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MUSTAFA KEMAL ATATÜRK’ÜN
MENEMEN’E GELİŞİ...

Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk, Menemen’e çeşitli yıllarda toplam 5 kez geldi. 
Bunlardan biri 16 Haziran 1926 yılında gerçekleşti.

O gün Balıkesir’den gelen tren, Manisa’nın ilçeleri Soma, Kırkağaç ve Akhisar’a kısa 
sürelerle uğradıktan sonra Manisa’ya oradan da saat 16.00’da Menemen’e ulaştı. 
Atatürk’ü Menemen’den önce Emiralem’de Vali Kâzım Paşa, altmıştan fazla avcı 
karşıladı. Menemen istasyonunda ise, Dışişleri Bakanı Tevfik Rüştü, Belediye Başkanı 
Aziz bey, Halk Fırkası ve Belediye azaları, Müstahkem Mevki Komutanı Fuat bey ve 

57. Tümen Komutanı karşıladı. 

Menemen’de özel olarak hazırlanmış bir salonda onbeş dakika istirahat eden Gazi’ye, 
halk tarafından kahve ve dondurma ikram edildi. Bu esnada da İzmir’den hareket 

eden bir uçak filosu Reisicumhur’u selamladı.
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BAŞKAN’DAN

Değerli Menemen 
Ticaret Odası üyeleri, 
2024 yılı MTO Dergisi ile sizlerin karşınızda olmaktan, 
sizlere hitap etmekten dolayı memnunum. Ülkemiz  
zorlu bir enflasyonist ortamla sınanıyor, her kesimin 
acı ilaç içmek zorunda kaldığı bir dönemi yaşıyoruz. 
İşçisinden çiftçisine, esnafından KOBİ’sine, toplumun 
her kesimi bu sürecin getirdiği zorlukları yaşıyor, 
yaşamaya da devam ediyor. 

Biz de 2024 yılının bu sayısında hem Menemen Ticaret 
Odası olarak neler yapmışız, hangi etkinliklere imza 
atmışız, yürüttüğümüz çalışmalar, bizim yaptığımız 
ve bize yapılan ziyaretler, katıldığımız etkinlikler, 
Menemen iş dünyasını temsil noktasında bulunmaya 
özen gösterdiğimiz platformlar neler hepsini sizin için 
derledik, bir bütün olarak, 2024 panoraması anlamında 
sizlere bu dergimizde sunuyoruz.

2024 yılı ekonomik anlamda sıkıntılı bir dönemi olurken, 
2025 beklentilerini de sizin için ülkemizin önde gelen 
ekonomistlerin bakışlarından derledik ve dergimize 
taşıdık. Hem 2024’ü değerlendirme hem de 2025’de 
bizi bekleyen gelişmelere yönelik bir makro bakış 
kazanabileceğimiz ekonomist görüşlerini de ilgiyle 
okuyacağınızı düşünüyorum.
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Değerli Menemen Ticaret Odası üyeleri,

Ülkemiz ciddi bir sıkılaşma içinden geçiyor. Ancak bu 
sıkılaşmanın sadece özel sektör, çiftçi ve işçi kesimiyle 
başarıya ulaşması mümkün değil. Enflasyonu 
körükleyen harcama alışkanlığını kısmanın yolu, 
kamuoyuna enflasyonun gerçekten düşeceğine 
ve hükümetin bu konuda başarılı olacağına olan 
inancından yükseltilmesinden geçiyor. Ancak kamu 
maliyesi tarafında güçlü bir sıkılaşma ve tasarruf 
tedbirleri alındığını maalesef söyleyemeyiz. 

“Enflasyon ile mücadele sadece çalışan 
kesimin sırtına yüklenmemeli”

Toplumsal ve topyekûn bir enflasyon mücadelesi 
için bu sürecin toplumun her kesimine eşit 
dağıtılması gerekiyor. İhracatçı baskılanan kur ile 
zor dönem geçirirken, çalışan erimiş ve erimeye 
devam eden ücretler ile yaşam mücadelesi verirken, 
çiftçimiz başta artan üretim maliyetleri olmak üzere 
birçok kalemde yaşadığı artışa paralel tarladaki 
ürünün hakkını alamazken, kamu maliyesinde 
daha güçlü tasarruf önlemlerini görmek sanıyorum 

hepimizin temel beklentisini oluşturuyor. Kamunun 
göstereceği bu sıkı tasarruf tedbirleri toplumda 
‘enflasyon ile ciddi bir mücadele veriliyor’ algısını 
yükselteceği için, enflasyonun düşmeyeceğine 
yönelik algının kırılması, yarın alacağını bugünden 
alma refleksi gösteren tüketicinin bundan 
vazgeçmesi için önemli bir adım olacaktır.  

O sebeple 2025 de güçlü bir kamu maliyesi tasarruf 
tedbirlerini görmeyi talep etmek özel sektör, 
çalışanlar ve çiftçiler olarak sanıyorum hepimizin 
hakkı. Umuyorum Ortodoks politikalarda ısrar eden 
Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek’in elini 
de güçlendirecek bu adımları hükümetimiz atar ve 
Türkiye 2025 yılında düşen bir enflasyon ile bu zorlu 
süreci atlatma yönünde yürüyüşüne başlar. 

2025 yılı sayımızda diliyorum ki düşmüş bir 
enflasyon, toplumsal refahı artmış bir Türkiye ile 
size tekrar bu sayfalarda seslenme fırsatı bulurum. 

O güne kadar tüm üyelerimize ve siz değerli 
okurlarımıza mutlu bir yıl, güçlü bir ekonomi, sağlıklı 
bir 2025 senesi diliyorum.
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2024 yılı, Türkiye ekonomisi açısından önemli dönü-
şüm süreçlerinin yaşandığı, zorlukların ve fırsatların bir 
arada bulunduğu bir yıl olmuştur. Küresel ekonomik 
belirsizlikler, enflasyonist baskılar, döviz kuru dalgalan-
maları ve iç talepteki dalgalanmalar, Türk ekonomisi-
nin temel dinamiklerini şekillendiren başlıca faktörler 
arasında yer almıştır. Ancak, Türkiye’nin güçlü altyapısı, 
genç nüfusu ve girişimci ruhu, bu zorluklara karşı di-
renç göstermesine olanak tanımıştır. Özellikle ihraca-
tın artırılması, yeşil dönüşüm ve dijitalleşme gibi alan-
larda atılan adımlar, uzun vadeli büyüme hedeflerine 
yönelik önemli fırsatlar sunmaktadır.

2024 yılı ayrıca, mali disiplinin sağlanması ve finansal 
istikrarın pekiştirilmesi adına önemli reformların ha-
yata geçirildiği bir yıl olmuştur. Hükümetin istihdam, 
vergi reformları ve yerli üretim destekleme stratejileri 
gibi adımları, ekonominin dayanıklılığını artırırken, özel 
sektörün de bu süreçteki katkıları gözle görülür şekilde 
artmıştır.

2025 yılına girerken, Türkiye ekonomisinin daha sür-
dürülebilir, istikrarlı ve rekabetçi bir yapıya kavuşması 
temennisiyle, yenilikçi sektörlerdeki büyümeyi destek-
lemek, genç girişimcilerin önünü açmak ve dijitalleş-
me yolunda atılacak adımlarla daha güçlü bir Türkiye 
için birlikte çalışmaya devam etmek gereklidir. Küresel 
ekonomideki gelişmeler ışığında, ulusal hedeflere ula-
şabilmek için iş dünyasının ortak bir vizyonla hareket 
etmesi, daha sağlıklı bir büyüme ortamı yaratacaktır.

2025’te, tüm sektörlerdeki paydaşların, ortak akıl ve 
işbirliği içerisinde, Türkiye’yi daha aydınlık bir geleceğe 
taşımak adına daha büyük bir kararlılıkla hareket ede-
ceğine olan inancımla, yeni yılın tüm iş dünyası için ba-
şarılar ve huzur getirmesini temenni ediyorum.

Menemen Ticaret Odası
Meclis Başkanı 
Erdinç Cengiz

Menemen Ticaret Odası’nın 
Kıymetli Üyeleri

GÖRÜŞ
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TOBB BAŞKANI HİSARCIKLIOĞLU’NDAN 
MENEMEN ÇIKARMASI

TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu Menemen Ticaret Odası’nda:
“Menemen Ticaret Odası’nın hizmet kalitesi 5 yıldız”

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
(TOBB) Yönetim Kurulu Başkanı 
Rifat Hisarcıklıoğlu, Menemen 
Ticaret Odası’nı ziyaret ederek 
100. yıl kutlaması ve ödül törenine 

katıldı. Menemen Ticaret Odası’nın 
akredite bir Oda olduğunu ifade 
eden TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, 
“Menemen Ticaret Odası uluslararası 
değerlendirmeye tabi tutularak 

akredite olmuş, 5 yıldız almış bir 
Odamız. Burada yürütülen hizmetler   
5 yıldız kalitesinde” dedi. 
TOBB Yönetim Kurulu Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Türkiye Cumhuriyeti 
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ile yaşıt olan Menemen Ticaret 
Odası’nın 100. Yılı için yapılan 
ödül töreni için Menemen’e geldi. 
Menemen Plastik OSB’de Kastaş 
Fabrikasını ziyaret ettikten sonra 
Menemen Ticaret Odası Meclis 
üyeleri ile bir araya gelen TOBB 
Başkanı Hisarcıklıoğlu, Menemen 
Ticaret Odası Meclis Başkanı Erdinç 
Cengiz, Menemen Ticaret Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı İzzet Süsoy 
ile birlikte Menemen Ticaret Odası 
Meclis üyeleri ile buluşarak meclis 
üyelerinin talep, görüş ve önerilerini 
dinledi. Sonrasında Menemen Ticaret 
Odası’nın ve Türkiye Cumhuriyeti’nin 
100. Yıl kutlaması ve ödül törenine 
katıldı. 

Süsoy: “Menemen Ticaret Odası 
büyüyor”
Törende konuşan Menemen 
Ticaret Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı İzzet Süsoy, TOBB Başkanı 
Rıfat Hisarcıklıoğlu’nu ilçelerinde 
ağırlamaktan duyduğu memnuniyeti 
dile getirerek sözlerine başladı. 
Menemen’in sosyo ekonomik 
yapısı hakkında bilgiler paylaşan 
Süsoy, Menemen Ticaret Odası 
hakkında da bilgiler verdi. Son 15 
yılda üye sayısı 700’lerden 3 bin 
500’lere çıkan Menemen Ticaret 
Odası’nın üye odaklı ve akredite 
oda olmanın gereklerini en iyi 
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şekilde yaparak büyümesine devam 
ettiğini vurgulayan Süsoy, “TOBB’un 
öncülüğünde odalarımızın hizmet 
kalitesi ve hizmet alanları sürekli 
artmaktadır.Bu bağlamda bizlere 
sürekli destek olan ve teşvik eden 
TOBB yönetimlerine ve özellikle birlik 
başkanımız Rıfat Hisarcıklıoğlu’na 
teşekkürü borç biliyorum. Bugün 

burada ödül alan tüm üyelerimizi de 
kutluyorum. Ülkemiz ekonomisini 
daha da büyütmek için çalışmaya 
devam edeceğiz” dedi.

Cengiz: “Üyelerimizin 
beklentilerini Hisarcıklıoğlu’na 
aktardık”
Menemen Ticaret Odası Meclis 

Başkanı Erdinç Cengiz ise yaptığı 
konuşmada Menemen ticari hayatı ve 
bölge esnaf ve tüccarlarının beklenti 
ve taleplerini ifade etti. TOBB Başkanı 
Rıfat Hisarcıklıoğlu’nun Menemen 
Ticaret Odası’nın ve Türkiye 
Cumhuriyeti’nin 100. Yılı sebebiyle 
düzenlenen geceye katılımının çok 
anlamlı olduğunu vurgulayan Cengiz, 
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“3 yıllık süreçte en fazla ihracat 
yapan, en fazla istihdam 
sağlayan, en fazla kurumlar ve 
gelir vergisi ödeyen üyelerimiz 
ödüllerini TOBB Başkanı 
Hisarcıklıoğlu’nun elinden 
alması da ayrı bir anlamlı 
olacaktır. Kendisine teşekkür 
ediyoruz” diye konuştu. 
Hisarcıklıoğlu: “Menemen 
Ticaret Odası 5 yıldızlı hizmet 
üretiyor”
Konuşmalardan sonra kürsüye 
gelen TOBB Yönetim Kurulu 
Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Menemenlilerin kendisine 
gösterdiği yoğun ilgiden 
son derece mutlu olduğunu 
belirtti. Türkiye Cumhuriyeti 
ile yaşıt Menemen Ticaret 
Odası’nın son derece köklü 
bir kuruluş olduğunu ve 
101 yıldır üyelerine hizmet 
sunduğunu anlatan TOBB 
Başkanı Hisarcıklıoğlu, “Kalite 
sadece üründe, mamulde 
olmaz. Hizmette de kalite çok 
önemlidir. Nasıl ki otellerin 
hizmet kalitesi yıldızlar ile 
ölçülüyor, bizler de uluslararası 
bağımsız kuruluşlar ile Oda ve 
Borsalarımızı denetlettiriyor, 
hizmet kalitesini ölçüyor ve 
akredite ediyoruz. Bu anlamda 
Menemen Ticaret Odası hizmet 
kalitesi ile 5 yıldız almış, yüksek 
kalitede hizmet sunan, üyelerine 
hizmet eden akredite bir Odamız. 
Kendilerini bu başarılarından dolayı 
kutluyor, hizmetlerinin çoğalarak 
büyümesini temenni ediyorum” 
dedi. Ankara’da Ticaret Odaları 
Konseyi’nde Menemen Ticaret Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı İzzet Süsoy 
ile beraber çalıştıklarını hatırlatan 
Hisarcıklıoğlu, “Süsoy, sizlerin 
taleplerini, isteklerini bana doğrudan 
iletiyor. Geçtiğimiz günlerde Ticaret 
Bakanımızla bir araya geldik, sizlerin 
sıkıntılarını doğrudan bakana 
aktarma imkânı yakaladık” dedi. 

Hisarcıklıoğlu: “2025, 2024’den 
daha iyi olacak”
Mart ayında yapılacak yerel 
seçimlerinden sonra 4 sene 

seçimsiz dönem olduğunu hatırlatan 
Hisarcıklıoğlu, “Bu dönemi iyi 
değerlendirmemiz lazım. Biraz 
sabırlı olacağız, akademisyenler, 
ekonomistlerin analizleri de bunu 
gösteriyor, 2025 yılı, 2024’ten daha 
iyi olacak” dedi. Reform ateşinin 
seçimlerden sonra yakılacağına 
inandığını vurgulayan Hisarcıklıoğlu, 
“Bu süreçte sizlerin dert ve sıkıntıların 
çözümü için Ankara’da temsilciniz 
olmaya, çalışmaya devam edeceğiz” 
diye konuştu.
Konuşmaların ardından 2020-2021-
2022 yıllarında ihracat istihdam 
ve vergide dereceye giren üyelere 
plaketleri takdim edildi. Daha 
sonrasında ise Türkiye Cumhuriyeti 
ve Menemen Ticaret Odası’nın 100. 
yıl pastası kesildi.

Törene Kimler Katıldı: 
EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Ender 
Yorgancılar, 

İzmir Ticaret Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı Mahmut Özgener, 
İzmir Ticaret Borsası Yönetim Kurulu 
Başkanı Işınsu Kestelli, 
İzmir Ticaret Odası Meclis Başkanı 
Selami Özpoyraz,
EBSO Meclis Başkanı İbrahim 
Gökçüoğlu, 
İTB Meclis Başkanı Ömer Gökhan 
Tuncer, 
Menemen Plastik Organize Sanayi 
Bölgesi Başkanı Salih Esen, 
İzmir Atatürk Organize Bölgesi 
Başkanı Cenk Karace, 
İzmir Serbest Bölge Yönetim Kurulu 
Başkanı Eyüp Sevimli, 
Ulukent Sanayicileri Derneği Yönetim 
Kurulu Başkanı Ömer Telcioğlu,
İzmir Vergi Dairesi Müdürü         
Ömer Alanlı, 
Menemen Belediye Başkanı           
Aydın Pehlivan, 
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• GİMAS GİRGİN DIŞ TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ
2020 YILI EN YÜKSEK İHRACAT YAPAN ÜYELER 
KATEGORİSİ ÜÇÜNCÜSÜ

• ANATOLYA OTOMOTİV TRAKTÖR YEDEK PARÇA 
İTHALAT İHRACAT TİCARET ANONİM ŞİRKETİ
2021-2022 YILI EN YÜKSEK İHRACAT YAPAN ÜYELER 
KATEGORİSİ ÜÇÜNCÜSÜ

• İLKNAK SU ÜRÜNLERİ SANAYİ VE TİCARET 
ANONİM ŞİRKETİ 
2020-2021-2022 YILI EN YÜKSEK İHRACAT YAPAN 
ÜYELER KATEGORİSİ İKİNCİSİ

• K.F.C. GIDA TEKSTİL SANAYİ İTHALAT
İHRACAT YATIRIM ANONİM ŞİRKETİ 
2020-2021-2022 YILI EN YÜKSEK İHRACAT YAPAN 
ÜYELER KATEGORİSİ BİRİNCİSİ

KASTAŞ SIZDIRMAZLIK TEKNOLOJİLERİ
SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ
2021-2022 YILI EN FAZLA İSTİHDAM SAĞLAYAN ÜYELER 
KATEGORİSİ ÜÇÜNCÜSÜ

ÖZEL SAFA TEŞHİS VE TEDAVİ MERKEZİ İNŞAAT 
SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ
2020 YILI EN FAZLA İSTİHDAM SAĞLAYAN ÜYELER 
KATEGORİSİ
ÜÇÜNCÜSÜ

K.F.C. GIDA TEKSTİL SANAYİ İTHALAT İHRACAT 
YATIRIM ANONİM ŞİRKETİ
2020-2021-2022 YILI EN FAZLA İSTİHDAM SAĞLAYAN 
ÜYELER KATEGORİSİ
İKİNCİSİ

TPI KOMPOZİT KANAT 2 ÜRETİM SANAYİ VE 
TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ
2020-2021-2022 YILI EN FAZLA İSTİHDAM SAĞLAYAN 
ÜYELER KATEGORİSİ BİRİNCİSİ

2020 YILI MENEMEN KURUMLAR VERGİSİ
1- EGE PROFİL TİCARET VE SANAYİ ANONİM ŞİRKETİ
2 - İLKNAK SU ÜRÜNLERİ SANAYİ VE TİCARET ANONİM 
ŞİRKETİ
3 - K.F.C. GIDA TEKSTİL SANAYİ İTHALAT İHRACAT 
YATIRIM ANONİM ŞİRKETİ

ÖDÜL LİSTESİ:
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2021 YILI MENEMEN KURUMLAR VERGİSİ
1- EGE PROFİL TİCARET VE SANAYİ ANONİM ŞİRKETİ
2- KASTAŞ SIZDIRMAZLIK TEKNOLOJİLERİ SANAYİ VE 
TİCARET ANONİM ŞİRKETİ
3- İLKNAK SU ÜRÜNLERİ SANAYİ VE TİCARET ANONİM 
ŞİRKETİ

2022 YILI MENEMEN KURUMLAR VERGİSİ
1- EGE PROFİL TİCARET VE SANAYİ ANONİM ŞİRKETİ
2- İLKNAK SU ÜRÜNLERİ SANAYİ VE TİCARET ANONİM 
ŞİRKETİ
3- KASTAŞ SIZDIRMAZLIK TEKNOLOJİLERİ SANAYİ VE 
TİCARET ANONİM ŞİRKETİ

2020 YILI MENEMEN GELİR VERGİSİ
1- CAHİT AYCAN-OTC BOYA VE KİMYA SANAYİ TİCARET
2- HASAN GÜRHAN GÜR STERIDEPO TİCARET VE 
MEDİKAL MALZEMELER
3- AHMET ÇINAR - AKKİM GERİ KAZANIM BOYA KİMYA 
SANAYİ VE TİCARET

2021 YILI MENEMEN GELİR VERGİSİ
1- CAHİT AYCAN-OTC BOYA VE KİMYA SANAYİ TİCARET
2- AHMET ÇINAR - AKKİM GERİ KAZANIM BOYA KİMYA 
SANAYİ VE TİCARET
3- SERAP MUTLU TUFAN-TUFAN&TUFAN TARIM 
HAYVANCILIK VE İNŞAAT İŞLETMELERİ

2022 YILI MENEMEN GELİR VERGİSİ
1- MEHMET NEZİR AKTAŞ
2- ŞÜKRÜ SÖYLER 100DE100 GÜBRE TARIMSAL ANALİZ 
LABAROTUVARI TARIM HAYVANCILIK HİZMETLERİ
3- CAHİT AYCAN-OTC BOYA VE KİMYA SANAYİ TİCARET

2020 YILI FOÇA KURUMLAR VERGİSİ
1- CANSEVEN AJANS REKLAM VE ORGANİZASYON 
SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 
2- TAZE SÜT VE SÜT ÜRÜNLERİ SANAYİ VE TİCARET 
ANONİM ŞİRKETİ 
3- DOĞAL TAŞLAR MADENCİLİK SANAYİ VE TİCARET 
LİMİTED ŞİRKETİ

2021 YILI FOÇA KURUMLAR VERGİSİ
1- CANSEVEN AJANS REKLAM VE ORGANİZASYON 
SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ
2- NEOCHEM TARIMSAL KİMYEVİ MADDELER SANAYİ 
TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ
3- EDE METAL HARFİYAT NAKLİYAT İNŞAAT İTHALAT 
İHRACAT SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ

2022 YILI FOÇA KURUMLAR VERGİSİ
1- AKROPOL TURİZM YATIRIMLARI İNŞAAT VE DIŞ 
TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 
2- TAZE SÜT VE SÜT ÜRÜNLERİ SANAYİ VE TİCARET 
ANONİM ŞİRKETİ
3- CELEPLER PAMUK SANAYİ VE TİCARET LİMİTED 
ŞİRKETİ 

2020 YILI FOÇA GELİR VERGİSİ
1- HAMDULLAH DAĞ SADIKOĞULLARI İNŞAAT VE EMLAK 
2- EYÜP YALÇIN YALÇIN İNŞAAT         
3- EREN ÇAĞLAR DENİZ - SİGORTA ACENTELİĞİ 

2021 YILI FOÇA GELİR VERGİSİ
1- HÜSEYİN EROL BAYIK NEZİH ÇIRÇIR 
2- HANEFİ İSPİRLİ - İNŞAAT MADENCİLİK HAFRİYAT 
NAKLİYAT İŞLETMESİ  
3- MURAT YILDIZ YAŞAM İNŞAAT TAAHHÜT VE TİCARET 

2022 YILI FOÇA GELİR VERGİSİ
1- SEBAHATTİN KARACA (APART OTEL KARAÇAM)
2- MURAT YILDIZ YAŞAM İNŞAAT TAAHHÜT VE TİCARET
3- CEYHUN ÇETİN CEYHUN ÇETİN İŞLETMELERİ

Mehmet Emin ERGİN
24/11/1997 – 31/11/1999 Tarihleri Arasında
Meclis Başkanı

Haldun Muhtar HASIRCI	
31/11/1999 – 26/12/2001 Tarihleri Arasında
Meclis Başkanı

Hüseyin YONTUCU
26/12/2010 – 17/05/2013 Tarihleri Arasında
Meclis Başkanı

Ali AZGIN
17/05/2013 – 15/11/2022 Tarihleri Arasında
Meclis Başkanı

Şerif YILMAZ
01/04/1992 – 30/11/1995 Tarihleri ve
03/12/1997 – 09/03/2005 Tarihleri Arasında
Yönetim Kurulu Başkanı

Yılmaz GÜRAL
16/03/2005 – 10/04/2018 Tarihleri Arasında
Yönetim Kurulu Başkanı

NECDET VAROL
20/04/1982 – 01/04/2009 Tarihleri Arasında
MENTO Personeli

MEHMET SÖNMEZ
13/06/1984  - 01/11/2004 Tarihleri Arasında
MENTO Personeli
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MENTO Meclisi her ay toplantılarına devam ediyor
Menemen Ticaret Odası, 8 Meslek Komitesi, 56 Meslek Komitesi Üyesi ve Meslek Komitesi üyeleri arasından seçilmiş 24 

Meclis Üyesi ve 7 Yönetim Kurulu Üyesinden oluşuyor.
Menemen Ticaret Odası (MENTO) 5174 Sayılı Kanun çerçevesinde Organ seçimlerinin yapıldığı tarihten itibaren kesintisiz 
olarak her ayın 3. haftasında Meclis Kurulu üyeleriyle birlikte Meclis Toplantısını Remzi Aktan Toplantı Salonu’nda 

gerçekleştiriyor.
MENTO Meclis Başkanı Erdinç Cengiz’in Başkanlığında toplanan meclis, aylık mizanı ve aktarma taleplerini inceler ve uygun 
görülmesi halinde onaylar. Öte yandan Yönetim Kurulu ibrazını görüşür, Yönetim Kurulu Aylık faaliyetlerini ve her ay 

bölgemizin üye potansiyeli hakkında istatistikî verilerini inceler.
Genel görüşme ve dilek temenni maddelerinde ise Meclis üyelerimizin bölgemize ve üyelerimize katkı sağlayacak görüş ve 

önerileri değerlendirilerek konuyla ilgili çalışmalar planlar.

Ocak Ayı Olağan Meclis ToplantısıOcak Ayı Olağan Meclis Toplantısı

Mart Ayı Olağan Meclis ToplantısıMart Ayı Olağan Meclis Toplantısı

Haziran Ayı Olağan Meclis ToplantısıHaziran Ayı Olağan Meclis Toplantısı Eylül Ayı Olağan Meclis ToplantısıEylül Ayı Olağan Meclis Toplantısı

Nisan Ayı Olağan Meclis ToplantısıNisan Ayı Olağan Meclis Toplantısı

Şubat Ayı Olağan Meclis ToplantısıŞubat Ayı Olağan Meclis Toplantısı
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Bank Mellat Genel Müdürü Saeid 
Asadi ve Genel Müdür Yardımcısı 
Ahmad Jamehdor ile MENTO Remzi 
Aktan Toplantı salonunda bir 
buluşma gerçekleştirildi. Üyelerin 
katılımı ile yapılan toplantıda kredi 
imkanları, kredi ile ilgili çalışmalar ve 
ödeme seçenekleri ele alındı. 
MENTO Yönetim Kurulu Başkanı 
İzzet Süsoy, ‘’Gerçekleştirdiğimiz bu 
toplantı, üyelerimizin ithalat, imalat, 
ihracat ve istihdam yönünden gelişip 
ülke ekonomisine daha fazla katkıda 
bulunmasını sağlayabilmek için 
yapıldı. Bunun için Menemen Ticaret 
Odası olarak, üyelerimizin daha hızlı 

ve sağlıklı büyüyebilmeleri, farklı 
sektörlerde istihdam sağlayabilme 

imkanlarını elde etmelerini 
amaçlıyoruz” dedi

MENTO’DA BANK MELLAT TOPLANTISI

MENTO İZSEM 
KONFERANSINA 
KATILIM SAĞLADI
Menemen Ticaret Odası Yönetim
Kurulu Başkanı İzzet Süsoy, İZBAŞ 
Sürekli Eğitim Merkezi (İZSEM) 
tarafından düzenlenen konferansa 
katılım sağladı.
Konferansta, 2024 yılında 
finansmana erişim ve finansal 
riskler başta olmak üzere; Türkiye 
ekonomisine yönelik fırsatlar 
ve riskler, sürdürülebilirlik ve 
döngüsel ekonomi ekseninde 
Türkiye sanayisinin görünümünü; 
ülkemizin bu alandaki en yetkin 
ve referans kaynağı olduğunu 
belirten konuları ele alındı.
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Menemen Ticaret Odası Remzi Aktan Toplantı Salonunda, 
Menemen İlçe Milli Eğitim Müdürü Muharrem Bayındır, 
Menemen İlçe Milli Eğitim Özel Büro Mehmet Ayüz, Mene-
men İlçe Milli Eğitim Özel Büro Zekeriya Ersoy, Meslek Lisesi 
Müdürleri ve Menemen Meslek Odaları Başkanlarının katılım-
larıyla istişare toplantısı gerçekleştirildi. 
Gerçekleştirilen toplantıda Menemen’de eğitim veren okul-
ların genel problemleri hakkında görüşmeler yapıldı. Ayrıca 
Halk Eğitim Merkezlerinde özel eğitimin güçlendirilmesi için 
çalışmalar yapıldığı, Menemen Plastik Organize Sanayi Bölge-
si’nde Meslek okullarına ihtiyaç duyulduğu, sektörde eleman 
açığının olduğu, bu açığın meslek liseleri ile doldurulabileceği-
nin önemi vurgulandı.

MENTO’DA EĞİTİM 
İHTİYAÇLARI 
İSTİŞARE TOPLANTISI

MENTO YIL İÇİNDE EKMEK FİYAT TARİFESİ 
DÜZENLEMEK İÇİN 2 DEFA TOPLANDI
Menemen Ticaret Odası Remzi 
Aktan Toplantı Salonu’nda 
Ekmek Fiyat Tarifesi toplantısı 
gerçekleştirildi. 
Toplantıya Menemen Ticaret Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı İzzet 
Süsoy, İzmir İl Ticaret İl Müdürlüğü 
Mustafa Düzen, İzmir İl Tarım ve 
Orman Müdürlüğü Nalan Feyzan 
Tasoluk, İzmir Esnaf ve Sanatkarlar 
Odaları Birliği İhsan Esen ve 
Menemen Belediyesi’nden Malik 
Ünal katıldı.

MENTO Remzi Aktan Toplantı 
Salonunda yapılan ikinci toplantıya, 
komisyon üyeleri, Menemen 
Ticaret Odası Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Akif Meydancı, 
Menemen Ticaret Odası Genel 
Sekreteri Gönül Orun, İzmir İl 
Ticaret İl Müdürlüğü Mustafa 
Düzen, İzmir İl Tarım ve Orman 
Müdürlüğü Hatice Yıldıran, İzmir 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği Kemal Sırtı ve Menemen 
Belediyesi’nden Malik Ünal katıldı.
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Menemen Ticaret Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı ve TOBB Ticaret 
Odaları Konsey Üyesi İzzet Süsoy, 
TOBB Ticaret Odaları Müşterek 
Konsey Toplantısına katılım sağladı.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
(TOBB) Ticaret ve Sanayi Odaları ile 
Ticaret Odaları Müşterek Konseyi, 
Ticaret Bakanı Prof. Dr. Ömer Bolat’ın 
da katılımıyla TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğinde 
toplandı.

TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu 
toplantının açılışında yaptığı 
konuşmada, Türkiye-Pakistan 
İkili Ortak Odası’nın Türk tarafı 
başkanlığını üstlendiğini hatırlatarak, 
“Birlikte pek çok verimli çalışma 

gerçekleştirdik. Kendisinin 
liderliğinde, dünyadaki durgunluğa 
rağmen ihracat hacminde rekorlara 
imza attık. Dünya pazarlarında 
aldığımız pay ilk defa yüzde 1’in 
üzerine çıktı” dedi.

Hisarcıklıoğlu, Bakan Bolat’ın 
iç piyasanın etkin ve sağlıklı 
işlemesine yönelik düzenlemelerin 
hazırlanmasına ve hayata 
geçirilmesine öncülük ettiğini 
aktararak, “Bu sayede mesela 
otomotivde sıfır ve 2. el piyasalara 
düzen ve nizam geldi. Kendisinin 
diyaloğa ve istişareye verdiği öneme 
de yıllardır hep şahit olduk. Şimdi 
bakanlık görevinde de aynı vizyoner 
ve kararlı yaklaşımı görüyoruz. 
Sektörlerimizin yaşadığı sıkıntıları 

çözmek anlamında bakanımızın bu 
yaklaşımını çok değerli buluyoruz” 
diye konuştu.

MENTO, TOBB TİCARET ODALARI MÜŞTEREK 
KONSEY TOPLANTISINA KATILIM SAĞLADI
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Menemen Ticaret Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı İzzet Süsoy, İzmir İş 
Dünyası Toplantısına katılım sağladı.  
İzmir Ticaret Odası toplantı 
salonunda gerçekleştirilen 
toplantı, İzmir Ticaret Odası, Ege 
Bölgesi Sanayi Odası, İzmir Ticaret 
Borsasının iş birliği ve T.C Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanı Sayın 
Prof. Dr. Vedat Işıkhan’ın teşrifleriyle 
gerçekleştirildi. 

Bakan Işıkhan, yaptığı konuşmada 
iş insanları, girişimciler ve sivil 
toplum kuruluşlarıyla bir araya 
gelmekten duyduğu memnuniyeti 
dile getirerek, “Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı olarak, ülkemizin 
dört bir yanında esnafımızla, sivil 
toplum kuruluşlarımızla ve iş 
insanlarımızla bir araya geliyoruz. 
Gerçekleştirdiğimiz buluşmalarda 
çalışma hayatımızı adeta masaya 

yatırarak değerlendiriyoruz.  Bu 
toplantılarda; Ülkemiz ve milletimiz 
için; çalışma hayatımızın tüm 
paydaşları için ‘Daha iyi, daha fazla 
ne yapabiliriz?’ sorusunun cevabını 
arıyoruz. Ortak akılla hareket etmenin 
ve sosyal diyaloğun; birçok alanda 
bizi daha fazla güçlendireceğine 
inanıyor, bu anlayışla tüm 
paydaşlarımızın fikirlerine önem 
veriyoruz” diye konuştu.

MENTO, İZMİR İŞ DÜNYASI TOPLANTISINDA

İZMİR EMLAK KOMİSYONCULARI ODASI
MENTO’DA TOPLANDI
İzmir Emlak Komisyoncuları 
Odası (İZEKO) Menemen Bölge 
Başkanlığı toplantısı Menemen 
Ticaret Odası’nda gerçekleştirdi. 
MENTO Mustafa Kemal Atatürk 
Konferans Salonunda yapılan 
toplantıya Menemen Ticaret 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
İzzet Süsoy ve 2. Meslek 
Komitesi üyeleri katılım sağladı. 
Etkinlikte İZEKO Yönetim 
Kurulu Başkanı Mesut Güler 
ve Menemen Bölge Sorumlusu 
Gül Akman, bölge sınırları 
içerisinde faaliyet yürüten 
emlakçılara sektördeki yeni 
yönetmelikler hakkında 
bilgilendirmeler yaptı.
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Aliağa Ticaret Odası, Bergama 
Ticaret Odası ve Menemen Ticaret 
Odası “Bölge Ortak Sorun ve Çözüm 
Önerilerini" değerlendirmek üzere 
yönetim kurulları ortak istişare 
toplantısı gerçekleştirdi.
Ortak Sorunlar ve Çözüm Önerilerine 
ilişkin değerlendirme toplantısı, 
Aliağa Ticaret Odası ev sahipliğinde, 
Bergama Ticaret Odası ve Menemen 
Ticaret Odası'nın katılımıyla Aliağa'da 
gerçekleştirildi.
Toplantıya Aliağa Ticaret Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Ömer Ertürk, 

Meclis Başkanı Uğur Akyıldız, 
Meclis Divanı ve Yönetim 
Kurulu Üyeleri, Menemen 
Ticaret Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı İzzet Süsoy, 
Meclis Başkanı Erdinç Cengiz 
ve Yönetim Kurulu Üyeleri 
ile Bergama Ticaret Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Lütfi 
Kolat, Meclis Başkanı Tahir 
Erdoğan ve Yönetim Kurulu 
Üyeleri katıldı.
Toplantıda Bakırçay ve Gediz 
bölgesinde yaşanan güncel ekonomik 

gelişmeler, bölgeye dair ortak sorun 
ve çözüm önerileri hakkında karşılıklı 
fikir alışverişinde bulunuldu.

İZMİR’İN KUZEY BÖLGESİNDE FAALİYET GÖSTEREN TİCARET 
ODALARI İSTİŞARE TOPLANTISI İÇİN BULUŞTU

MENTO, MENEMEN 
BELEDİYE BAŞKANI AYDIN 
PEHLİVAN’IN PROJE LANSMAN 
TOPLANTISINA KATILDI
Menemen Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Akif Meydancı ve Meclis Başkanı Erdinç 
Cengiz, ‘Menemen Belediyesi Proje Lansman 
Toplantısı’na katıldı.
Proje lansman toplantısı ile Menemen için projelerini 
anlatan Menemen Belediye Başkanı Aydın Pehlivan, 
"Geleceğe dair ne anlattıysam, en büyük teminatım 
3 yılda yaptığımız eserlerdir. Yaptıklarımız bizim 
fragmanımızdı!" dedi.

MENTO, İZMİR İŞ DÜNYASI 
BULUŞMASI’NDA
Türkiye Cumhuriyeti Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki’nin teşrifleriyle 
İzmir Ticaret Odası’nda düzenlenen İzmir İş Dünyası 
Buluşması’na Menemen Ticaret Odası Meclis Başkanı 
Erdinç Cengiz katılarak söyleşileri yakından takip etti. 
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MENTO İZMİR VAKFI GENEL 
KURULU’NDA
Menemen Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
İzzet Süsoy, İzmir Vakfı Genel Kurul Toplantısına 
katılım sağladı. Toplantıda, İzmir Vakfı Yönetim 
Kurulu Faaliyet Raporu’nun okunması, görüşülmesi 
ve kabulünün ardından Vakıf Üyeleri hakkında 
bilgilendirmeler yapıldı.

MENTO, İZMİR İŞ DÜNYASI 
BULUŞMASINA KATILDI
Türkiye Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı’nın 
katılımıyla “İzmir İş Dünyası” toplantısı Swissotel 
Büyük Efes İzmir’de iftar yemeği eşliğinde 
gerçekleştirildi. Toplantıya Menemen Ticaret Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı İzzet Süsoy, Yönetim Kurulu 
Üyeleri ve Meclis Üyeleri katılım sağladı.

MÜŞTEREK MESLEK KOMİTELERİ MART TOPLANTISI 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

MENTO bünyesinde faaliyet gösteren meslek komitelerinin, sorun ve önerilerini dile getirdikleri Mart Ayı Müşterek 
Meslek Komiteleri Toplantısı, MENTO Yönetim Kurulu Başkanı İzzet Süsoy yönetiminde gerçekleşti. 

Yapılan toplantıda, meslek komite üyeleri sektörlerinde yaşanan sorunları dile getirerek fikir alışverişinde bulunuldu.
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Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin (TOBB) 80. Mali 
Genel Kurul Toplantısı, TOBB ETÜ’de gerçekleştirildi. 
Menemen Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı İzzet 
Süsoy, Meclis Başkanı Erdinç Cengiz, MENTO TOBB Genel 
Kurul Delegeleri Ercan Kahvecioğlu ile Selahattin Dinç ve 
Genel Sekreter Gönül Orun, TOBB 80. Mali Genel Kurul 
Toplantısına katılım sağladı. 
TOBB 80. Mali Genel Kurul Toplantısında Hesapları 
İnceleme Komisyonu, Mevzuat Komisyonu, Ekonomik 
Raporu İnceleme Komisyonu, Dilekleri İnceleme 
Komisyonu, Avrupa Birliği Uyum Komisyonu, Dış İlişkiler 
Komisyonu, Vergi Komisyonu, Ekonomi Politikası 
Komisyonu ve Basın ve Yayın Komisyonu sunuşları 
gerçekleştirildi. 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu Genel Kurul 
konuşmasında yıl boyunca gerçekleştirdikleri faaliyetlere 
ve iş dünyasının gündemindeki konulara dikkat çektiği 
toplantıda, TOBB Yönetim Kurulu Üyeleri, TOBB Konsey 
Başkanları, TOBB Delegeleri ve 365 Oda ve Borsa 
temsilcileri katılım sağladı. 

MENTO TOBB. 
80. GENEL KURUL 
TOPLANTISINDA
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Menemen Ticaret Odası 
heyeti, TOBB Genel Kurulu için 
bulunduğu Ankara’da Atatürk’ün 
ebedi istirahatgahı Anıtkabir’e 
de bir ziyarette bulundu. 
Menemen Ticaret Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı İzzet 
Süsoy, Meclis Başkanı Erdinç 
Cengiz, TOBB Genel Kurul 
Delegeleri Ercan Kahvecioğlu 
ile Selahattin Dinç ve Genel 
Sekreter Gönül Orun Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği'nin 80. 
Genel Kurulu kapsamında TOBB 
Yönetimi, Oda/Borsa Başkanları 
ve delegeler ile birlikte 
Cumhuriyetimizin kurucusu 
Ulu Önder Mustafa Kemal 
Atatürk’ü ebedi istirahatgahı 
olan Anıtkabir’de ziyaret etti. 
Heyet, Anıtkabir’de Türkiye 
Cumhuriyeti’nin Kurucusu 
Mustafa Kemal Atatürk’ün 
mozolesine çelenk sunarak, 
saygı duruşunda bulundu.

MENTOMENTO
ANITKABİR’DEANITKABİR’DE
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Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 80. 
Genel Kurulu kapsamında düzenlenen TOBB 
Hizmet Şeref Belgesi Ödül Töreni’ninde Menemen 
Ticaret Odası Genel Sekreterlik görevini icra 
eden Gönül Orun’na Türkiye Cumhuriyeti 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından 
‘TOBB Hizmet Şeref Belgesi’ takdim edildi.
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin 80. Mali 
Genel Kurulu kapsamında Hizmet Şeref Belgesi 
Plaket Töreni, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu 
ve 365 Oda ve Borsanın katılımlarıyla TOBB ikiz 
kulelerde gerçekleştirildi.
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), 
camiasına ve ülke ekonomisine hizmette 
bulunanlara Hizmet Şeref Belgeleri ve Plaketleri, 
Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan tarafından 80. Genel Kurulu’nda 
düzenlenen törenle verildi.
Menemen Ticaret Odası TOBB Hizmet Şeref 
Belgesine layık görüldü. 
TOBB İkiz kulelerinde gerçekleşen, Menemen 
Ticaret Odası adına Yönetim Kurulu Başkanı 
İzzet Süsoy, Meclis Başkanı Erdinç Cengiz, 
MENTO TOBB delegeleri Selahattin Dinç ve Ercan 
Kahvecioğlu’nun katıldığı törende, odamızda 
Genel Sekreterlik görevini icra eden Gönül 
Orun’a Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan ve TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu tarafından TOBB Hizmet Şeref 
Belgesi takdim edildi.

MENTO GENEL 
SEKRETERİ ORUN’A 
TOBB HİZMET 
ŞEREF BELGESİ 
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MENTO, MESLEK ODALARI BAŞKANLARI İLE İSTİŞARE TOPLANTISI 
GERÇEKLEŞTİRDİ
Menemen Ticaret Odası, Meslek 
Odaları Başkanları ile istişare toplantısı 
gerçekleştirdi. 
Menemen Ticaret Odası Remzi Aktan 
Toplantı Salonunda, Menemen Ticaret 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı İzzet 
Süsoy ve Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Akif Meydancı’nın ev 
sahipliğinde gerçekleştirilen toplantıya, 
Menemen Şoförler Odası Başkanı Hilmi 
Kurtoğlu, Menemen Sanatkarlar Odası 
Başkanı Lütfi Tosyalı, Menemen Ziraat 
Odası Başkanı Yücel Altıntaş, Tariş S.S. 
107 No'lu Menemen Pamuk Tarim 
Satiş Kooperatifi Başkanı Mehmet Sarı 
katılım sağladı. 

MENTO, KABOTAJ 
BAYRAMI KOMİTESİ 
TOPLANTISINA KATILDI
Menemen Ticaret Odası Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Mustafa Nazlıgil, Foça 
Kaymakamlığı’nda düzenlenen 1 Temmuz 
Denizcilik ve Kabotaj Bayramı’nın Foça’da 
gerçekleştirilebilmesi için kurulan 
Kutlama Komitesi toplantısına katıldı. 

Denizcilik ve Kabotaj Bayramının 98’inci yıl 
dönümü dolayısı ile Foça’da düzenlenen 
kutlama törenine Menemen Ticaret Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı İzzet Süsoy ve Mec-
lis Başkanı Erdinç Cengiz katılım sağladı.
Foça Cumhuriyet Meydanı Atatürk Anıtı 
önünde çelenk sunma ile başlayan törende, 
bir dakikalık saygı duruşunun ardından İstik-
lal Marşı eşliğinde Şanlı Bayrağımız göndere 
çekildi. 
Çelenk sunma töreninin ardından, İzmir 
Büyükşehir Belediyesi’ne bağlı İzmir Deniz 
İşletmeciliği A.Ş.’nin hazırladığı gemi ile deniz 
gezisi yapılarak deniz şehitlerimizin anısına 
denize çelenk bırakıldı.

MENTO DENİZCİLİK VE KABOTAJ BAYRAMI 
TÖRENLERİNDE
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YAĞLI DİREKTEN BAYRAK ALMA YARIŞMASI YAPILDI
Menemen Ticaret Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı İzzet Süsoy, 1 Temmuz 
Denizcilik ve Kabotaj Bayramı Etkin-
likleri kapsamında düzenlenen ‘’Yağlı 
Direkten Bayrak Alma’’ yarışmasının 
birincisine ödülünü takdim etti.
Denizcilik ve Kabotaj Bayramı kapsa-
mında Foça Küçükdeniz Limanı’nda dü-
zenlenen ‘’Yağlı Direkten Bayrak Alma’’ 
yarışmasının birincisi Çeyrek Altının 
sahibi oldu.

MENTO 4. MESLEK KOMİTESİ’NDEN 
FOÇA’DA İSTİŞARE TOPLANTISI
Menemen Ticaret Odası 4. Meslek Komitesi Üyeleri, Foça’da İnşaat 
Sektöründe faaliyet gösteren MENTO üyelerini ziyaret ederek bir 
istişare toplantısı düzenledi. 
Toplantıda sektörel sorunlar, günlük piyasa ve ekonomi koşulları ile 
ilgili konular üzerinde karşılıklı görüş alışverişinde bulunuldu.

MENTO, İTTM 
GENEL KURUL 
TOPLANTISINDA
İzmir Tarım Teknoloji Merkezi (İTTM) 
2023 Olağan Genel Kurulu, İzmir 
Ticaret Borsası Yönetim Kurulu 
Başkanı Işınsu Kestelli'nin açılış 
konuşmalarıyla yapıldı.  T.C. Tarım 
ve Orman Bakanlığı Uluslararası 
Tarımsal Araştırma ve Eğitim Merkezi 
Müdürlüğü’nde (UTAEM) düzenlenen 
Olağan Genel Kurul'a Menemen 
Ticaret Odası Yönetim Kurulu Üyesi 
Erdem Şahin katılım sağladı. 
Genel kurulun ardından, tarımın 
Silikon Vadisi olacak İTTM yerleşkesini 
gezildi.
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Bergama Ticaret Odası, Menemen 
Ticaret Odası ve Aliağa Ticaret 
Odası “Bölge Ortak Sorun ve 
Çözüm Önerilerini” değerlendirmek 
üzere ‘’Kuzey Ege Odaları Yönetim 
Kurulları Ortak İstişare Toplantısı’’ 
gerçekleştirdi.
Ortak sorunlar ve çözüm 
önerilerine ilişkin değerlendirme 
toplantısı, Bergama Ticaret Odası 
ev sahipliğinde, Aliağa Ticaret 
Odası ve Menemen Ticaret 
Odası’nın katılımıyla Bergama’da 
gerçekleştirildi.
 Toplantıda, tüm şehirlerimizin 
gelişimleriyle eşzamanlı olarak 
büyüme gösteren problemler ele 
alındı. Sanayileşmenin, göç alımı 
ve nüfus artışının getirdiği konut 
problemleri, buna bağlı olarak artan 
trafik ve okul sayılarının yetersizlikleri 
ile ilgili konular görüşüldü. 

AHİLİK HAFTASI 
TOPLANTISI MENTO’DA
Menemen Ticaret Odası’nda Yönetim 
Kurulu Başkanı İzzet Süsoy öncülüğünde 
gerçekleştirilen Ahilik Haftası Toplantısı, 
Menemen Esnaflar Odası Başkanı Ziya Demir, 
Menemen Sanatkarlar Odası Başkanı Lütfi 
Tosyalı, Menemen Şoförler ve Otomobilciler 
Odası Başkanı Hilmi Kurtoğlu, Menemen 
Esnaf ve Sanatkarlar Kredi Kefalet Kooperatifi 
Başkanı Sabri Kurt ve Menemen Ticaret Odası 
Genel Sekreteri Gönül Orun’un katılımlarıyla 
gerçekleştirildi.

KUZEY ODALARI ORTAK İSTİŞARE TOPLANTISI
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"İş Dünyası İstişare Toplantısı", Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun ev sahip-
liğinde Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan'ın 
katılımıyla TOBB İkiz Kuleler Konferans Salonu'nda gerçek-
leştirildi. Toplantıya Menemen Ticaret Odası adına Yöne-
tim Kurulu Başkanı İzzet Süsoy katıldı.
TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, çalışanların alacakları net 
ücretlerin artırılabilmesi için gelir vergisi basamakları ve 
oranlarıyla prime esas ücret tavanının yeniden düzenlen-
mesi talebinde bulundu.  Hisarcıklıoğlu, buradaki konuş-

masında, gençlere ve kadınlara nitelik kazandırarak iş 
gücüne katılmalarını sağlayacak ve işletmelerin ihtiyaç 
duyacağı alanlarda yeterli mesleki beceriye sahip iş gücü-
ne ulaşabilmelerine olanak verecek iki protokol imzaladık-
larını bildirdi.

MENTO, İŞ 
DÜNYASI İSTİŞARE 
TOPLANTISINA KATILDI

T.C. Cumhurbaşkanı 
Yardımcısı Cevdet Yılmaz’ın 
katılımıyla İzmir Ticaret 
Odası’nda düzenlenen 
“İzmir İş Dünyası Buluşması” 
İzmir Valisi Dr. Süleyman 
Elban, İZTO Yönetim Kurulu 
Başkanı Mahmut Özgener, 
Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar ve İzmir 
Ticaret Borsası Yönetim 
Kurulu Başkanı Işınsu 
Kestelli’nin konuşmalarıyla 
gerçekleşti. 
Toplantıya Menemen Ticaret 
Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı İzzet Süsoy ve 
Meclis Başkanı Erdinç Cengiz 
de katıldı.

MENTO, İZMİR İŞ DÜNYASI BULUŞMASINDA
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MENTO, MENEMEN 
SANATKARLAR 
ODASI İSTİŞARE 
TOPLANTISINDA
Menemen Ticaret Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı İzzet Süsoy, Menemen Sanatkarlar 
Odası ev sahipliğinde düzenlenen, Menemen 
İlçe Milli Eğitim Müdürü Muharrem Bayındır  
ve diğer Oda Başkanlarının da katılımlarıyla 
gerçekleştirilen istişare toplantısına katıldı.

MENTO SİGORTACI 
ÜYELERİYLE BULUŞTU
Sigorta Haftası kapsamında, Menemen Ticaret 
Odası’nda üyelerinin katılımıyla sektörel sorunlar ve 
çözüm önerileri görüşüldü. 
Menemen Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Akif Meydancı, “Sigorta acentelerimizin 
mesleki gelişimlerini sürdürmeleri, hizmet kalitelerini 
artırmaları ve sektöre daha fazla katkı yapmalarını 
sağlamak için her türlü desteği vermeye hazır 
olduklarını belirterek, tüm iş âleminin ve sektörde görev 
yapan tüm çalışanların Sigorta Haftası’nı kutlarım” dedi.

SU KRİZİ VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ 
TOPLANTISI MENTO’DA 
3. Su Krizi ve Çözüm Önerileri Toplantısı Menemen Ticaret 
Odası ev sahipliğinde gerçekleştirildi. Toplantı, İlçe Tarım 
ve Orman Müdürü Fatih Çiçek’in Başkanlığında, Komisyon 
Üyeleri Menemen Ticaret Odası, UTAEM, Bakırçay 
Üniversitesi, Menemen Belediyesi, 71 Sayılı Merkez Tar. Kredi 
Koop, S.S. 107 No’lu Menemen Pamuk Tar. Sat. Koop, S.S. 14 
No’lu Üzüm Satış Koop., Menemen Sulama Birliği, Menemen 
Ziraat Odası, Menemen İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü 
Ziraat Mühendisi Ayfer Gülhan, Menemen İlçe Tarım ve 
Orman Müdürlüğü Ziraat Yüksek Mühendisi Sibel Ertop’ un 
ve misafir üye İZBAŞ’ın katılımlarıyla gerçekleştirildi.
Toplantıda, Menemende suyun depolanması ile ilgili 
çalışmalar yapılması, Üniversite gibi kurumlar ile konu 
hakkında karşılıklı görüş alışverişinde bulunulması gerektiği 
konuşuldu. Ayrıca Gediz Nehrinin kirliliği, Çiğli Arıtma 
Tesisi’nden çıkan suyun tarımsal amaçlı kullanımı, daha 
öncesinde Türkiye’de bu şekilde çalışmaların başarıyla 
sonuçlandığı ve Menemen’in su problemleri ve çözüm 
önerileri ile ilgili hazırlanan raporun ilgili mercilere taşınması 
için Komisyon kurulması konuları da ele alındı.
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ANLAŞMALI KURUMLAR

MENTO’DAN DENTSUN AĞIZ VE DİŞ SAĞLIĞI 
POLİKLİNİĞİ İLE PROTOKOL 

CANADIAN ULUSLARARASI EĞİTİM 
KURUMLARI İLE PROTOKOL İMZALANDI

Menemen Ticaret Odası ile 
Odamız üyelerinden Dentsun 
Ağız ve Diş Sağlığı Polikliniği 
arasında üyelerimizi kapsayan 
indirim protokolü imzalandı. 
Menemen Ticaret Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı İzzet 
Süsoy ve Dentsun Ağız ve Diş 
Sağlığı Polikliniği Kurucu Hekim 
Aycan Akçay ile gerçekleştirilen 
görüşmeler neticesinde, 
Odamıza faal olarak kayıtlı 
üyelerimizi ve 1. Derece 
yakınlarını kapsayacak şekilde 
indirim protokolü imzalandı.
İmzalanan indirim protokolüne 
istinaden Menemen Ticaret 
Odası üyeleri için güncel cari 
fiyatlar üzerinden yüzde 20 
oranında indirim uygulanacağı 
bildirildi. 

Menemen Ticaret Odası ile Oda 
üyelerinden Canadian Uluslararası 
Eğitim Kurumları / İzmir Can 
Okulları arasında üyeleri kapsayan 
indirim protokolü imzalandı. 
Menemen Ticaret Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı İzzet Süsoy, 
İzmir Can Okulları Genel Müdür 
Yardımcısı Özge Can Görgün ve 
Eğitim Koordinatörü Duygu Kuru 
ile gerçekleştirdiği görüşmeler 
neticesinde, Odamıza faal olarak 
kayıtlı üyelerimizi ve 1. Derece 
yakınlarını kapsayacak şekilde 
indirim protokolü imzalandı. 
Yapılan anlaşmaya göre 
Menemen Ticaret Odası üyeleri 
için güncel eğitim ve öğretim 
hizmetleri üzerinden yüzde 25 
oranında indirim uygulanması 
kararlaştırıldı.
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Menemen Ticaret 
Odası, Uğur Okulları ve 
Egekent-2 Uğur Kurs 
Şubesi arasında indirim 
protokolü imzalandı.
Protokolü Menemen 
Ticaret Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı İzzet 
Süsoy ve Menemen 
Uğur Kursları Kurucusu 
Ramazan Arslan imzaladı. 
Protokol kapsamında 
Menemen Ticaret 
Odası’na kayıtlı üyelerin 
çocukları için ‘Menemen 
Uğur İlkokul ve Ortaokulu 
ve Egekent-2 Uğur 
Kursları'nda yaptıracakları 
yeni kayıtlarda yüzde 
10 oranında indirim 
uygulanacak.

MENTO, UĞUR OKULLARI VE EGEKENT-2 
UĞUR KURS ŞUBESİ İLE PROTOKOL İMZALADI

MENTO’DAN ALFA İLK YARDIM VE MESLEKİ 
EĞİTİM MERKEZİ İLE PROTOKOL 
Menemen Ticaret Odası ile 
Alfa İlk Yardım ve Mesleki 
Eğitim Merkezi arasında 
üyelerimizi kapsayan 
indirim protokolü imzalandı.
Menemen Ticaret Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı 
İzzet Süsoy ve Alfa Eğitim 
Merkezi Yönetim Kurulu 
Başkanı Numan Tuncel’in 
imzaladığı protokole göre 
6331 Sayılı İş Sağlığı ve 
Güvenliği Kanununda 
belirtilen tüm  mesleki 
eğitim ve ilk yardım 
eğitimlerini kurumlarınca 
sağlayan Alfa İlk Yardım ve 
Mesleki Eğitim Merkezi’nin 
liste fiyatları üzerinden 
yüzde 50 indirim 
sağlanacak.
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Menemen Ticaret Odası, 
Atacan Ege İş Sağlığı ve İş 
Güvenliği Eğitim Danışmanlık 
Mühendislik Ticaret Limited 
Şirketi ile üyelerine yüzde 20 
oranında indirim sağlayan 
önemli bir protokol imzaladı. 
Bu iş birliği sayesinde 
Menemen Ticaret Odası 
üyeleri, iş sağlığı ve güvenliği 
alanında daha uygun 
fiyatlarla hizmet alabilecekler.

MENEMEN TİCARET ODASI VE ATACAN EGE İŞ 
SAĞLIĞI VE İŞ GÜVENLİĞİ ARASINDA PROTOKOL 

Menemen Ticaret Odası, üyelerine sağlık hizmetleri 
konusunda önemli bir avantaj sunmak amacıyla Özel 
Yaşam Sağlık Tıp Merkezi ile bir indirim protokolü 
imzaladı. Protokol kapsamında, Menemen Ticaret Odası 
üyeleri, Özel Yaşam Sağlık Tıp Merkezi’nde sunulan 
sağlık hizmetlerinden indirimli olarak yararlanabilecek.

Menemen Ticaret Odası ile Girne Koleji Menemen 
Anaokulu ve Menemen Kavram Kurs Merkezi bir 
iş birliği protokolüne imza attı. Menemen Ticaret 
Odası üyelerinin velisi olduğu öğrencilere 2025-2026 
eğitim-öğretim dönemlerine ait Milli Eğitim mevzuatı 
çerçevesinde yüzde 10 indirim sağlayacak protokol ile 
Menemen Ticaret Odası üyelerine önemli bir tasarruf 
sağlanması hedefleniyor. 

MENEMEN TİCARET 
ODASI, ÖZEL YAŞAM 
SAĞLIK TIP MERKEZİ 
ARASINDA PROTOKOL 
İMZALANDI

MENEMEN TİCARET 
ODASI, GİRNE KOLEJİ 
MENEMEN ANAOKULU 
VE MENEMEN KAVRAM 
KURS MERKEZİ 
ANLAŞMA İMZALADI
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Ziraat Bankası Ulukent Şubesi Şube 
Müdiresi Münire Sevinç Altaylı 
Menemen Ticaret Odası’nı ziyaret etti. 

Ziyaretten duyduğu memnuniyeti 
dile getiren Menemen Ticaret Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı İzzet Süsoy, 
nazik ziyaretleri için kendilerine 
teşekkürlerini iletti.

ZİRAAT BANKASI 
ULUKENT 
ŞUBESİ’NDEN 
MENTO’YA ZİYARET

Türkiye’nin en büyük tarım organizasyonu Agroexpo-19. 
Uluslararası Tarım ve Hayvancılık Fuarı’na Menemen 
Ticaret Odası da katıldı. Menemen’i tanıtmak ve bilinirliğini 
arttırmak amacıyla fuar organizasyonlarına önem veren 
Menemen Ticaret Odası (MENTO),  B Hol’ de bulunan, 

Menemen Belediyesi ile işbirliği içinde hazırlanan standda 
yerini aldı. Fuarda bulunan MENTO standına yoğun ilgi 
gösterildi. Fuar programı kapsamında stant açarak katılım 
sağlayan MENTO üyeleri de ziyaret edilerek, gıda ve tarım 
alanındaki uluslararası çalışmalar yerinde incelendi.

MENTO AGROEXPO-19. ULUSLARARASI 
TARIM VE HAYVANCILIK FUARI’NA KATILDI

ZİYARETLER
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MENEMEN BELEDİYE BAŞKAN VEKİLİ 
AYDIN PEHLİVAN

Menemen Belediye Başkan Vekili Aydın Pehlivan 
Menemen Ticaret Odası’na ziyarette bulundu. 

Menemen Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
İzzet Süsoy ve Meclis Başkanı Erdinç Cengiz’in ev 

sahipliğinde yapılan toplantıda Menemen Belediye 
Başkan Vekili Aydın Pehlivan, MENTO Yönetim 

Kurulu üyeleri ve Meclis üyeleri ile bir araya geldi. 
Gerçekleşen ziyarette, Menemen’in ülke ve bölge 

ekonomisi için önemine değinilerek, bölgenin 
ekonomik ve ticari sorunları hakkında da karşılıklı 

görüş alışverişinde bulunuldu.

İYİ PARTİ MENEMEN BELEDİYE 
BAŞKAN ADAYI TANZER SUCU

İyi Parti Menemen Belediye Başkan Adayı Tanzer 
Sucu Menemen Ticaret Odası’nı ziyaret etti. Tanzer 
Sucu’yu Menemen Ticaret Odası Yönetim Kurulu 

Başkanı İzzet Süsoy ve Meclis Başkanı Erdinç Cengiz 
ağırlarken, Yönetim Kurulu Üyeleri ve Meclis Üyeleri 
de ziyarette hazır bulundu. Ziyarette Menemen’in 

ülke ekonomisi ile ilgili ticari faaliyetlerinden, tarımsal 
alana uygunluğundan, Menemen’in kendini hızla 

geliştirdiği ve bu gelişmenin ticari anlamda büyümeye 
de yardımcı olduğu ifade edildi. 

SAADET PARTİSİ MENEMEN 
BELEDİYE BAŞKAN ADAYI 

TEKİN ALPTEKİN
Saadet Partisi Menemen Belediye Başkan Adayı Tekin 
Alptekin Menemen Ticaret Odası’nı ziyaret etti. Tekin 

Alptekin’i Menemen Ticaret Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı İzzet Süsoy ağırlarken, ziyarette Menemen’in 
ülke ekonomisi ile ilgili ticari faaliyetlerinden, tarımsal 
yapısından, Menemen’in kendini hızla geliştirdiği ve 

bu gelişmenin ticari anlamda büyümeye de yardımcı 
olduğu konuları tartışıldı.

CHP MENEMEN BELEDİYE BAŞKAN 
ADAYI DENİZ KARAKURT

Menemen Cumhuriyet Halk Partisi Belediye 
Başkan adayı Deniz Karakurt MENTO’yu ziyaret etti. 
Karakurt’u Menemen Ticaret Odası Yönetim Kurulu 

Başkanı İzzet Süsoy ağırlarken, Karakurt Yönetim 
Kurulu üyeleri ve Meclis üyeleri buluştu. 

BAŞKAN ADAYLARININ MENTO’YA ZİYARETLERİ
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MENEMEN VERGİ 
DAİRESİ MÜDÜRÜ 
RAMAZAN 
YILDIRIM’DAN 
ZİYARET
Menemen Vergi Dairesi Müdürü 
Ramazan Yıldırım Menemen 
Ticaret Odası’nı ziyaret etti. 
Ramazan Yıldırım’ı Menemen 
Ticaret Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı İzzet Süsoy ve Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Akif 
Meydancı ağırladı. Ziyarette 
‘’Vergi Haftası’’ ile ilgili konular 
ele alındı. 

MENTO, İZMİR 
İŞ DÜNYASI 
BULUŞMASI’NDA
İzmir Ticaret Odası’nda 
Dış İşleri Bakanı Hakan 
Fidan’ın katılımıyla ‘İzmir İş 
Dünyası Buluşması’ toplantısı 
gerçekleştirildi. Toplantıya, 
Menemen Ticaret Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı İzzet 
Süsoy katılım sağladı. İzmir,  
Bölge ve Türkiye’nin ekonomik 
potansiyelinin konuşulduğu 
toplantıda İzmir iş dünyasının 
merkezi hükümetten 
beklentileri ve önerileri de 
paylaşıldı.
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MENTO, TÜRK POLİS 
TEŞKİLATI KURULUŞ 
YILDÖNÜMÜ 
TÖRENİNDE
Menemen Ticaret Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı İzzet Süsoy, 
milletimizin huzur ve güvenliğinin 
teminatı olan Türk Polis Teşkilatı’nın 
179. Kuruluş Yıl Dönümü nedeniyle 
gerçekleştirilen Atatürk anıtına 
çelenk sunma törenine katıldı.

MENTO MARBLE İZMİR 
ULUSLARARASI DOĞALTAŞ 
VE TEKNOLOJİLERİ FUARI’NA 
KATILDI
Doğal taş sektöründe dünyanın en önemli 
buluşmalarından olan MARBLE İZMİR Uluslararası 
Doğaltaş ve Teknolojileri Fuarı, 17- 20 Nisan 
2024 tarihlerinde kapılarını 29. kez tüm dünyaya 
açtı. Fuara, Menemen Ticaret Odası Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Akif Meydancı ve Meclis 
Başkan Yardımcısı Alican Bursalı katılım sağladı. 
Menemen Ticaret Odası’nda faal olarak Doğaltaş ve 
Teknolojileri ile ilgili faaliyet gösteren ve stantlarında 
ürünlerini tüm Dünya ile tanıştıran firmalarımız 
fuarda ziyaret edildi.

MENTO, ÜYE ZİYARETLERİNE 
DEVAM EDİYOR
Menemen Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
İzzet Süsoy, Doğaltaş sektöründe dünyanın en 
önemli buluşmalarından olan MARBLE İZMİR 
Uluslararası Doğaltaş ve Teknolojileri Fuarı’nı ziyaret 
etti. 
Süsoy, ilgili sektörlerde faaliyet gösteren ve 
stantlarında ürünlerini tüm Dünya ile tanıştıran 
MENTO üyesi firmaların standlarını ziyaret ederek 
başarılar diledi. 
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Menemen Ticaret Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı İzzet Süsoy, Menemen Cumhuriyet 
Meydanı’nda düzenlenen 23 Nisan Ulusal 
Egemenlik Ve Çocuk Bayramı Programına 
katılım sağladı. 
Menemen Ticaret Odası olarak Ulusal 
Egemenliğimize ve çocuklarımıza bu günü 
armağan eden Yüce Önder Mustafa Kemal 
Atatürk’ü Saygı, Rahmet ve Minnetle andığımızı 
söyleyen Süsoy, “23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı kutlu olsun” dedi.

MENTO, 23 NİSAN ULUSAL EGEMENLİK VE ÇOCUK 
BAYRAMI ETKİNLİĞİNDE

Menemen Ticaret Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı İzzet Süsoy, Meclis 
Başkanı Erdinç Cengiz ve Meclis 
Üyeleri, Menemen Belediye Başkanı 
Aydın Pehlivan’ı makamında ziyarette 
bulundu. 
Menemen Ticaret Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı İzzet Süsoy ve Meclis 
Başkanı Erdinç Cengiz; Menemen 
Belediye Başkanı Aydın Pehlivan’a 
başarı dilediler. 
Ziyaretten memnuniyet duyduğunu 
dile getiren Menemen Belediye Başkanı 
Aydın Pehlivan, Menemen Ticaret Odası 
ile ortak çalışmaların devam edeceğini 
dile getirerek, geleceğe dair projelerle 
iki kurumun ortak çaba göstermesi 
gerektiğini ifade etti. 

MENTO MENEMEN BELEDİYE BAŞKANI 
AYDIN PEHLİVAN’I ZİYARET ETTİ 
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MENTO, WENERGY EXPO 
2024 - 2. TEMİZ ENERJİ 
TEKNOLOJİLERİ FUARI’NDA
WENERGY Expo -2. Temiz Enerji Teknolojileri Fuarı 
ve Konferansı, yerli ve yabancı yüzlerce prestijli 
firmanın katılımı ve binlerce profesyonel yatırımcı 
& alıcının ziyaretiyle 9-11 Mayıs 2024 tarihlerinde 
Fuar İzmir’de sektör profesyonellerine kapılarını 
açtı. Fuara Menemen Ticaret Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı İzzet Süsoy katılım sağladı.  Fuarla 
birlikte düzenlenen ve açılış konuşmasını İzmir 
Büyükşehir Belediye Başkanı Dr. Cemil Tugay 
ve Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı Ender Yorgancılar’ın yaptığı kongrede ise 
alanında lider ve ilham veren konuşmacılar, bilgi 
ve birikimlerini paylaştılar.

MENEMEN SGK MÜDÜRÜ AY’DAN 
MENTOYA VEDA ZİYARETİ
Menemen Sosyal Güvenlik Kurumu Müdiresi Kadriye Ay, 
tayin sebebiyle Menemen Ticaret Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı İzzet Süsoy’a veda ziyaretinde bulundu.
Görev yaptığı süre zarfında ortak çalışmalar yürütmekten 
memnun olduğunu belirten Menemen Ticaret Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı İzzet Süsoy, Kadriye Ay’a ilçemize 
verdiği hizmetler ve özverili çalışmalardan ötürü teşekkür 
ederek yeni görev yerinde başarılar diledi.

MENTO 
19 MAYIS 
ATATÜRK’Ü 
ANMA GENÇLİK 
VE SPOR 
BAYRAMI 
TÖRENİ’NDE
19 Mayıs Atatürk’ü Anma, 
Gençlik ve Spor Bayramı’nın 
105. yıl dönümü Menemen 
Cumhuriyet Meydanı’nda 
düzenlenen törenle büyük bir 
coşku ve gururla kutlandı. 
Gerçekleşen törene 
Menemen Ticaret Odası 
adına Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Akif Meydancı 
katıldı.
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MENTO, 11. OLIVTECH 
FUARI’NDA
Bu yıl onbirincisi düzenlenen OLIVTECH – Zeytin, 
Zeytinyağı, Süt Ürünleri, Şarap ve Teknolojileri 
Fuarı, 23 Mayıs›ta düzenlenen törenle Fuar İzmir’de 
kapılarını ziyaretçilerine açtı. Fuara, Menemen 
Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı İzzet Süsoy 
katılım sağladı. 
11. OLIVTECH - Zeytin, Zeytinyağı, Süt 
Ürünleri, Şarap ve Teknolojileri Fuarı,  sektör 
profesyonellerini bir araya getirerek iş birliği 
olanakları yaratırken, Menemen Ticaret Odası 
Başkanı Süsoy, “Bu tarz fuarlar, Odamız ve ilçemizin 
üretici ve ticaret dünyasının da aktif katıldığı fuarlar. 
Biz de bu fuarları yakından takip ediyoruz. Tüm 
Oda üyelerimize fuarlarda başarılar diliyorum” dedi. 

MENTO, MENEMEN 
MESLEKİ VE TEKNİK 
ANADOLU LİSESİ ALAN/
DAL TANITIM ETKİNLİĞİNE 
KATILDI
Menemen Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
İzzet Süsoy, Menemen Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi Alan/Dal tanıtım etkinliğine 
katıldı. Çeşitli dalların stantlarını açarak eğitim 
ve öğretim gördükleri alanların tanıtımını yapan 
Menemen Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 
öğrencileri tasarladıkları projeleri oda başkanları 
ile paylaştılar. Başkan Süsoy; Menemen Mesleki 
ve Teknik Anadolu Lisesinin bölgemiz için 
önemine değinirken, geleceğin en önemli ve 
değerli hale gelen meslek eğitimlerinin Mesleki 
ve Teknik Anadolu Liselerinde verildiğini 
vurguladı.

MENTO MENEMEN 
ZİRAAT ODASI’NI 
ZİYARET ETTİ 
Menemen Ticaret Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı İzzet Süsoy, 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Akif Meydancı ve Genel Sekreter 
Gönül Orun, Dünya Çiftçiler 
Günü sebebiyle Menemen Ziraat 
Odası’nA ziyarette bulundu.
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MENTO İZBETON BAŞKANI 
SEZER İLE GÖRÜŞTÜ
Menemen Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
İzzet Süsoy ve Eski İl Genel Meclisi Üyesi Hasan 
Türkmen, İZBETON Genel Müdürü Hüseyin Sezer’i 
makamında ziyaret etti.

MENTO İZMİR BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ MEZARLIKLAR DAİRESİ 
BAŞKANLIĞI’NI ZİYARET ETTİ
Menemen Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
İzzet Süsoy ve Eski İl Genel Meclisi Üyesi Hasan 
Türkmen protokol ziyaretleri kapsamında, 
İzmir Büyükşehir Belediyesi Mezarlıklar Dairesi 
Başkanlığına atanan Ali Kemal Elitaş’ı Ziyaret etti.

MENTO’DAN 
ÜYELERİNE PLAKET
Menemen Ticaret Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı İzzet Süsoy, 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Mustafa Nazlıgil ve Meclis Başkanı 
Erdinç Cengiz, gerçekleştirdikleri 
üye ziyaretleri kapsamında, 
Menemen Ticaret Odası’nda daha 
önceki yıllarda görev yapmış olan 
Meclis Başkanlarına ziyarette 
bulunarak plaketlerini takdim 
ettiler.

MENTO FT. 
LOTUS THERMAL 
HOTEL&SPA’NIN 
AÇILIŞINDA
Menemen Ticaret Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı İzzet Süsoy, Menemen Ticaret 
Odası üyelerinden ‘FT LOTUS THERMAL 
HOTEL&SPA’nın açılış etkinliğine katıldı. 
Üye firmaların yeni tesis ve 
merkez açılışlarına katılmaya özen 
gösterdiklerini söyleyen Süsoy, “Yeni 
yatırımlarla bölgemiz ekonomisine katkı 
sunan tüm üyelerimizin yanındayız. 
Hepsine başarılar diliyorum” dedi.
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Menemen İlçe Sağlık Müdürü Dr. Yıldıray 
Çığırgil, Menemen Ticaret Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı İzzet Süso’u makamında 
ziyaret etti. 

Başkan Süsoy; ziyaretten memnuniyet 
duyduğunu dile getirerek, “İlçe sağlık 
müdürlüğü ile yapıcı ve olumlu bir ilişkimiz 
var. Önümüzdeki süreçte sağlık konusunda 
ilçemizde atılacak adımlarda işbirliği yapmaya 
da hazırız” diye konuştu.

MENEMEN İLÇE SAĞLIK 
MÜDÜRÜ ÇIĞIRGİL 
MENTO’DA

MENTO HEYETİ FOÇA 
BELEDİYE BAŞKANI  
SANİYE BORA FIÇI İLE 
GÖRÜŞTÜ
Menemen Ticaret Odası Yönetim Kurulu Baş-
kanı İzzet Süsoy, Meclis Başkanı Erdinç Cengiz 
ve Meclis Üyeleri, Foça Belediye Başkanı Saniye 
Bora Fıçı’ya makamında ziyarette bulundu. 

Süsoy ve Cengiz başkanlığındaki MENTO heyeti 
ile Foça Belediye Başkanı Fıçı, karşılıklı görüş alış-
verişinde bulunarak Foça ilçesinin problemlerini 
ele aldılar. Ziyaretten memnuniyet duyduğunu 
belirten Foça Belediye Başkanı Fıçı, Foça’nın 
problemlerinin tertipli ve düzenli bir çalışma ile 
başa çıkılabilecek düzeyde olduğunu, Menemen 
Ticaret Odası ile ortak çalışmaların devam ede-
ceğinin altını çizerek sözlerine son verdi.

MENTO’DAN İZMİR 
BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ 
TARIMSAL HİZMETLER 
DAİRESİ BAŞKANLIĞI’NA 
ZİYARET 
Menemen Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı İzzet 
Süsoy ve Eski İl Genel Meclisi Üyesi Hasan Türkmen, 
İzmir Büyükşehir Belediyesi Tarımsal Hizmetler Dairesi 
Başkanı Ziya Çavdar’ı makamında ziyaret etti. 

 Gerçekleştirilen ziyarette; ‘’Menemen Ovasında Su 
Krizi ve Çözüm Önerileri’’ ele alındı.
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MENTO BAŞKANI SÜSOY, TOBB İSTİŞARE TOPLANTISINA KONUŞTU

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğinde düzenlenen istişare 
toplantısında, TOBB çatısı altındaki 365 Oda / Borsa’nın Yönetim Kurulu Başkanları, İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya ile bir 
araya geldi.​ Toplantıya Yönetim Kurulu Başkanı İzzet Süsoy da katılım sağladı. 
Sorun ve çözüm önerilerinin ele alındığı İstişare Toplantısında konuşan Başkan Süsoy; Menemen ilçesinin yaşadığı 
sorunları ve bu sorunların çözümü için yapılması gereken hususları dile getirdi.

MENTO İZSEM 
KONFERANSINDA
Menemen Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı İzzet 
Süsoy, Yönetim Kurulu Üyesi Levent Balkara ve Meclis 
Üyesi Mehmet Eriten, İZBAŞ Konferans Salonunda 
İZSEM tarafından düzenlenen ‘’İşletme Maliyetlerinden 
Nasıl Tasarruf Edilir’’ konulu konferansa katılım sağladı. 
Gerçekleştirilen konferansta; personelde yetenek 
yönetiminin doğru yönetilmesi, ücretlendirme, iş analiz 
süreçleri gibi konuların üzerinde durularak katılımcılar 
ile bilgi paylaşımı yapıldı. Türkiye’nin ciddi ekonomik bir 
süreçten geçtiğini söyleyen Süsoy, “İşletme maliyetinden 
tasarruf bu anlamda tüm firmalar ve üyelerimiz için 
önemli. Bu noktada yapılan tüm çalışmalara katılmak ve 
üyelerimizi bilgilendirmek istiyoruz” diye konuştu.

MENTO’DAN YENİ 
ATANAN MENEMEN 
SGK MÜDÜRÜ 
DAĞDELEN’E ZİYARET
Menemen Ticaret Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı İzzet Süsoy, Meclis Başkanı 
Erdinç Cengiz ve Genel Sekreter Gönül 
Orun, Menemen Sosyal Güvenlik 
Kurumu Müdürlüğüne atanan Tuncel 
Dağdelen’e ziyaret gerçekleştirdi. 
Ziyaretten memnuniyet duyduğunu 
dile getiren Dağdelen, Menemen 
İlçesinin problemlerinin giderilmesi 
için Menemen Ticaret Odası ile ortak 
çalışmaların devam edeceğini vurguladı. 
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MENTO TOBB YÖNETİM KURULU 
BAŞKAN YARDIMCISI ENDER 
YORGANCILAR’I AĞIRLADI
TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve EBSO Yönetim Kurulu 
Başkanı Sayın Ender Yorgancılar, Menemen Ticaret Odası’na 
ziyarette bulundu. Yorgancılar’ı Menemen Ticaret Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı İzzet Süsoy, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Akif Meydancı, Yönetim Kurulu Üyesi Erdem Şahin, Meclis Başkanı 
Erdinç Cengiz ve Genel Sekreter Gönül Orun karşıladı. 
Menemen Ticaret Odası Yönetim Kurulu Süsoy ve Meclis 
Başkanı Cengiz, Yorgancılar’a Menemen Ticaret Odası’nın 
güncel faaliyetleri hakkında detaylı bilgi verdi. Ziyarette üyelerin 
sorunları, çözüm önerileri, eğitim, tarım, sanayi ve bölge 
ekonomisi hakkında görüşmeler yapıldı. Yapılan görüşmede 
önümüzdeki süreçte Menemen’deki sanayici iş insanları ile 
istişare toplantısı düzenlenmesinin kararı da alındı. 

SÜSOY İZSU 
GENEL MÜDÜRÜ 
İLE GÖRÜŞTÜ
Menemen Ticaret Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı İzzet 
Süsoy ve Eski İl Meclis Üyesi 
Hasan Türkmen, İZSU Genel 
Müdürü Gürkan Erdoğan›ı 
makamında ziyaret etti. 
Menemen ilçesinin tarımsal 
gücü ve su problemlerinin 
konuşulduğu toplantıda İZSU 
ile daha yakın temas içinde 
olma kararı alındı. 

İZMİR BELEDİYE BAŞKANI 
CEMİL TUGAY’A MENTO 
ZİYARETİ
Menemen Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
İzzet Süsoy, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Akif 
Meydancı, Meclis Başkanı Erdinç Cengiz ve Genel 
Sekreter Gönül Orun, İzmir Belediye Başkanı Cemil 
Tugay’ı makamında ziyaret etti.
Gerçekleştirilen ziyarette, İzmir ilinin su problemleri 
ile ilgili konular ele alınarak, çözüm önerileri 
hakkında karşılıklı fikir alışverişinde bulunuldu. 
Gerçekleştirilen ziyaretten memnuniyet duyduğunu 
ve en kısa zamanda iade-i ziyarette bulunacağını 
belirten Tugay; nazik hediyeleri için Menemen 
Ticaret Odası heyetine teşekkür etti. 
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İRAN İSLAM CUMHURİYETİ İSTANBUL BAŞKONSOLOSU 
AHMAD MOHAMMADI’DAN ZİYARET
İran İslam Cumhuriyeti İstanbul Başkonsolosu 
Ahmad MOHAMMADI Menemen Ticaret Odası’na 
ziyarette bulundu. Mohammadı’yı Menemen Ticaret 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı İzzet Süsoy ağırladı. 
Gerçekleştirilen ziyarette Başkan Süsoy, Menemen 
Ticaret Odası’nın köklü geçmişini ve Odaya bağlı 
olan Foça ve Menemen ilçelerinin tanıtımını 
gerçekleştirdi. Bölge ticareti, ilaç sanayi ve otomotiv 
sektörü ile gelişmeleri yakından takip ettiklerini 
söyleyen Süsoy, iki ülkenin ilişkilerinin dahada 
iyileşmesi ve ticari hacmin yükselmesi gerektiğinin 
öneminin altını çizerken bu anlamda en büyük 
görevin Odalara düştüğünü de vurguladı.
İranlı iş insanlarının Türkiye’de kendilerini 
tanıtması gerektiğini dile getiren Süsoy, aynı 
zamanda İzmir’de İran Başkonsolosluğunun olması 
gerektiğini ve burada konsolosluğun olmasının, 
iki ülke arasındaki ticari hacmin artışına katkı 
sağlayacağını belirtti. Süsoy, Emir Ansari aracılığıyla, 
İran ile ilişkilerimizin daha da güçlendiğinin ifade 
etti. 

MENTO 30 AĞUSTOS 
ZAFER BAYRAMI 
TÖRENİNDE
Menemen Ticaret Odası yönetimi, Menemen’de 
yapılan 30 Ağustos Zafer Bayramı Töreni’ne katıldı. 
Menemen mülki ve idari kurum başkanları ve yerel 
yöneticilerin katılım gösterdiği tören, Ulu Önder 
Mustafa Kemal ATATÜRK ve Aziz Şehitlerimiz için 
Saygı Duruşu ve İstiklal Marşımızın okunması ile 
başladı. Günün anlam ve önemini belirten konuşma 
ve şiirlerin okunmasından sonra tören sona erdi. 
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RİFAT SAİT MENEMEN TİCARET 
ODASI’NI ZİYARET ETTİ
AK Parti 24. Dönem İzmir Milletvekili ve Balkan Stratejik 
Araştırmalar Merkezi Başkanı Rifat Sait, Menemen 
Ticaret Odası’nı ziyaret etti. Menemen Ticaret Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı İzzet Süsoy’un evsahipliğinde 
yapılan görüşmede Menemen’in ekonomik potansiyeli 
konuşuldu ve fırsatlar değerlendirildi. 
Menemen Ticaret Odası’nın faaliyetleri ve projeleri 
hakkında detaylı bilgi alan Sait ve beraberindeki heyet, 
karşılıklı iyi dileklerde bulunarak, Menemen Ticaret 
Odası’na başarılar diledi. 

MENTO BAŞKANI SÜSOY, 
İZMİR PTT BAŞMÜDÜRÜ 
İLE GÖRÜŞTÜ
Menemen Ticaret Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı İzzet Süsoy, İzmir PTT Başmüdürü 
Abdullah Yavuz’a makamında ziyaret 
gerçekleştirdi. 
Ziyarette genel işleyiş ile ilgili karşılıklı 
görüş alışverişinde bulunuldu. Ziyaretten 
memnuniyet duyduğunu dile getiren Sayın 
Yavuz, Menemen icaret Odası’na en kısa 
sürede ziyarette bulanacağını vurguladı. 

MENTO ‘YILIN İLK ÜRÜNÜ PAMUK KABUL TÖRENİ’NDE
Menemen Ticaret Odası Meclis Başkanı Erdinç Cengiz ve Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Akif Meydancı’nın katılım 
sağladığı ‘Yılın İlk Ürünü Pamuk Kabul Töreni’ Menemen Ticaret Odası Üyesi Dey Pamuk Çırçır Tarım Ürünleri’nde 
gerçekleştirildi. Törende sezonun bereketli geçmesi temennilerinde bulunuldu. 
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9 Eylül İzmir ve Menemen’in Düşman İşgalinden 
Kurtuluşunun 102. yıl dönümü sebebiyle 
Menemen Cumhuriyet Meydanı’nda kutlama 
programı gerçekleştirildi.

Menemen Cumhuriyet Meydanı’ndaki Atatürk 
Anıtı’na çelenk sunulması, saygı duruşu ve 
İstiklal Marşımızın okunması ile başlayan törenin 
ardından, yürüyüş korteji gerçekleştirildi. 
Düzenlenen törene Menemen Ticaret Odası 
adına Yönetim Kurulu Başkanı İzzet Süsoy katıldı.

9 EYLÜL MENEMEN’İN9 EYLÜL MENEMEN’İN
DÜŞMAN İŞGALİNDEN KURTULUŞUNUN DÜŞMAN İŞGALİNDEN KURTULUŞUNUN 

102. YIL DÖNÜMÜ KUTLANDI102. YIL DÖNÜMÜ KUTLANDI
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İHTİYAÇ SAHİBİ ÖĞRENCİLER İÇİN İLÇE MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLERİYLE TOPLANTI

DOÇ.DR. MEHMET UMUT TUNCER’DEN MENEMEN 
TİCARET ODASI’NA ZİYARET

Menemen Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı İzzet 
Süsoy ve Genel Sekreter Gönül Orun, Foça İlçe Milli Eğitim 
Müdürü Hüseyin Güneş ve Menemen İlçe Milli Eğitim 
Müdürü Muharrem Bayındır’a ziyaret gerçekleştirdi. 

Yapılan görüşmede, TOBB ve Menemen Ticaret Odası 
olarak Foça ve Menemen okullarında ihtiyaç sahibi 

olan öğrenciler için düzenlenen çalışmanın programı 
konuşuldu. Gerçekleştirilen görüşme neticesinde ihtiyaç 
sahibi öğrencilerimiz için düzenlenen ‘Kırtasiye Yardım 
Çekleri’nin Foça ve Menemen okullarına dağıtılması 
planlandı. Düzenlenen çalışmanın öğrencilerimizin eğitim 
ve öğrenimi için çok yararlı olacağını dile getiren Süsoy, bu 
çalışmada emeği geçen herkese teşekkür etti.

AK Parti MYK Üyesi ve Genel Başkan Vekili Doç. Dr. Meh-
met Umut Tuncer, AK Parti Menemen İlçe Başkanı Hakkı 
Durmaz ve beraberindeki heyet, AK Parti Genel Merkezi ta-
rafından düzenlenen “Türkiye Buluşmaları” Programı kap-
samında Menemen Ticaret Odası’nı ziyaret etti.
Ziyarette Menemen Ticaret Odası Başkan Vekilleri Mustafa 
Nazlıgil, Akif Meydancı, Meclis Başkan Vekili Alican Bursa-
lı, Yönetim Kurulu Üyesi Erdem Şahin, Menemen Şoförler 
Odası Başkanı Hilmi Kurtoğlu, Ziraat Odası Başkanı Yücel 
Altıntaş, Esnaflar Odası Başkanı Ziya Demir, Sanatkarlar 
Odası Başkanı Lütfi Tosyalı, Esnaf ve Kefalet Kooperatifi 
Başkanı Sabri Kurt, 107 Nolu Menemen Pamuk Tarım Sa-
tış Kooperatifi Başkanı Mehmet Sarı ve Genel Sekreterimiz 
Gönül Orun hazır bulundu.
AK Parti Parti MYK Üyesi ve Genel Başkan Vekili Doç.Dr. 
Mehmet Umut Tuncer ilçedeki kamu kurumlar, Odalar ve 
sivil toplum kuruluşlarına yönelik ziyaretlerde sorun ve 
önerileri dinlemek, mevcut durumu görüşmek ve bu so-
runları Merkezimize aktarmak amacıyla Menemen Ticaret 
Odası’nı ziyaret ettiklerini söyledi.
Menemen Ticaret Odası Başkan Vekilleri Mustafa Nazlıgil, 
Akif Meydancı, Tuncer’e ziyaretten dolayı teşekkür eder-
ken, Menemen Şoförler Odası Başkanı Hilmi Kurtoğlu, Zi-
raat Odası Başkanı Yücel Altıntaş, Esnaflar Odası Başkanı 
Ziya Demir, Sanatkarlar Odası Başkanı Lütfi Tosyalı, Esnaf 
ve Kefalet Kooperatifi Başkanı Sabri Kurt, 107 Nolu Mene-

men Pamuk Tarım Satış Kooperatifi Başkanı Mehmet Sarı,  
ticaret dünyasının ve çiftçilerin sorunlarını dile getirerek, 
beklentileri AK Parti MYK Üyesi ve Genel Başkan Vekili Doç.
Dr. Mehmet Umut Tuncer’e ilettiler. 
Ziyaret sonunda, Menemen Ticaret Odası tarafından AK 
Parti MYK Üyesi ve Genel Başkan Vekili Doç.Dr. Mehmet 
Umut Tuncer’e Atatürk tablosu ve yöreye özgü kuru incir 
hediyeleri takdim edildi.
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İZMİR İL EMNİYET 
MÜDÜRÜ CELAL SEL’DEN 
MENTO’YA ZİYARET
İzmir İl Emniyet Müdürü Celal Sel ve 
Menemen İlçe Emniyet Müdürü Gürcan 
Alev, Menemen Ticaret Odası’na ziyaret 
gerçekleştirdi. Sel ve Alev”i Menemen Ticaret 
Odası Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Akif 
Meydancı ve diğer Oda Başkanları karşıladı. 
Menemen, Foça ve Menemen Ticaret Odası 
hakkında bilgiler veren Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Meydancı, Menemen İlçesinin 
emniyet konusunda üst düzeyde olduğunu 
ve giderek daha da güçlendiğini belirterek 
güvenli ve huzurlu bir ilçe olma noktasında 
emniyetin gösterdiği özene teşekkür etti. 

Menemen Ticaret Odası, 
Foça’da düzenlenen 
Ahilik Haftası Etkinliğine 
katıldı. Foça Çarşısı’nda 
yapılan ve büyük coşkuyla 
düzenlenen etkinliklere 
halk ve çarşı esnafı da 
eşlik ederken, etkinliğe 
Menemen Ticaret Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı 
İzzet Süsoy katılım sağladı. 
Gerçekleştirilen yürüyüşün 
Demokrasi Meydanı’nda 
son bulmasından 
sonra alanda tören 
gerçekleştirildi. Saygı 
duruşu ve İstiklal Marşı’nın 
okunmasının ardından, 
öğrenciler tarafından 
düzenlenen halk oyunları 
sergilendi.

MENTO, FOÇA’DA DÜZENELENEN AHİLİK HAFTASI ETKİNLİĞİNDE
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MENTO, AHİLİK 
HAFTASI ETKİNLİĞİNE 
KATILIM SAĞLADI
Menemen 2. Sanayi Sitesi içerisinde 
düzenlenen Menemen Ahilik Haftası 
etkinliğine, Menemen Ticaret Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı İzzet Süsoy katıldı. 
Zanaatını sergileyen esnaf ve sanatkarlar 
başta olmak üzere protokol heyetinin 
katılımlarıyla gerçekleştirilen etkinliğe 
Menemen esnafı ve halkı yoğun ilgi 
gösterdi.

Türkiye’nin yıldız 
sporcuları, efsane 
teknik direktörleri 
ve spor dünyasının 
önemli isimlerinin 
katılımlarıyla İzmir 
Ticaret Odası’nda 
düzenlenen İzmir Spor 
Zirvesi’ne Menemen 
Ticaret Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı İzzet 
Süsoy katıldı. 

İzmir’in spor 
potansiyeli ve 
imkanlarının 
konuşulduğu zirvede 
sportif alanlar yaratma, 
sporcu yetiştirmenin 
temel prensipleri 
konuşuldu.

MENTO İZMİR SPOR ZİRVESİ’NDE
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Bergama Ticaret Odası organizatörlüğünde Dikili Kültür 
Merkezinde gerçekleştirilen ‘’ 2025 Ekonomisinde Bizi 
Neler Bekliyor ’’ seminerine Menemen Ticaret Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı İzzet Süsoy, Yönetim Kurulu 
Üyesi Erdem Şahin ve Genel Sekreter Gönül Orun katıldı.

Katılımcılar ile karşılıklı soru-cevap şeklinde gerçekleştirilen 
seminerde; “Ekonomide en zor geride kaldı mı? 2025’te 
rahatlama söz konusu olur mu? Sorularına yanıt arandı.  

Menemen Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı İzzet 
Süsoy ; gıda fiyatları artarken çiftçi neden ürününü 
sokağa dökmek zorunda kaldığının üzerinde düşünülmesi 
gereken bir konu olduğunun altını çizdi. 

MENTO ‘’2025 
EKONOMİSİNDE BİZİ 
NELER BEKLİYOR’’ 
SEMİNERİNDE

MENTO, TOBB TRADE CENTER TANITIM VE 
İŞ GELİŞTİRME ETKİNLİĞİNDE

Teknopark Ankara Konferans Merkezi’nde düzenlenen ‘’TOBB Trade Center Tanıtım ve İş Geliştirme Etkinliği’’ne 
Menemen Ticaret Odası Meclis Başkanı Erdinç Cengiz ve Gamus Menemen Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Şahin 

katılım sağladı. 
Yapılan toplantıda Amerika Birleşik Devletleri pazarına ihracat yapacak Türk firmalarına destek olmak amacıyla kurulmuş 

sistemin çalışma prensipleri ve Menemen Ticaret Odası üyelerine yapabileceği etkiler analiz edildi. 
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Menemen Ticaret Odası’nda, 
tarım yazarı Ali Ekber 
Yıldırım’ın anlatımlarıyla 
gerçekleştirilen “Tarım 
Sektöründeki Güncel 
Gelişmeler ve Menemen’in 
Tarım Potansiyeli” adlı seminer 
büyük ilgi gördü. 22 Kasım 
2024 tarihinde düzenlenen 
etkinlik, Menemen Ticaret 
Odası Mustafa Kemal Atatürk 
Konferans Salonu’nda 
gerçekleştirildi.

Seminerde, Türkiye’nin tarım 
sektörü üzerine yapılan son 
analizler, tarımsal üretim 
süreçleri ve Menemen’in 
tarım alanındaki potansiyeli 
masaya yatırıldı. Katılımcılara, 
tarımda sürdürülebilirlik, yeni 
teknolojiler ve Menemen’in 
tarımsal üretimindeki fırsatlar 
hakkında kapsamlı bilgiler 
verildi.

Tarım yazarı Ali Ekber Yıldırım, 
Türkiye’nin tarım sektöründe 
karşılaşılan zorlukları ve 
bu zorluklarla başa çıkma 
yöntemlerini detaylı bir 
şekilde anlattı. Ayrıca, 
Menemen’in verimli toprakları 
ve gelişen tarım altyapısının, 
bölge ekonomisine katkı 
sağlamak için nasıl daha etkin 
kullanılabileceği üzerine de 
önemli tespitlerde bulundu.

TARIM YAZARI ALİ EKBER YILDIRIM, TARIM 
SEKTÖRÜNDEKİ GELİŞMELERİ DEĞERLENDİRDİ
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Menemen Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
İzzet Süsoy ve Meclis Başkanı Erdinç Cengiz, M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu’nun katıldığı ve Kaya İzmir 
Hotel & Convention’ da gerçekleştirilen ‘’G3 Forum 
Girişimcilik Zirvesi’’ne katıldı. 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu yaptığı konuşmada, “Türkiye’nin en 
kapsamlı girişimcilik etkinliğini her geçen gün daha 
ileriye taşıyoruz. Ülkemizde girişimcilik ekosistemini 
güçlendirmek amacıyla farklı illerde düzenlediğimiz 
Geleceğin Gücü Girişimciler (g3) Zirvesi için bugün İzmir’deyiz. İkinci Yüzyılın Ekonomisi temasıyla gerçekleştirdiğimiz g3 
İzmir Zirvesi’nde girişimciler ve girişimci adayları ile bir araya geldik. Destek veren tüm paydaşlarımıza teşekkür ederiz. 
Girişimcilik kültürü ve girişimcilik ekosistemini güçlendirmeliyiz. Türkiye’nin geleceği girişimcilikte” dedi.

İZMİR'DE 
GİRİŞİMCİLİK ZİRVESİ 
HİSARCIKLIOĞLU, 
GİRİŞİMCİLİĞİ 
GÜÇLENDİRME 
VURGUSU YAPTI

Dünya Odalar Federasyonu’nun "İklim 
Değişikliği İçin İşbirlikçi Yaklaşım" ana temasıyla 
düzenlenen Avrupa ve Asya Zirvesi, Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat 
Kurum'un katılımıyla İstanbul'da başladı. 
Zirveye Menemen Ticaret Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı İzzet Süsoy katıldı.
 
TOBB'un ev sahipliğinde, uluslararası iş 
dünyasının temsilcilerini bir araya getiren ve 62 
ülkeden 800'den fazla iş insanının katılımıyla 
düzenlenen zirvenin açılışında konuşan 
WCF ve TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, 
İstanbul'un kıtaları birbirine bağlayan dünyanın 
en önemli iş merkezlerinden olduğunu söyledi.
 
İstanbul’un Avrupa ve Asya Zirvesi için 
mükemmel bir yer olduğunu dile getiren 
Hisarcıklıoğlu, "Yeni seçilen Milletlerarası 
Ticaret Odası (ICC) Dünya Odalar Federasyonu 
Başkanı ve TOBB Başkanı olarak bu önemli 
etkinliğe ev sahipliği yapmak benim için bir 
ayrıcalıktır" diye konuştu.

MENTO AVRUPA VE ASYA ZİRVESİ’NE KATILDI
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Menemen Ticaret Odası Mustafa Kemal Atatürk Konferans 
Salonunda ‘’TOBB Şikago Eğitim Merkezi Bilgilendirme 
Toplantısı’’ gerçekleştirildi. Bergama Ticaret Ticaret Odası 
iş birliğinde gerçekleştirilen toplantıya Menemen Ticaret 
Odası Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Akif Meydancı, 
Meclis Başkanı Erdinç Cengiz, Bergama Ticaret Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Lütfi Kolatlı, Bergama Ticaret 
Odası Meclis Başkanı Onur Kayalıoğulları, MENTO Yönetim 
Kurulu Üyeleri, Odamız firmaları ve ziyaretçi firmalar katılım 
sağladı. 
Saygı Duruşu ve İstiklal Marşının ardından açılış 
konuşmalarını yapan Menemen Ticaret Odası Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Akif Meydancı ve Meclis Başkanı 
Erdinç Cengiz, konuşmalarının ardından sözü TOBB Ticaret 

Merkezi A.Ş Genel Müdürü Volkan Palaz’a bıraktı.
ABD Pazarına giriş sürecinde önemli detaylara değinen 
Palaz, anlatımlarını gerçekleştirdikten sonra katılım 
sağlayan herkese teşekkürlerini iletti.

TOBB ŞİKAGO EĞİTİM MERKEZİ BİLGİLENDİRME 
TOPLANTISINA EV SAHİPLİĞİ YAPTI

MENTO 29 EKİM 
CUMHURİYET 
BAYRAMI 
TÖRENLERİNDE
Menemen Ticaret Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı İzzet Süsoy ve Meclis Başkanı 
Erdinç Cengiz, 29 Ekim Cumhuriyet 
Bayramı Kutlama Törenine katılım 
sağladı. Kutlama ve resmi geçit töreninde, 
saygı duruşunda bulunulması ve İstiklal 
Marşımızın okunmasının ardından 
Menemen Kaymakamı Fatih Yılmaz günün 
anlam ve önemine dair bir konuşma yaptı.
Şiirlerin okunması ve halk oyunu 
gösterilerinin ardından resmi geçit töreni 
ile program sona erdi.

HABER
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Hayat, her 10 Kasım’da olduğu gibi bugün de saat tam 9’u 5 geçe 
durdu. Menemen Cumhuriyet Meydanı Atatürk Anıtı önünde, 
MENTO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Akif Meydancı, Meclis 
Başkanı Erdinç Cengiz ve Yönetim Kurulu Üyesi Erdem Şahin’in de 
katılım sağladığı Çelenk Sunuş Töreniyle başlayan Atatürk’ü Anma 
Programı, Menemen Kaymakamlığı tarafından Kültür Merkezinde 
düzenlenen programla devam etti. 
Ulu Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ü vefatının 86. Yıl 
Dönümünde saygı, sevgi ve özlemle anıyoruz.

ULU ÖNDER MUSTAFA 
KEMAL ATATÜRK’Ü SAYGI, 
SEVGİ VE ÖZLEMLE 
ANDIK...

Menemen Ticaret Odası aktif olarak ka-
yıtlı bulunan 3600 üyesine 10 persone-
liyle hizmet vermektedir.
Türk Ticaret Kanunu ve 5174 Sayılı 
Odalar Borsalar Kanunu çerçevesinde 
çalışmaların yürütüldüğü kurumumuz-
da Menemen ve Foça bölgemizin eko-
nomik gelişiminde aktif rol almak he-
deflenmektedir.
Odamız farklı sektörlerde faaliyet gös-
teren üyelerimiz adına gerekli çalışma-
ları, öncelikli beklenti ve ihtiyaç analiz-
lerini gerçekleştirerek üyelerimizin ve 
toplumumuzun çıkarları ve refahı için 
çalışan hizmet kurumu olmayı hedefle-
mektedir.
Kurum binasında yaklaşık 250 kişilik 
Konferans Salonu, 80 Kişilik Seminer 
Salonu ve 25 kişilik toplantı salonu yer 
almaktadır. Kurumumuzda İdari perso-
nel dışında, Vergi Mevzuatı, Hukuki Alan 
ve KOSGEB/Devlet Destekleri alanında 
destek sağlayan danışmanlar istihdam 
edilmekte ve üyelerimize hizmet ver-
mektedir.
Birimlerimiz ve gerçekleştirilen işlemler;
• Genel Sekreterlik,
• Ticaret Sicili Müdürlüğü,
• Oda Sicil Memurluğu

• Muhasebe Memurluğu
• Halkla İlişkiler ve Basın Birimi
• Bilgi İşlem Birimi
• Akreditasyon Birimi
• Kapasite Raporu Birimi
• İş Makinası ve Ruhsatlandırma
• Dijital Takograf
• Yerli Malı Belgesi İşlemleri
• Danışmanlık Birimleri
Menemen Ticaret Odası personelleri 

olarak aylık olağan personel toplantıları 
gerçekleştirerek, ilk aşamada üyeleri-
mizden gelen geri bildirimleri hizmet 
kalitesini arttırmak amacıyla görüşmek-
tedir. Geri bildirimlerin personel düze-
yinde çözülmesinin mümkün olması 
halinde çözüme kavuşturulur, aksi du-
rumda üst makama sevk edilerek çö-
züm için seçenekler değerlendirilmek-
tedir.

MENEMEN TİCARET ODASI NİTELİKLİ PERSONELİ 
İLE ÜYELERİNİN HİZMETİNDE
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Menemen Ticaret 
Odası olarak, personel, 
yöneticilerimiz ve 
firmalarımızın iletişim 
becerilerini geliştirmek ve 
profesyonel yaşamda daha 
etkili ve anlaşılır bir şekilde 
kendilerini ifade etmelerini 
sağlamak amacıyla Odamız 
Remzi Aktan Toplantı 
Salonunda düzenlenen 
24 saatlik diksiyon eğitimi 
programımız başarıyla 
tamamlandı.

Eğitim, alanında uzman 
eğitmen Emekli TRT Spikeri 
Cahit Maaç tarafından 
verildi ve katılımcılara 
doğru nefes teknikleri, 
sesin doğru kullanımı, 
vurgu ve tonlama, etkili 
konuşma ve beden dili 
gibi konularda kapsamlı 
bilgiler sunuldu. Program 
süresince, uygulamalı 
derslerle katılımcıların 
öğrendiklerini pratiğe 
dökme fırsatı da sağlandı.

Katılımcılar, eğitimin 
sonunda daha kendinden 
emin ve profesyonel 
bir iletişim tarzı 
kazandıklarını belirttiler. 
Menemen Ticaret Odası 
olarak, üyelerimize 
ve çalışanlarımıza 
sunduğumuz bu tür 
eğitimlerle, iş hayatında 
karşılaşılan zorlukların 
üstesinden daha etkili 
bir şekilde gelmelerini 
hedefliyoruz.

Gelecekte de benzer 
eğitim programlarıyla, 
personel ve 
yöneticilerimizin gelişimine 
katkı sağlamaya devam 
edeceğiz.

MENEMEN TİCARET ODASI’NDA DİKSİYON 
EĞİTİMİ BAŞARIYLA TAMAMLANDI
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Menemen Ticaret Odası ve TOBB MEYBEM 
A.Ş. işbirliğinde düzenlenen Sorumlu Emlak 
Danışmanı Seviye 5 Mesleki Yeterlilik Sınavları 
MENTO Hizmet Binasında gerçekleşti. 
22-23 Şubat 2024 tarihlerinde teorik ve 
uygulamalı olarak iki aşamada gerçekleştirilen 
sınavlara 9 aday katılım sağladı. 
Yazılı ve uygulamalı olarak iki aşamada 
gerçekleşen sınavlarda başarılı olan adaylar 
“Mesleki Yeterlilik Belgesi” almaya hak 
kazanacaklar. 
Düzenlenen sınavlarda, teorik aşamada 
mesleklerine ilişkin teknik bilgileri ölçülen 
adaylar, uygulama sınavları ile de gayrimenkul 
alım-satım işlemleriyle pratik yapma fırsatı 
buldular. 
Üye firmalarımız ve çalışanlarına yönelik 
mesleki yeterlilik belgesi başvuruları devam 
etmektedir. Detaylı bilgi için Odamız ile iletişime 
geçebilirsiniz.

MENTO’DA SORUMLU EMLAK DANIŞMANI   
SEVİYE 5 MYB SINAVI GERÇEKLEŞTİ
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MAHFİ EĞİLMEZ:
“Enflasyon”
Türkiye ekonomisinin en uzun soluklu derdi enflasyondur. 
Yarım yüzyıldan bu yana enflasyonla mücadele hiç bitmedi. 
Bu uzun mücadeleye karşın enflasyon bu süre içinde 
ideal oran olarak tanımlanan yüzde 2 -3 düzeylerine hiç 
indirilemedi. 2021 yılının Eylül ayında “faiz sebep enflasyon 
sonuçtur” söylemine dayanarak yola çıkan Merkez 
Bankası’nın faiz indirimiyle başlayan enflasyon patlaması 
2023 Haziran ayında rasyonel yaklaşımlara dönülerek 
yani faiz artırılarak denetim altına alındı. Aşağıdaki grafik 
enflasyonun 2020 başından 2024 Ekim ayına kadar olan 
seyrini gösteriyor (grafik; TÜİK TÜFE verilerinden tarafımdan 
hazırlanmıştır.)

Enflasyonda düşüş yaşanmasına karşılık bu düşüş 
beklendiği kadar hızlı değil. Merkez Bankası 2024 sonu 
için enflasyon tahminini yüzde 38’den yüzde 44’e revize 
etmek zorunda kaldı. Bu ağır düşüş 2025 yılını da olumsuz 
etkileyecek gibi görünüyor.

Döviz kurları, TL’ye verilen faizin çekiciliği nedeniyle bir 
yandan carry trade yoluyla dışarıdan gelen dövizler bir 
yandan da Türklerin bu faizden yararlanmak amacıyla 
dövizden Türk Lirasına dönüşlerinin etkisiyle sabit 
denilebilecek bir seyir izliyor. Maliyet enflasyonunun 
önemli bir bileşeni olan kurların sabit kalması enflasyona 
arz yönüyle olumlu etki yapıyor. Faizin yüksek olmasının 
yarattığı etkiyle mallara olan talebin düşmesi talep 
enflasyonunu frenlemekle birlikte hizmetlere yönelik talepte 
azalma olmaması hatta artış olması ise talep enflasyonunu 
olumsuz etkiliyor. Yaşam pahalılığı, konut, araba, beyaz 

Türkiye’nin bir dönem uyguladığı ‘faiz sebeptir, enflasyon 
sonuç’ politikasının ters neticelenmesi sonrası içine 
girdiğimiz yüksek enflasyonist ortamdan çıkış mücadelesi 
sürüyor. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek’in 
göreve gelmesiyle dönülen bilimsel ekonomik politikalar 
her kesime acı ilaç içirirken, piyasalarda yavaşlama ve 
hedeflenen seviyelerde olmasa da enflasyonda düşüş ve 
kredi derecelendirme kuruluşlarından birbiri ardına gelen 
not artışları ile bu süreç devam ediyor.

2024 yılını tamamlamadığımız, 2025 yılının bu ilk günlerinde, 
geçtiğimiz yıl sonu açıklanan ve kısa sürede revize edilen 
Orta Vadeli Program (OVP) sonrası Merkez Bankası 
üzerinde geçtiğimiz yıl sonundan beri süren faiz indirme 
beklentis,i enflasyonist ortamın getirilerinden yararlanan 
kesim tarafından yüksek sesle dillendirilmeye devam 
ediliyor. Ancak enflasyonun son dönemde düşüşünü 
durdurmuş olması, faiz indiriminin 2025’in ilk aylarına 

bırakılmasına sebep oldu gibi duruyor. 

Piyasayı yavaşlatılırken, özel sektör işveren ve çalışanları 
ile ihracatçılar bu zorlu süreçte bunun bedelini fazlasıyla 
öderken, kamu maliyesinin tasarruf tedbirlerine yeterli 
katkıyı vermemesi, özellikle yapışkan enflasyon ortamında 
hem Merkez Bankası’nın politika faizi belirleme noktasında 
üstündeki baskıyı arttırırken hem de hedeflenen enflasyon 
düşüşünün sürmesinin önünde en büyük engeli teşkil 
etmeye devam ediyor. 

Tüm bu gelişmeler ışığında Türkiye’nin önde gelen 
ekonomist ve iktisatçıları neler diyor, köşe yazıları ve 
demeçlerinde neler demişler gelin beraber bakalım.

Mahfi Eğilmez ‘Kendime Yazılar’ bloğunda yazdığı “2024 
Biterken Ekonomide Artılar ve Eksiler” yazısı en kapsamlı 
2024 değerlendirmelerinden biri olarak öne çıkıyor. 
Noktasına, virgülüne dokunmadan aktaralım:

EKONOMİSTLERİN GÖZÜNDEN
“NASIL GEÇTİ, BİZİ NELER BEKLİYOR?”
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eşya fiyatlarının yüksekliği nedeniyle bu tür malları satın 
alma umudu kalmayanlar ellerine geçen parayı dışarıda 
lokantalarda, kafelerde, eğlence yerlerinde harcayarak 
hizmet talebinin yüksek kalmasına neden oluyor. Hizmet 
talebinin düşmemesinde kayıt dışı ekonominin de büyük 
etkisi var.

Özetle enflasyondaki gelişmelerin artısı enflasyonun 
gerilemesi eksisi ise yeterince gerilememesi.

Büyüme ve İşsizlik
Enflasyonla mücadele politikası para arzının denetimi, 
faizlerin yükseltilmesi gibi para politikası ve vergilerin 
artırılması, kamu harcamalarının kısılması gibi maliye 
politikası önlemleriyle yürütülür. Bu politikaların yan etkisi 
genellikle büyümenin düşmesi ve işsizliğin yükselmesidir. 
Aşağıdaki grafik büyüme ve işsizlik oranlarındaki gelişimi bir 
arada gösteriyor (grafik TÜİK TÜFE ve İstihdam tablolarındaki 
veriler kullanılarak tarafımdan hazırlanmıştır.)

Büyüme oranı, uygulanan dezenflasyon programı (özellikle 
faizin yükseltilmesi) sonucu 2024 yılında düşmüş bulunuyor. 
Tahminler yılın ortalama yüzde 2,5 – 3,0 arasında bir 
büyüme oranı ile tamamlanacağı yönünde yoğunlaşıyor. 
Büyümede yaşanan bu gerilemeye karşın işsizlik oranının 
yükselmemesi hatta az da olsa düşmesi olumlu bir gelişme 
olarak düşünülebilir. Çünkü genellikle büyüme oranı 
düştüğünde işsizlik oranı artar. Buna karşılık enflasyonun 
gerileme hızındaki yavaşlık yüksek faiz politikasının bir 
süre daha devam ettirilmesine o da büyümenin o süre 
içinde düşük kalmasına yol açacağı için işsizlik oranında 
önümüzdeki dönemde artış görülebilir.

Hazine Nakit Dengesi
Kamu kesimi dengesinin en önemli parçası olan bütçe 
dengesinin nakit olarak yansımasını Hazine nakit 
dengesinde görüyoruz. Hazine nakit dengesinin bütçe 
dengesinden temel farkı bu dengeye giren gelir ve gider 
kalemlerinin tamamının nakit temelinde kayda alınmasıdır. 
Oysa bütçe dengesinde giderler tahakkuk, gelirler ise 
tahsilat temelinde kayda girer. Borçlanma açısından asıl 
önemli olan tablo nakit dengesidir. Bu dengeye aşağıdaki 
tabloda yer veriyoruz (tablodaki veriler için kaynak: HMB, 

Hazine Nakit Dengesi Tablosu.)

Buna göre Hazine nakit dengesi 2024 yılının ilk on ayında 
1,7 trilyon lira açık vermiştir. Bu, geçen yılın aynı dönemine 
göre 3,3 kat daha yüksek bir açık demektir. Açığın bu kadar 
artması demek kamu borçlanmasının da artması demektir. 
Çok daha kötü bir gelişme faiz dışı nakit dengesi için 
geçerlidir. Faiz dışı açık geçen yıla göre neredeyse dokuz 
kattan fazla artmış durumdadır. Faiz dışı açık bize, hiç faiz 
ödemesi olmasaydı bile gelirlerin giderleri karşılayamadığını 
gösteriyor. Türkiye geçmişte hep faiz dışı fazla verirdi o 
nedenle bu durum olumsuz bir gelişmeye işaret ediyor.

Dolarizasyon
Bankalardaki toplam mevduat içindeki döviz oranı 
(dolarizasyon) 2001 krizi sonrasındaki kısmi yapısal 
reformlar (bankacılık reformu ve kamu mali disiplinin 
sağlanması) ve Avrupa Birliğiyle (AB) başlayan tam üyelik 
müzakereleri sonucunda hızla düşmüştü. Bu dönemde 
USD/TL kuru da sabitleşme eğilimine girmişti. Aşağıdaki 
grafik bu durumu gösteriyor (grafik; TCMB EVDS ve BDDK 
bültenlerindeki verilerden yararlanılarak tarafımdan 
hazırlanmıştır.)

AB ile uyumun kaybedilmeye başlandığı 2010 yılından 
itibaren dolarizasyon oranı tekrar yükselişe geçti. Faizlerin 
düşürülmeye başlandığı Eylül 2021’den itibaren dövize aşırı 
talep oluşunca kur korumalı mevduat (KKM) uygulaması 
getirilerek kurlar denetim altına alındı. Bu hamlenin 
maliyeti Merkez Bankası’nın büyük zararlarla karşılaşması 
olarak karşımıza geldi.

2023 Haziran ayından itibaren Merkez Bankası’nın faizi 
artırmasıyla başlayan rasyonelleşme adımları KKM’den 
Türk Lirası mevduata ve tahvile dönüşün yolunu açınca 
dolarizasyon oranı da gerilemeye başladı. Grafikte bu açık 
biçimde görülebiliyor.
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Bu dönüş olumlu bir gelişme olmakla birlikte faize fazlasıyla 
bağımlı bir yapı yaratmış olması olumsuz bir durum olarak 
değerlendirilebilir. Bir başka ifadeyle Merkez bankası faizi 
tekrar düşürürse bu paraların ne kadarının yeniden dövize 
dönerek dolarizasyon oranını artıracağını kestirebilmek 
mümkün değildir.    

Merkez Bankası Rezervleri 
Merkez Bankası’nın altın ve döviz rezervleri, Banka’ya ait 
olmayan (zorunlu karşılıklar ve gönüllü banka mevduatları) 
ile swap işlemleri karşılığında elde edilen rezervler hariç 
tutulduğunda uzunca bir süre eksi olarak seyretmişti. 
Aşağıdaki tablo geçen yılsonu verileri ile bu yılın Kasım 
ayı başındaki verileri karşılaştırmak amacıyla hazırlandı 
(tablodaki veriler için kaynak: TCMB EVDS.)  

Buna göre bu yılın Kasım ayı başında Merkez Bankası 
brüt rezervleri geçen yılsonuna göre 18,6, net rezervleri 
26,1, swap hariç net rezervleri ise 83 milyar dolar artış 
göstermiştir. Bu, son derecede olumlu bir gelişmedir. 
Bununla birlikte altın rezervlerinin miktar artışından 
çok altın değerindeki yükselişten kaynaklandığı ve döviz 
rezervlerindeki artışın da kurun sabitleşmesiyle birlikte 
yüksek Türk Lirası faizlerinin çekiciliğinden kaynaklandığı 
gerçeğini gözden uzak tutmamak gerekir. Kurun 
sabitleşmesi Türk Lirası mevduattan elde edilen faiz gelirini 
bir anda döviz faizi haline dönüştürmektedir. Bunun sonucu 
olarak bir yandan carry trade yoluyla dışarıdan gelen 
dövizler, bir yandan da yine yüksek faizden yararlanmak için 
döviz bozduran Türklerin getirdiği dövizlerin bu rezervlerin 
artmasına yol açtığını gözden kaçırmamak gerekir. Burada 
kritik nokta Merkez Bankası’nın faizi düşürmesi olacaktır. O 
aşamada yeniden dövize dönüş başlarsa Merkez Bankası 
rezervlerinde yeniden ciddi kayıplar ortaya çıkabilir.

Cari Denge
Uygulanan dezenflasyon programının olumlu bir etkisi 
de cari açığın azalmasında ortaya çıkıyor. Aşağıdaki 
grafik cari dengenin gidişini gösteriyor (grafik, Merkez 
bankası ödemeler dengesi verileri kullanılarak tarafımdan 
hazırlandı.)

Dikkat edilecek olursa Türkiye ekonomisi küçüldüğünde 
cari fazla ortaya çıkmaktadır (2001 ve 2019.) Bunun nedeni 
ekonomi büyüme ivmesini kaybedince ithalatın azalması 
ve cari açığın kapanması hatta fazlaya dönüşmesidir.

Cari açığın azalması ilk bakışta olumlu olsa da ekonomik 

büyümenin gerilemesiyle ortaya çıktığı için bir anlamda da 
olumsuz gidişin işaretidir. Cari fazla büyümeden bağımsız 
olarak ortaya çıksaydı bu gelişmeyi tümüyle olumlu olarak 
nitelememiz mümkün olacaktı.

Sonuç
2024 yılını tamamlamaya doğru yol aldığımız bugünlerde 
Türkiye ekonomisi, artılar ve eksilerle yoluna devam 
etmektedir. Olumlu gelişmelerin en önemli sıkıntısı yukarıda 
sürekli değindiğimiz gibi olumsuz faktörleri de içinde 
taşımasıdır. Bu durum, alınan önlemlerin enflasyon tek 
haneye düşünceye kadar sürdürülmesinin önündeki ciddi 
engellerden birisidir. Bu tür olumsuzlukları aşabilmenin 
yolu beklentileri olumlu hale getirebilmekten geçer. Onu 
yapabilmek için de sosyal, siyasal ve ekonomik sorunları 
kapsayan ayrıntılı bir program yapmak ve uygulamaktan 
geçer.

Yine Mahfi Eğilmez kendi sitesinde 12 ay sonrasına bir 
projeksiyon tutarak, 2025 beklentilerini kaleme aldı. Söz 
yine Mahfi Hoca’da…

MAHFİ EĞİLMEZ:

“12 Ay Sonra Enflasyon Ne Olur?
Ekonomide gidişi belirleyen en önemli etkenlerden birisi 
beklentilerdir. Rasyonel beklentiler kuramı, beklentilerin 
ekonomideki ağırlıklı yerini “beklentiler, gerçekleşmelerin 
öncüsüdür” tespitiyle ortaya koyar. Genellikle beklentilere 
göre hareket edildiği için beklentiler büyük ölçüde 
gerçek olur. Karar alıcıların, özel kesim kuruluşlarının 
yöneticilerinin enflasyonda artış olacağını beklediklerini 
varsayalım. Bu durumda bu yöneticiler, mal ve hizmetleri 
ucuza satıp zarar etmemek ya da kardan fedakârlık 
etmemek için bu ürünlerin satış fiyatlarını henüz enflasyon 
artmaya başlamadan önce artırmaya başlayacaklardır. 
Bu da sonunda fiyatların artmasına yani enflasyonun 
yükselmesine yol açacaktır.

Merkez bankaları, enflasyonla doğru bir şekilde mücadele 
edebilmek için bu beklentileri önceden görerek ona 
göre tavır almak durumundadırlar.    Bu gidişatı önceden 
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görebilmek için için de süreklilik taşıyan anketler 
düzenlerler.

TCMB, bu amaçla her ay bir takım anketler düzenliyor. 
Enflasyon beklentilerini ölçebilmek için düzenlediği 
anketleri piyasa katılımcıları, reel sektör temsilcileri ve hane 
halkına sorarak yürütüyor. Aşağıdaki tablo, TCMB’nin eğilim 
anketleri içinde yer alan ve her ay uygulanan Sektörel 
Enflasyon Beklentilerinin 2024 Eylül sonuçlarını gösteriyor 
(kaynak: TCMB, sektörel enflasyon beklentileri):

Anketin kapsadığı gruplardan piyasa katılımcıları grubu 
finansal ve reel kesimde karar alıcı ve uzman konumda 
bulunanlar arasından seçilmiş kişilerden oluşuyor, reel 
sektör grubu imalat sanayinde çalışan işyerleri arasından 
seçiliyor, hane halkı grubu da hane halkları arasından 
seçilmiş 4.484 haneyi temsil ediyor.

Burada, fiyatlar üzerinde en önemli etki sahibi olan grup 
reel sektörü temsil edenlerdir. Çünkü fiyatları belirleyenler 
büyük ölçüde onlar. Ekli tablodaki tahminlere ve 12 ay 
sonra gerçekleşen enflasyon oranlarına baktığımızda 
gerçekleşmeye en yakın tahminleri reel sektör grubunun 
yaptığını görebiliyoruz. Son üç yılda hane halklarının 
tahminlerinin de gerçekleşmeye yakın olmaya başladığını 
görebiliyoruz. Tahminleri gerçekleşmeye en uzak kalanlar 
ise piyasa katılımcıları grubu olmuş. Bu durumda reel 
sektör grubunun beklentisi enflasyonun 12 ay sonra 
bugünkü düzeyinde kalmaya devam edeceği yönünde 
olduğuna göre enflasyonla mücadeleden olumlu sonuçlar 
çıkması pek de mümkün değil demektir.  

Ne desek boş: Kassandra Laneti etkisiyle olsa gerek karar 
vericiler bize inanmıyor.”

Ek Tablo: Grupların Tahminlerinin Gerçekleşmeye göre 
durumu  (Veriler için kaynaklar: TCMB, EVDS, Sektörel 
Enflasyon Beklentileri Tablosu ve TÜİK, TÜFE Verileri):

Kaynak: https://www.mahfiegilmez.com/2024/09/12-ay-
sonra-enflasyon-ne-olur.html

Bir diğer önemli ekonomistlerimizden Uğur Gürses ise 
gündemdeki gelişmeleri yine Mahfi Eğilmez gibi kendi 

sitesi ugurgürses.net sitesinde kaleme alıyor. Orta Vadeli 
Programı değerlendiren Gürses, yazısında şunlara yer 
verdi:

UĞUR GÜRSES:
OVP üzerine notlar
Orta Vadeli Program (OVP) açıklandı.

Geçen yıla kadar açıklanan OVP’lerde, uçuk tahminler yer 
aldığı için “Olsa ne güzel olur programları’ olmaktan öteye 
gidemiyordu.

Ne mi oluyordu? Döviz kurunun gümbür gümbür arttığı 
ve beklentilerin oldukça bozuk olduğu bir süreçte, dolar 
kuru varsayımı enflasyonun yarısı kadar artacak biçimde 
yapılıyor, böylece dolar bazlı milli gelir oldukça yüksek 
varsayılıyordu. Ama tabii ki gerçekleşme öyle olmuyordu. 
Bu yüzden OVP’ler, şirketler kesiminde izleyen yılın 
bütçesini planlamakta bir ‘makro yol haritası’ olarak ciddiye 
alınamıyordu.

Peki 2025-2027 OVP açıklaması 
bize ne anlatıyor?
Birincisi, 2024 yılı gerçekleşme tahminleri anlatılırken, bazı 
tahminlerin neden tutmayacağının hesabı verilmedi. En 
başta da enflasyon hedefi. 2023’te açıklanan 2024-2026 
OVP’sinde yüzde 33 olarak hedeflenen enflasyonun bu yıl 
sonunda yüzde 41.5 olacağı tahmin edilmiş.

Bir programın itibarı, sunduğu bilgi yanında hedef 
performansına dair hesap vermesi ile tesis edilir.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz tarafından 
yapılan OVP açıklamalarının ardından, soru yanıt 
bölümünde kesintisiz biçimde ardı ardına gazetecilerin 
soruları alındı, ardından karmakarışık biçimde Yılmaz ve 
bakanlar tarafından yanıtlar sıralandı.

Topluca soru alma ve ardından yanıtlama, bir güvensizlik 
göstergesi; soruların yanıtları alınamadığı gibi yanıtlayanlar 
da uzun uzun hikâye anlatmayı tercih ediyorlar. Dinleyenler 
de soruların ne olduğunu unutuyor. İyi bir ‘gargaraya 
getirme’ yolu.
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2025-2027 OVP’si genel hatlarıyla önceki yıllara göre ılımlı 
bir büyüme patikası çiziyor. Önce yüzde 4, sonra yüzde 4.5, 
2027’de de yüzde 5’e geliniyor.

İkincisi, bu programın ana omurgasının ‘dezenflasyona’ 
dayandığı söyleniyor.

Enflasyonun da bu yılki yükseltilmiş tahmin olan yüzde 
41.5’ten, 2025’te yüzde 17.5’e, 2026’da yüzde 9.7’ye, 
2027’de de yüzde 7’ye geriletilmesi hedeflenmiş.

“Bu nasıl olacak?” sorusunun yanıtı ise para politikasına 
mali sıkılaşmanın eşlik edeceği açıklaması ile yanıt veriliyor.

Malum, uzunca süredir para politikası sıkılaşmasına dayalı 
bir dezenflasyon programı yürütülüyor. Mali sıkılaşmanın 
eşlik etmemesi eleştiriliyordu. Aslında, mali sıkılaşma da 
eşlik etseydi para politikasının gevşetilmesi olasılığı daha 
erken ufukta belirebilecekti.

OVP’de, bütçe açığının bu yılı GSYH’ya oranla yüzde 4.9’dan 
tamamlaması, 2025’te yüzde 3.1’e, 2026’da yüzde 2.8’e, 
2027’de de yüzde 2.5’e düşürülmesi hedeflenmiş.

Daha net olarak; birincisi, bütçe dengesinin 2024 sonunda, 
2024 programında öngörülene göre 503.5 milyar TL daha 
düşük, olacağı, ikincisi de 2025’te ise 2024’teki görece 
düşük gerçekleşecek açığın nominal olarak 203 milyar 
daha düşük, yani 2024’e göre yüzde 10 daha düşük olması 
hedeflenmiş.

Bakan Mehmet Şimşek de bunu kayda değer bir sıkılaşma 
olarak vurguladı.

Özetle, 2025’te mali sıkılaşma, bütçe gelirleri yüzde 41 
arttırılırken, harcamaların yüzde 31’le kalması öngörülerek 
hedeflenmiş.

Bu mümkün mü? Evet.

Bu mali sıkılaşma tablosu mali piyasaları tatmin eder. Ancak 
hane halkını tatmin eder mi? Sanmıyorum. Zira son 3 yılda 
enflasyon yangını altında geçinme zorluğu yaşayan halka 
yeni bir şey sunmuyor. Tersine ‘yönetilen yönlendirilen 
fiyatlar’ politikasına gelir politikasının da eşlik edeceği, 
böylece ‘hedeflenen enflasyon kadar zam’ çerçevesi ile 
ücret politikasının belirleneceği çok açık. Bu da 2025’e 
girerken yüzde 17.5 (bilemediniz ‘Cumhurbaşkanımızın 
talimatlarıyla’ yüzde 20) asgari ücret ve emekli maaş artışı 
demek.

2025 aslında Ankara’nın da son umudu. Zira erken seçimin 
ne zaman olacağının gündemde olduğu bir siyasi tabloda, 
2025’ten öteye bakmanın pek bir anlamı yok. Ama politika 
yapıcı teknik kadronun, “2025’i geçersek siyasi olarak 
meyvesini toplarız” mesajını Cumhurbaşkanı’na vermeye 
çalıştıkları bir program olarak görmek çok da yanlış olmaz.

Ama madalyonun diğer tarafında, iyileşmeyi getirecek ana 
kulvarın, siyasi alanda olduğunu unutmamak gerekiyor.

Yok eğer OVP’ye ille de 2025 sonrasının pembe tablosuna 
bakmalı diyorsanız; 2025’te seçim olur da iktidar değişir, 
Türkiye hukuka ve demokratik değerlere, kurum ve kuralları 
yeniden tesis edeceği bir sürece girer diye düşünüyorsanız 
20 bin dolarlık kişi başı milli gelir OVP’ye konmuş bir hayal 
olmaktan çıkar, gerçekliğe kavuşur.

Hane halkı güveninin çökmüş olduğu bir ülkede uzun 
vadeli plan çalışmaz.

Güvensizlik yaratan unsurları ortadan kaldırmaya yönelik 
adımlar ilan edilmiş olsaydı başka olurdu.

Diyelim ki bugün Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, 
Anayasa Mahkemesi kararlarına uymayan organlara 
dönük yasal düzenleme çalışması yaptıklarını ilan etseydi, 
kanunsuz emir ya da karar veren kamu görevlileri ya da 
yargıçlar hakkında tazminat düzenlemesini Meclis’e sevki 
konusunda adım atacaklarını söyleseydi başka olurdu.

Diyelim ki bugün Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, 
reform diye TÜİK’İn kurumsal yapısını oldukça özerk hale 
getiren, tartışmalı ve güvensizlik yaratan verilerin bağımsız 
ve güven duyulan bir uzman heyet tarafından elden 
geçirileceği açıklamasını yapmış olasaydı başka olurdu.

Açıklanan OVP’de orta vadede uçuk olan sayısal bir hedef 
yok; bunu sağlayacak araçlar yok.

Kaynak:https://ugurses.net/2024/09/05/ovp-uzerine-
notlar/

Bu OVP’den sonra geçtiğimiz günlerde Merkez Bankası’nın 
açıkladığı son enflasyon raporundaki OVP beklentilerine 
dair yukarı yönlü güncellemeleri değerlendirdiği yazısında 
asgari ücret zammına yönelik bakışın neler getireceğini 
kaleme aldı, tekrar Uğur Gürses’e kulak verelim:
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“Asgari Ücrete Bakışın Koşulları 
Nasıl Değişti?
Merkez Bankası bugün, yılın son Enflasyon Raporu’nu 
açıkladı. Buna göre 2024’ü yüzde 44’le, 2025 yılını da 
orta noktası yüzde 21 olmak üzere yüzde 16 ile yüzde 26 
aralığında tahmin ettiğini açıkladı.

Birinde 6 diğerinde 7 puanlık yukarı yönlü revizyon yapıldı.

Süngüler düşmüştü.

İzlenimlerim şöyle:

1.  ‘Sütten ağzı yanan yoğurdu üfleyerek yer’ duruşu 
sergilediler. Önceki tahminlerde 2024’te yüzde 38 
öngördükleri, ama bu raporda yüzde 44 olarak tahmin 
ettikleri enflasyondaki 6 puanlık sapmanın, para 
politikasının etkisiz kaldığı ‘meyve sebze fiyatları’ kaynaklı 
gıda fiyatlarındaki 1.6 puanlık sapma başta olmak 
üzere, ama sapmanın ana omurgasından 3.9 puanı da 
enflasyonun ana eğilimi ve beklentilerdeki gerilemenin 
bir önceki Rapor öngörülerinden yavaş gerçekleşmesi 
ile başlangıç koşullarındaki güncelleme nedeniyle ortaya 
çıktığını anlatıldı.

Özetle, enflasyon konusunda beklentilere dair politika 
yapıcıların geride kalan süreçte beklentilerinin çok iyimser 
kaldığını anladıkları görülüyor. Hane halkı ve reel kesimin 
beklentilerinin yönetilmesinin hafife alındığı açık. Bu 
konuda daha önce de yazmıştım; mali piyasada kanama 
durdurulsa da uygulanan programa toplumun desteği 
olmadı. Bunda da ana neden, geçim koşullarının oldukça 
zorlaşması ve başta asgari ücret olmak üzere reel gelirlerin 
erimesi, asgari ücret ayarlamasına da yarı yılda gidilmemesi 
geliyor.

İyileşmiş hali ile birlikte bile hane halkının bir yıl ileriye 
dönük enflasyon beklentisi yüzde 67 iken, mali piyasa 
oyuncularının beklentisi yüzde 27’de. İki kattan fazla bir 
uçurum var.

İşte bu yüzden aşağıda 3. maddede ayrıntılandırdığım 
çerçevede, her ne kadar IMF bürokratları ileriye dönük 
endeksleme ile asgari ücretin belirlenmesi gerektiğini 
(enflasyon hedefi ile uyumlu) vurgulasalar da hükümetin 
geriye endekslemeye daha yatkın olacağının belirdiğini 
düşünüyorum.

2025 yılında da yüzde 14’ten yüzde 21’e 7 puanlık 
revizyonun ana nedeni de atalet ile gıda fiyatları ve elektrik 
fiyatlarındaki ayarlama olmuş.

2. Altı çizilen vurgu şu oldu; talep koşulları zayıflıyor, bunun 
da enflasyonun gerilemesine ivme vereceği görülecek.

3.  Asgari ücretle ilgili sorulara Merkez Bankası Başkan 
Yardımcısı Cevdet Akçay’ın verdiği yanıtta şunlar dikkat 
çekici; “Asgari ücret artışının iktisadi faaliyetinin görece 
zayıfladığı dönemde geçişkenliği daha düşük oluyor” 
diyordu.

Akçay, “Ücret dağılımında düşük vasıflı çalışanların 
ücretlerinin dağılımda zarar görmemesi için artışın 
enflasyona zarar vermeyeceğini öngörmek lazım” diyor, 
devamında da diğer ücretlerdeki artışın asgari ücretin 
gerisinde kalacağını vurguluyordu. Buna dair öngörülerin 
de düşük zamları gösterdiğine dikkat çeken Akçay, “Bu 
enflasyon için olumlu.

İlave olarak da şunu vurguladı; “Şunu söylemekte de 
fayda var, bir noktada illa ki ileriye dönük endekslemeye 
geçmeliyiz. İleriye dönük endeksleme devreye girmek 
zorunda. Konjonktürün de uygun olduğu kanaatindeyim”

Benim çıkardığım özet şu; ekonomide talep zayıflarken 
asgari ücrete geriye dönük endeksleme ile (Son 12 aylık 
enflasyona dayalı) asgari ücret artışı yapılması enflasyonu 
azdırmayacaktır.

İşin ilginç tarafı Ankara’daki temaslarım sırasında ekonomi 
yönetiminde bu açının kabulüne dair eğilimin olduğunu 
gördüm. Şöyle bakılıyor; özel sektör firmalarının önemli bir 
bölümünde yılın ikinci yarısında ücret ayarlamaları yapıldı. 
Dolayısıyla bu yılbaşında yapılacak ayarlamaların dozu 
düşük olacak. Asgari ücret ve etrafında ücret alanların ücret 
ayarlamaları geçmiş enflasyona göre yapılsa bile bunun 
ekonomide genel fiyatlara geçişkenliği düşük olacak.

Akçay’ın değerlendirmesinin de bu bakışın ana omurgası, 
birleşik bir parçası olduğunu anlıyorum.

Akçay’ın ilaveten vurguladığı konuda ise ileriye dönük 
endekslemenin yapılmasının iyi olacağı idi. Yani, ‘bu 
koşullarda geriye endeksleme öldürmez ama ileriye dönük 
yapılsa iyi olur’ duruşu var Ankara’da.

Bu tablo, politik karar vericilerin ise toplumdaki tepkiyi 
dikkate alarak geçmiş enflasyon hesabına dayalı asgari 
ücret artışına gideceklerini düşündürüyor.

Daha ayrıntılı olarak bakmak isteyenlere, Enflasyon 
Raporu’ndaki kutulardan “Enflasyon Ana Eğilim 
Göstergelerine Dair Bir Değerlendirme” başlığı altındakini 
öneririm. Burada özetle,

“Talep koşulları fiyat artışının büyüklüğü yanında 
genele yayılımı üzerinde de etkili olmaktadır (Grafik 
6). Nitekim, çıktı açığı ile yayılım endeksi arasında 
belirgin bir pozitif ilişki söz konusudur (Grafik 7. Çıktı 
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açığının negatif değerler aldığı ekonomideki soğuma 
dönemlerinde tüketici fiyat artışlarının geneleyayılımı 
da azalmaktadır.

İçinde bulunulan dönemde de talep koşullarındaki 
normalleşme ile birlikte yayılım endeksinde yavaşlama 
söz konusudur (Grafik 6). Analizler çıktı açığının negatif 
seviyelere geçmesiyle, önümüzdeki dönemde fiyat 
artışlarının yayılımının daha da güç kaybedeceğine 
işaretetmektedir.” deniliyor.

4. Merkez Bankası 2025 yılının üçüncü çeyreğine kadar, 
mevsimsellikten arındırılmış aylık enflasyon patikası telaffuz 
etmek istemediler. Üçüncü çeyrekten sonra yüzde 1.5 ve 
altı denildi. Sütten ağzı yanan yetkililer, temkine sarılmış 
görünüyor.

5. Tüm tablo, Merkez Bankası’nın Ocak ayından önce faiz 
indirme eğiliminde olmadığını düşündürüyor. Kasım ve 
aralık enflasyonlarına bakıp, ilk toplantıda, yani Ocak ayında 
faiz indirmesi mümkün. Ancak ekonominin genelinde 
yılsonu ücret ve fiyat ayarlamalarının etkisinin Ocak 
ayında görüleceği dikkate alınırsa bu zamanlamanın Şubat 
toplantısına da kalabileceği görülür.

Öyle ya Merkez Bankası Başkanı Fatih Karahan’ın da 
açıkladığı gibi; 2024 sonu için yapılan önceki yüzde 42’lik 
tavan enflasyon tahminine Ocak ayında, yüzde 38’lik 
tahmine Mart ayında ulaşılacağı düşünülürse ‘bugünkü 
sıkılık varsayımı’ ile bu tahminlerin kurgulandığı da dikkate 
alınırsa Şubat’tan önce faiz indirmeleri mümkün olmaz.

Son özetim şöyle; toplumun desteğini almayan bir 
programda, enflasyon beklentileri yönetilemedi. Bu da 
ataleti besledi. Bundan çıkış için asgari ücret artışının 
IMF’nin dediği gibi değil, kayıpları onarıcı yönde en azından 
gerçekleşen enflasyon oranında yapılması kaçınılmaz. 
Bunun da yapılması için konjonktürel ortamın uygun 
olduğu teknik olarak da görülüyor.

Yine ülkemizin ekonomi üzerine önde gelen isimlerinden 
olan Ege Cansen ‘de yazısında geçmişten günümüze 
enflasyon büyüme ve ekonomi politikaları ekseninde 
günümüz politikalarına bir bakış sunmuş.

EGE CANSEN:
Enflasyon Ve Büyüme
Enflasyonu indirmek için büyümeden fedakarlık etmek 
şart mıdır sorusu son zamanlarda tekrar tartışılır oldu. 
Bunun bir sebebi de son açıklanan ve 2025-2027 
yıllarını kapsayan “Üç Yıllık Orta Vadeli Program”da hem 
büyümenin yılda ortalama yüzde 4.5 olarak süreceğinin, 
hem de enflasyonun 2027’de yüzde 7’ye ineceğinin 
öngörülmesidir. İktisat yorumcularının çoğu, geçmiş Orta 
Vadeli Programlarda öngörülen hedefler tutmamıştı  
bununki de tutmaz şeklinde görüş bildirdi. Eğer soru, 
“öngörülen sayısal hedefler aynen tutar mı?” ise ben 
de tutmaz diyorum. Eğer soru, “Büyüme ile enflasyonu 
düşürme eş zamanlı olarak gerçekleşebilir mi?” ise benim 
cevabım “Evet olabilir”dir. Teorik açıklamalara gitmeye 
gerek yok. 2001 krizinden sonra, Bülent Ecevit başbakan, 
Kemal Derviş devlet bakanıyken 2002’de hem enflasyon 
düşmüş hem de büyüme artmıştı. Hadi diyelim her krizde 
böylesi zikzaklar olur. Ama 2003 başında AKP iktidara 
geldikten sonra da enflasyon düşmeye ve GSYH büyümeye 
devam etti. 2004’ten 2016 sonuna kadar enflasyon tek 
hanede seyretti, büyüme ise yüzde 4.5 dolayında oldu. 
Bunun sebebi o dönemde Türkiye’ye yurt dışından külliyetli 
miktarda döviz girmesiydi.

Para İçeri Ekonomi Yukarı
Bu tekerlemenin telif hakkı eski merkez bankacı ve 
ekonomi yazarı iktisat doktoru Ercan Kumcu’ya aittir. 
Türkiye ekonomisini hızlandıran ve yavaşlatan bir numaralı 
etken yurt dışından döviz/para girişi veya çıkışıdır. Bu 
gerçeği kavrayan CHP’nin önceki Genel Başkanı ve 
Cumhurbaşkanı adayı Kemal Kılıçdaroğlu, geçen yılki 
seçimlerden önce, eğer seçilirse “yurt dışından 300 milyar 
dolar” taze para getireceğini söylemişti. Cumhurbaşkanlığı 
seçimini ikinci turda Erdoğan kazandı. İş bununla da 
kalmadı, genişletilmiş Cumhur İttifakı, TBMM’de çoğunluğu 
da elde etti. O günlerde dahili ve harici iktisatçılar “Türkiye 
ekonomisi sonbaharı göremez, mutlaka krize girer” diye 
öngörüde bulunuyordu. Kriz kelimesinin Türkçe tercümesi 
“dövizsiz kalmak”tır. Cumhurbaşkanı Erdoğan da durumun 
vahametinin farkına varmış olacak ki, finansmanın ustası 
Mehmet Şimşek’i Londra’dan, bankacı Dr. Gaye Erkan 



65

ile FED yöneticilerinden Profesör Dr. Fatih Karahan’ı 
New York’tan vatan hizmetine celbetti. Yurt içinden de 
banka ekonomisti Doç. Dr. Cevdet Akçay’ı kadroya dahil 
etti. Bu ekibin ortak yanı, Başkan Erdoğan’ın tam aksine 
“enflasyonun faiz yükseltilerek” düşürüleceğine inanmaları. 
Başkan Erdoğan da buna bile razı olmuş görünüyor.

Onun bu ekipten tek isteği “yurt dışarıdan para/
döviz getirmeleri” idi. Nitekim onlar da 90 milyar dolar 
getirdiler. Bu Kılıçdaroğlu’nun seçilseydi getireceği 300 
milyar dolardan azdı. Ama bu bile “kaçınılmaz” (?) krizin 
atlatılmasına yetti.

Yüksek Faiz Düşük Kur
Türkiye’de enflasyonun temel sebebi TL’nin 
devalüasyonudur. Düşük faiz yüzünden ekonominin 
ısınması yani talep artışı değildir. Mahut Nas’tan sonra, 
halkın panik halinde tasarruflarını dövize çevirmeye 
başlaması yüzünden dolar fiyatı aniden artmasaydı, 
pandemi ve Ukrayna savaşı yüzünden petrol-doğal gaz 
fiyatları ile navlunlar yükselmeseydi, Türkiye’de enflasyon 
zıvanadan çıkmazdı. Şimdilerde de ekonomi soğuduğu 
için değil, dolar fiyatı baskılandığı için enflasyon munisleşti. 
Enflasyonda beklenen inişin ana sebebi de bunun devam 
edeceğinin varsayılmasıdır. Talep kısıcı parasal önlemlerin 
de belli bir etkisi olabilir. Konjonktürel olarak cari açığın 
azalması harika oldu. Aklınızda kalsın: Düşük enflasyonun 
kalıcı olması için “döviz dengesi” sıcak parasız kurulmalıdır. 
Döviz fiyatı fırlarsa hiçbir TL faizi enflasyonu frenleyecek 
kadar yüksek olmaz.

YAŞAR ZENGİN:
Enflasyon Düzeltmesinin Vergi Etkisi
2024 yılında iş dünyasının ve muhasebe meslek camiasının 
en önemli gündem konularından biri enflasyon düzeltmesi 
oldu. Bu yıl, işletmeler yaklaşık 20 yıl aradan sonra yeniden 
enflasyon düzeltmesi ile karşı karşıya kaldılar. 2023 yılı 
için yapılan düzeltmelerde olumlu veya olumsuz herhangi 
bir vergi etkisi yaratmayan enflasyon düzeltmesi, 2024 
yılında bazı işletmeler için vergi avantajı, bazı işletmeler 
için ise ilave vergilerin ödenmesine neden oldu ve olmaya 
devam edecek. Vazgeçilmesi yönünde herhangi bir karar 
alınmaması halinde enflasyon düzeltmesi birkaç yıl daha 
uygulanacak. Bu süreçte enflasyondan doğan vergilerden 
korunmak veya enflasyon düzeltmesini fırsata çevirmek 
mümkün olabilir mi? Bazı tedbirlerin alınması halinde 
elbette ki enflasyon düzeltmesi fırsata dönüştürülebilir.

DOSYA
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Enflasyon düzeltmesi bilanço hesaplarının düzeltilmesini 
içermektedir. İşletmelerin bilançolarının sol tarafı aktif 
hesaplardan diğer bir tanımlamayla varlıklardan, sağ 
tarafı ise pasif hesaplardan ve yine diğer tanımlamayla 
kaynaklardan meydana gelmektedir. Gelir tablosu 
hesaplarının tamamı ile bilanço hesaplarının bir kısmı 
enflasyon düzeltmesine tabi değildir. Düzeltmeye tabi 
hesaplar işletme bilançolarında yer alan parasal olmayan 
varlıklar ve parasal olmayan kaynaklardır. 

Parasal olmayan varlıkların ve kaynakların neler olduğu 
ilgili tebliğlerde tek tek sayılmıştır. Hemen hemen her 
işletme bilançosunda yer bulan parasal olmayan varlıklar 
ve kaynaklardan bazılarını sıralamak gerekirse; parasal 
olmayan varlıklara stoklar, verilen avanslar, arsalar, araziler, 
binalar, makinalar, tesisler, cihazlar, taşıtlar, demirbaşlar, 
yapılmakta olan yatırımlar, haklar, özel maliyetler ve işletme 
sermayelerine katılım payları örnek olarak gösterilebilir. 
Parasal olmayan kaynaklar ise, alınan avanslar ile ödenmiş 
sermaye, sermaye yedekleri, geçmiş yıl karları gibi özkaynak 
hesaplarının tamamından meydana gelmektedir.

Enflasyon düzeltmesindeki temel amaç, alış veya maliyet 
bedeli ile defterlerde yer alan bilanço kalemlerinin 
enflasyondaki artış oranına göre güncellenmesini 
sağlamaktır. Düzeltmede kullanılan katsayılar ise Yİ-
ÜFE’deki değişim oranlarıdır. 2024 yılının ilk 9 ayında Yİ-ÜFE’ 
de meydana gelen artış yüzde 25,55’tir. Bu durum 2023 yılı 
sonunda bilançomuzda yer alan enflasyon düzeltmesine 
tabi hesapların yüzde 25,55 oranında arttırılması anlamına 
gelmektedir. Bilançonun aktif tarafında yer alan kalemlerin 
artırılması işletme açısından gelir, pasif tarafında yer alan 
kalemlerin artırılması ise gider etkisi yaratmakta, gelir ve 
gider arasındaki fark gelir tablosuna aktarılarak işletmenin 
kar veya zararının hesaplanmasında dikkate alınmaktadır. 
Tam bu noktada özet olarak ifade etmek gerekirse, 
işletmelerin düzeltmeye tabi varlıklarının, düzeltmeye tabi 
kaynaklarından fazla olması, yani varlıkların öz kaynaklar 
yerine borçlarla karşılanmış olması durumu vergi matrahını 
arttırıcı etkiye neden olacak, tersi durumda ise, yani 
düzeltmeye tabi kaynakların, düzeltmeye tabi varlıklardan 
fazla olması halinde, enflasyon düzeltmesi gider etkisi 
yaratacak ve dolayısıyla vergi matrahını azaltacaktır.

Enflasyon düzeltmesi bazı işletmeler için ilave mali yükler 
getirmekte iken, bazı işletmeler için ise önemli ölçüde 
vergi avantajları sağlamaktadır. Bu nedenle, birkaç yıl daha 
uygulanacak olan enflasyon düzeltmesinin getireceği ilave 
mali yüklerden kaçınmak veya enflasyon düzeltmesini 
avantaja çevirmek için hâlâ bazı tedbirlerin alınma olanağı 
bulunmaktadır. Alınacak tedbirlerin başında ise, işletmelerin 
öz kaynaklarını güçlendirmek ve bu amaçla sermaye 
artışı yapmak gelmektedir. Şirket içi fonlar kullanılmadan 
yapılacak sermaye artışı, öz kaynakların da artmasına neden 
olacağından, enflasyon düzeltmesi işlemlerinde gider 
etkisi yaratacak ve dolayısıyla düzeltmeyi avantaja çevirmiş 
olacaktır. Hele ki, sermaye artışının nakden yapılması 
halinde, bir taraftan enflasyon düzeltmesinden avantaj 

elde edilirken, öbür taraftan artırılan sermaye üzerinden 
hesaplanacak faizin dönem matrahından indirimine imkân 
sağlayacaktır. Yani tam tanımıyla, bir taşla iki kuş vurulmuş 
olacaktır.

Enflasyon düzeltmesinin meydana getirdiği avantaj veya 
dezavantajlar bir tarafa bırakıldığında, düzeltmeden 
doğan gelirlerin vergilendirilmesinin doğruluğu ayrı bir 
tartışma konusudur. Özü itibariyle, enflasyonun artmasının 
müsebbibi vergi mükellefleri olmadığına göre, normal 
koşullarda ve olması gereken, enflasyon düzeltmesinden 
doğan farklardan herhangi bir verginin alınmamasıdır. Adil 
bir vergi sistemi bunu gerektirir.”

PROF. COŞKUN KÜÇÜKÖZMEN:
İzmir Ekonomi Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
C. Coşkun Küçüközmen ise hem Türkiye hem Dünya 
siyasi ekonomik gündemini Menemen Ticaret Odası için 
değerlendirdi. Trump’ın ticaret savaşları, ani kararları ve içe 
kapanmacı politikalarının sadece Amerika›yı değil, Çin ve 
Türkiye gibi ülkeleri de olumsuz etkileme ihtimalinin yüksek 
olduğunu belirten Küçüközmen, 2025 yılındaki küresel 
gelişmeleri Trump ekseninde değerlendirmek gerektiğinin 
altını çizdi:

“Trump›ın göçmen politikalarının ve NATO’dan çekilmenin 
Amerika için riskler yaratacağını ancak Avrupa’yı daha 
büyük bir sıkıntıya sürükleyeceğini düşünüyorum. 
Türkiye’nin ekonomik kurtuluşu için teknoloji destekli 
üretim ekonomisine ağırlık vermesi gerek. Küresel 
ekonomik sorunlar, borçlanma ve enflasyonun 
derinleşmesiyle küresel bazda oluşan tehdit su yüzüne 
çıkıyor. Dünya ekonomisi nin bir borç krizi» ile karşı 
karşıya kalması kaçınılmaz hale geliyor. Böyle bir ortamda 
Türkiye, eğitim sistemini güncelleyip ve güçlendirip reel 
ekonomiye odaklanmalı, aksi takdirde global ekonomik 
savaşta büyük zararlar yaşarız. Trump’ın «tüccar zihniyeti» 
ve içe odaklanan politikalarının dünya genelinde işsizlik ve 
ekonomik dengesizlikler yaratacağı uyarısını da şimdiden 
yapmak isterim”.
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“Türkiye Atatürk’ün ekonomi anlayışına dönmeli”

Küçüközmen, Atatürk’ün ekonomi anlayışını vurgulayarak, 
üretim ve güven temelli bir ekonomik sistemin önemine 
dikkat çekerken, enflasyonun kaynağını hükümetlerin 
savurganlıklarında ve borçlanmada gördüğünü ifade etti.

“Üretmeyen kalkınamaz, nokta.” Atatürk için biz ne diyorduk 
Türkiye’nin fabrika ayarları diyorduk. Aslında çok iddialı 
olacak ama Atatürk’ün politikaları birçok ülkenin fabrika 
ayarları aynı zamanda. Bunu görebilen çok az ülke oldu. 
Atatürk’ün ne kadar büyük bir devlet adamı olduğu ve şu an 
Trump’ın, Amerika’nın, Avrupa’nın bocaladığı, emperyalizm 
ve kapitalizmin patinaj yaptığı konu ve olayların tespitini 
çok kısa ve anlamlı cümlelerle yapmış ve bunların adeta 
hepsini ilk İktisat Kongresi açış konuşmasında dile getirmiş. 
Çözüm de bulmuş. Diğer taraftan şunu da söylemeliyim 
ki enflasyonun ahlâk üzerinde çok büyük bir etkisi var. 
Kurumlar, küçük esnaf neredeyse satıcı konumunda 
olan herkes bekletileri yönünde bilinçsiz bir şekilde fiyat 
artırıyorlar. Neticede polisiye tedbirlerle bu iş düzelmez, 
ekonomi yönetilemez. Bunu gören hükümetler durumu 
iyice karmaşık hale getiren ve günü kurtarmaya yönelik 
olarak yaptıkları düzenlemelerini hızlıca düzenlemeleri 
geri çekiyor. O kadar çok düzenleme yaptılar ki özellikle 
Covid-19 döneminde ve hemen sonrasında, durumu 
iyice karmaşık hale getirdiler. Şu an kendi ekonominiz 
içeresinde olması gereken para maalesef başka kanallarda 
(örneğin kripto para borsaları). Millete güven verilirse, 
yastık altındaki altınlar ekonomiye dahil olur. İnsanların 
güven içerisinde yaşaması gerekiyor. Sağlıklı bir ekonomik 
sistem için ve devlete olan güvenin bir numarada olması 
gerekiyor. Trump ne diyordu? Enflasyonun en büyük 

kaynağı ülkeyi yönetenlerin savurganlıkları. Kendileri için 
yaptıkları harcamalar ve kendilerini öncelikleyen kararlar 
diye bir tartışma başlattı. Bir kez daha vurgulayalım, 
dünyanın başına gelebilecek en kritik ve acil ekonomik 
sorun ‘borç’.

“Trump kaldığı yerden devam edecek, 2025 ticaret 
savaşlarının yılı olacak”

Küçüközmen, Trump›ın Amerika›nın çıkarlarını ön planda 
tutarak Dünyayı şekillendireceğini ve Türkiye›nin bu süreçte 
özellikle AB kaynaklı ciddi ekonomik zorluklarla karşılaşma 
ihtimalinin olduğunu, bu nedenle gençlerin küresel 
ekonomi konusunda bilgi sahibi olmaları gerektiğinin 
önemini vurguladı. 

«Trump siyasete bir dolar milyarderi olarak girdi. Ne 
yaptığını bilen bir iş insanı. Trump’ın öğrenmek zorunda 
olduğu hiçbir şey yok. İnsanlar, sistemler bana uysun 
ben bu işi çözeceğim diyor. Ama ne pahasına? Şirketlerin, 
insanların acı çekmesi pahasına. Dünya ne yaparsa yapsın 
Amerika kendi içine dönmelidir, diyor. Biz dünyayı beslemek 
zorunda değiliz diyor. 2025 yılında savaş kelimesi kalacak 
başına ekonomi, ticaret, politik, ticaret gelecek. Ayakta 
kalan kalacak, başkalarından peşinden koşmaktan ziyade 
ne olup bittiğini anlayacak bir eğitim sistemi, haber, kaynak 
ve bilgi ve entelektüel beslenme sitemi kurup, bunları iyi 
kullanmalıyız. Türkiye bu savaş yılında zarar görmemek için 
gerekli stratejileri popülizmden uzak şekilde geliştirmeli 
ve uygulamaya koymalı. Basında göz boyayan manşetler 
yerine işin reel ekonomi politiğini şu an hem lise hem 
üniversitede müfredata dahil etmesi, ilk ve orta öğretimde 
yer alan öğrencilerin Dünyayı tanıması gerekiyor. Neticede 
sizin bilgi ve bilimsel anlamda bir savaş vermeniz gerekiyor»
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Menemen Ticaret Odası iş dünyasının 
geleceğine ışık tutan önemli bir semi-
nere imza attı. “2025’te İş Dünyasını 
Neler Bekliyor” başlıklı etkinliğin mo-
deratörlüğünü Tarım Yazarı Ali Ekber 
Yıldırım yaparken, Ekonomi Gazetesi 
Yayın Kurulu Başkanı Dr. Şeref Oğuz 
ve Ekonomi Gazetesi Genel Koordina-
törü Vahap Munyar konuşmacı olarak 
yer aldı. 

Açılış konuşmasını yapan Menemen 
Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
İzzet Süsoy, 2024 yılını değerlendirdi 
ve Menemen’de yer alan firmaların 
ülkemiz için istihdam sağlanmasın-
da ve ekonomik anlamda önemli bir 
role sahip olduklarını dile getirdi. Son 
3 yıldır zorlu bir süreçten geçtiklerini 
söyleyen Süsoy, “Bu tip alanında yet-
kin isimleri Menemen’de ağırlayarak 
gelecek projeksiyonu yapmak istiyo-
ruz. 2025 yılında bizleri neler bekliyor, 
nasıl bir yıl geçireceğiz en doğru isim-
lerden dinlemek hepimiz için faydalı 
olacaktır. Sundukları bu katkılardan 
dolayı Nasıl Bir Ekonomi Gazetesi ya-
zarlarına ve yöneticilerine teşekkür 
ediyorum” diye konuştu. 

Oğuz: “Nakit akışına dikkat edin, 
küçülmeyi yönetmek de önemli”

Toplantıda, iş dünyasının 2025’te 
karşılaşabileceği zorluklar ve fırsatlar 
hakkında geniş bir perspektif sunul-
du. Teknik resesyonun stagflasyona 
dönüşme ihtimali ve bu durumun iş 

dünyası üzerindeki etkileri tartışıldı. 
Ekonomi Gazetesi Yayın Kurulu Baş-
kanı Dr. Şeref Oğuz yaptığı konuş-
mada büyüme rakamlarını değerlen-
direrek sözlerine başladı. Açıklanan 
rakamlarına göre büyümenin aşağıya 
gittiğini söyleyen Şeref Oğuz, “Bü-
yümenin kalitesine bakmak gerekir. 

Menemen Ticaret Odası’ndan Ekonomi Semineri 

2025’te İş Dünyasını Neler Bekliyor?
Munyar ve Oğuz’dan 2025 uyarısı:

“Zor bir yıl bizi bekliyor, nakit yönetimine dikkat edin”



69

HABER

Tüketerek büyüdüğünüz 
zaman, tükettiğiniz şey 
tükenince büyümede 
küçülüyor, biz de buna 
kriz diyoruz” dedi. 

Orta Vadeli Program’da 
(OVP) 2025 yılında bü-
yüme yüzde 4, enflas-
yon yüzde 17.6 olacak 
gibi imkansıza yakın bir 
hedef olduğunu vurgu-
layan Oğuz, “Şimdi ken-
dileri de bunları dillen-
dirmekten vazgeçtiler. 
Meclisteki bütçeye baktı-
ğımızda 11.5 trilyon TL’lik 
vergi tahsilatı konulmuş. 
Bunu kimlerden alacak-
larını biliyoruz. Maliye 
gözünün değdiği her 
yerden vergi almaya hazırlanıyor. Bü-
yüme rakamları bize teselli vermiyor, 
istihdama ihracata katkısı yok, sanayi 
gerilemiş. Bu sebeple bu büyümenin 
bize bir faydası yok” dedi. 

Oğuz: “Devlet alacağına ENAG, ve-
receğine TÜİK”

Kamuflasyon diye bir kelime yarat-
tığını söyleyen Oğuz, “Zam yaparak 
enflasyonu düşüreceğini düşünen bir 
iktidara sahibiz. Artı bunu da TÜİK’le 
kamufle ediyorlar” dedi. 
2025 yılında önemli bir sıkıntı-
lı sürece gireceğimizi, düzeltmeler 
yaşayacağımızı söyleyen Oğuz, “Kon-
kordato ve iflasların ucu göründü, 
90’lı yıllardaki tecrübelerden dolayı 
servet değişimin çok fazla olacağı bir 
döneme giriyoruz. Çeşitli kurumların 
enflasyon tahminlerinin yayınlandığını 
ifade eden Oğuz, “Bu tahminler içinde 
en kötüsü ‘Piyasa Katılımcıları’nın-
ki. İkide bir tahmin açıklarlar hiç tut-
maz. Tahmin açıklayan ev hanımları 
var, onlarınki yüzde 100 tutar. Piyasa 
yapıcıları denen grup Merkez Banka-
sı’nın görüşlerini yayan kişiler. Rakam-
ları akıl süzgecinden geçirmek lazım. 
Devlet alacaklarında ENAG gibi davra-
nıyor, mükellefliklerini ise TÜİK’le uy-
guluyor” dedi.
2025 yılında bazı şirketlerin çok büyük 
hasar göreceğini, özellikle nakit akışı-

nı yönetemeyen firmaların batacağı 
uyarısını yapan Oğuz, “Nakdi yönete-
mezseniz geçmiş olsun. E haciz pan-
demisi var İstanbul’da. Can kurtaran 
parası ayırın, küçülmeyi de yönetin. 
Küçülmeyi olumsuz bir şeymiş gibi 
algılıyor bir kesim. Safralardan kurtul-
mak ve zorlu süreci ayakta geçirmek 
için küçülmeyi de yönetmek şart” diye 
konuştu. Kamudan tasarruf görüldü-
ğünde iktidarın programına inandırıcı-
lığın artacağını söyleyen Oğuz, “Bunu 
yapmazlarsa çok zor bir yıl bizi bekli-
yor demektir” diye konuştu. 

Munyar: “Sanayici yatırım yapma-
yı bırakmış vaziyette”

 Ekonomi Gazetesi Genel Koordinatö-
rü Vahap Munyar ise yaptığı konuşma-
da büyüme rakamlarını değerlendirdi. 
Kamu harcamalarının yüzde 0.9 
küçülmüş göründüğünü ancak bunun 
toplumda bir inandırıcılığı olmadığını 
söyleyen Munyar, “Mesela İktidarın 
kullandığı uçaklardan bir tanesini ta-
sarruf tedbirleri gereği THY’ye tahsis 
ettik deseler, rakamsal olarak bir bü-
yük faydası olmaz ama imaj olarak bü-
yük katkısı olur” dedi. 
2025 yılının daha da zor geçeceği-
ni söyleyen Munyar, “Son büyüme 
rakamlarında makine teçhizat yatı-
rımları yüzde 8.6 küçülmüş. Sanayici 
yatırım yapmayı bırakmış vaziyette. 
Daha önceki çeyrekte de küçülme söz 

konusuydu. Sanayide küçülme devam 
edecek gibi görünüyor” dedi. 

Munyar: “Hem enflasyon düşecek 
hem büyüyeceğiz, bu mümkün 
değil”

Enflasyon ile mücadele ederken bü-
yümenin çok mümkün olmadığını 
vurgulayan Munyar, “Hem enflasyon 
ile mücadele mesajı verdiler fakat 
OVP’ye de büyüme hedefini de 4 ola-
rak koydular. Bu rakamı sonrasında 
3.5’a indirdiler, ancak yıl sonu onu bile 
yakalayamayacağız” dedi. 
Enflasyon konusunda kamunun çok 
iyi bir rehberlik yapmadığının altını 
çizen Munyar, “Cumhurbaşkanı’nın 
yeniden değerleme oranını düşürme 
yetkisi var. MTV, Emlak Vergisi gibi 
vergi artışlarında Cumhurbaşkanı’nın 
artışta indirim yetkisini kullanması ge-
rekiyor ki, toplumun programa yöne-
lik inancı yükselsin” dedi. İki çeyrek üst 
üste küçüldüklerini söyleyen Munyar, 
“Bir küçülme daha yaşayabiliriz. 2025 
için bir stagflasyon, teknik anlamda 
bir resesyon söz konusu. 2025 yılında 
enflasyonu 30 altına çok indiremeye-
ceğiz gibi duruyor” dedi. Kamudaki en 
büyük yüklerden birisinin kadroların 
şişmesi olduğunu belirten Munyar, 
“Kamu çalışan sayısını yarıya düşür-
seler devlet yine aynı şekilde işler. Ka-
munun en büyük yüklerinden biri de 
bu” diye konuştu. 
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Sizi Tanıyabilir miyiz?

1967 yılında Foça’da doğmuş olmak, 
benim için büyük bir şans. Küçük 
yaşlarda eğitim hayatıma Foça’da 
başladım ve ardından Menemen Kız 
Meslek Lisesi’nde öğrenimime devam 
ettim. 1987 yılında, iş hayatıma ilk adı-
mımı Halk Eğitim Merkezi’nde attım. 
İnsanları anlamaya, önemsemeye ve 
toplumsal duyarlılığı yüksek bir birey 
olmaya özen gösterdim. Bu sebeple, 
2000 yılında zihinsel engelli bireylerin 
toplumda daha fazla yer alması, fark 
edilmesi ve desteklenmesi için bir 
özel eğitim ve rehabilitasyon merkezi 
kurdum.

2009 yılında İzmir Ticaret Odası (İTO) 
Meclis Üyeliği’ne seçildim ve bura-

da İzmir için önemli projelere imza 
attık. Aynı zamanda İzmir Ekonomi 
Üniversitesi’nin mütevelli heyetinde 
görev aldım ve oradaki gençlerin ha-
yatına katkıda bulunmak benim için 
çok kıymetliydi. 2004 yılında, Cum-
huriyet Halk Partisi’ne katıldım uzun-
ca bir süre partim için birçok alanda 
çalışmalar yürüttüm bunun ardından 
2020-2023 yılları arasında İl Başkan 
Yardımcılığı görevini üstlendim. Foça 
için hayallerim arasında çevresel 
sürdürülebilirlik, dijital dönüşüm ve 
sosyal adalet gibi konular var. Bu he-
defler doğrultusunda, iklim değişikli-
ğiyle mücadele, çevreci atık yönetimi, 
tarımda sürdürülebilirlik, gençlerin 
kültür, sanat ve spor alanlarında ge-
lişimi gibi konuları öncelikli olarak ele 
alarak, Foça’yı daha iyi bir geleceğe 

taşımak için hep birlikte adım adım 
ilerleyeceğiz.

Foça Belediye Başkanlığı görevine 
geldiğiniz süreçten bu yana neler 
yaptınız?

Görev süremiz başladığında, bizleri 
büyük bir sorumluluk bekliyordu. Fo-
ça’yı daha yaşanabilir bir hale getir-
me sorumluluğu hepimizi güçlü bir 
şekilde motive etti. Ancak, karşılaş-
tığımız zorluklar çok daha büyüktü. 
Belediyemizin yüksek kamu borçları, 
ödenmemiş maaşlar ve hacizler gibi 
finansal sorunlar önümüzde ciddi en-
geller oluşturuyordu. İlk hedefimiz, 6 
ay içinde sistemsel düzeni sağlamak 
ve mevcut yapıyı gözden geçirmekti. 
Personel maaşlarını ödedikten son-

Foca Belediye Başkanı Saniye Bora Fıçı: 

“DAHA YAŞANABİLİR VE ÇİÇEK GİBİ 
BİR FOÇA İÇİN ÇALIŞIYORUZ”
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ra, tüm yapısal süreci değerlendire-
rek, ekiplerimizi güçlendirdik ve yanlış 
giden her şeyi düzeltmeye çalıştık. 
Şu an 8. aydayız ve sistem yeni yeni 
oturmaya başlıyor. Ocak ayı itibariyle, 
tüm ekiplerimizle güçlü bir şekilde yo-
lumuza devam edeceğiz. Hep birlikte 
Foça’yı hak ettiği değerlere kavuştu-
racağız ve yaptığımız çalışmalarla, va-
tandaşlarımıza gereken hizmeti en iyi 
şekilde sunacağız.

Önümüzdeki süreçte neler yap-
mayı hedefliyorsunuz?

Belediyemizin şu anda yaklaşık 500 
milyon lira borcu bulunuyor. Bu borcu 
kapatmak, öncelikli hedefimiz. Ancak, 
belediyeye ait gayrimenkuller üzerin-
de hacizler olduğu için, bu konuda da 
zorluklar yaşıyoruz. Her ay banka he-
saplarımıza bloke konuyor, bu da sü-
reçlerimizi olumsuz etkiliyor. Şu anki 
bütçemiz yalnızca emekçi arkadaşları-
mızın maaşlarını karşılamaya yetiyor. 
Ancak tüm bu zorluklara rağmen, ilgili 
kuruluşlarla görüşmelerimizi sürdü-
rüyor ve en iyi çözümleri bulmak için 
çalışıyoruz. Hem emekçi arkadaşları-
mızı hem de vatandaşlarımızı yalnız 
bırakmadan, bu süreçleri aşmayı ba-
şaracağız. Önce mali sorunları çözüp, 
ardından Foça’ya daha sağlıklı ve dü-
zenli hizmetler sunmak için gücümü-
zü toplayacağız.

Menemen Ticaret odası ile birlik-
te proje geliştirmeyi düşünüyor 
musunuz?

İzmir Ticaret Odası Meclis Üyeliği gö-
revimde edindiğim deneyimle, ticaret 

odalarının hem il hem de ilçe bazında 
ekonomik, sosyo-kültürel ve eğitim 
alanlarında önemli katkılar sağladığı-
nı biliyorum. Foça Belediyesi olarak, 
Menemen Ticaret Odamız ile işbirliği 

yaparak, vatandaşlarımıza katkı sağla-
yacak ortak projeler geliştirebiliriz. Bu 
tür işbirlikleri, ilçemizin kalkınmasına 
katkı sağlarken, ticaretin ve kültürün 
gelişmesini de hızlandıracaktır.
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Foça’da turizmi canlandırmak 
adına hangi projeleri hayata geçi-
receksiniz? 

Foça, büyük bir turizm potansiyeline 
sahip bir ilçe. Ancak, bugüne kadar 
bu potansiyelin tam anlamıyla de-
ğerlendirilemediğini düşünüyorum. 
Belediyemize ait birçok tarihi yapıyı, 
ilgili kurumlarla işbirliği yaparak yeni-
den faaliyete geçireceğiz. Bu alanları 
ilgi çekici ve Foça’nın odak noktası ha-
line getireceğiz. Foça’nın güzelliklerini 
daha iyi tanıtmak ve ilçemizi daha da 
ileriye taşımak için çalışmalar yapaca-
ğız. Her bir turistin buraya geldiğinde 
keyifli zaman geçireceği, düzenli ça-
lışan, çiçek gibi bir Foça için gerekli 
adımları atacağız.

Sizce Foça Mordoğan İzdeniz yol-
culuğu  bölgeye nasıl katkı sağla-
yacak?

İzdeniz ile, Foça ve çevresindeki il-
çeler arasında deniz yolu ulaşımını 
sağlamak, hem maliyetleri düşürür 
hem de vatandaşlarımıza daha keyifli 
bir seyahat imkânı sunar. Karaburun 
da Foça’mız gibi doğal güzellikleriyle 
dikkat çeken bir ilçemiz. Orada da bir 
kadın belediye başkanımız var kadın 
liderliğinde yürütülen başarılı proje-
leri örnek alarak, kadınlar olarak bu-
lunduğumuz şehirlerde ve ilçelerimiz-
de güzelliklere sahip çıkmaya devam 
edeceğiz. Bu proje, Foça ve çevresin-
deki ilçeler arasındaki sirkülasyonu 
artıracak ve ekonomik hareketliliği 
sağlayacaktır.

Belediye olarak sosyal sorumlu-
luk projeleri kültür etkinlikleri ve 
spor alanında ne tür projeleriniz 
olacak?

İlçemizde sosyal, kültürel ve sportif 
alanlarda erişilebilir ve sürdürülebilir 
projelere öncelik vermeyi hedefliyo-
ruz. Toplumun her kesimini bir ara-
ya getiren etkinlikler ve dayanışma 
programları düzenleyeceğiz. Kültürel 
alanda, geleneksel değerlerimizi ya-
şatırken modern sanatlara da alan 
açacağız. Spor alanında, özellikle 
gençlerimizi spora teşvik edecek alt-
yapı projeleri geliştireceğiz. Sahil ke-

simlerinde yapılan kano, kürek spor-
ları, yelken ve sörf gibi aktivitelerimiz 
çok fazla ve ilçemize değer katmakta. 
Bu sporları arttırarak daha ilgi çekici 
bir hale getirmeye devam edeceğiz. 
Amacımız, vatandaşlarımızın fiziksel 
ve sosyal gelişimini destekleyen, ilçe-
mizi daha yaşanabilir hale getiren bir 
yönetim anlayışı ortaya koymaktır.

Eklemek istediğiniz bir şeyler var 
mıdır?

Tek bir hedefimiz var: Foça’yı daha 
yaşanılabilir, tüm vatandaşlarımızın 
daha iyi ve kesintisiz hizmet aldığı bir 
ilçe haline getirmek. Bu hedefe hep 
birlikte ulaşacağız, vatandaşlarımızla 
el birliğiyle fikir alışverişinde buluna-
rak ilçemizi geliştireceğiz. Bu noktada 
ilçemizde ileri süreçte bir akademik 
kurul kurulacak  ve Foça’da yaşayan 

değerli vatandaşlarımızın yönetime 
katkı sunmalarını sağlayacağız. Aslın-
da aklımdayken değinmek istediğim, 
yakın zamanda uygulamaya geçire-
ceğimiz sokak hayvanları projemiz 
var. Telepati adlı bir uygulama hazır-
lığının son aşamalarındayız, uygula-
manın amacı sokak hayvanlarımızın 
korunmasını, sahiplenilmesini ve 
aklınıza gelebilecek her türlü iyi dü-
şünceyi harekete geçirmeyi sağlamak 
olacak, umarım ki en yakın zamanda 
tamamlayıp tanıtım lansmanı için ha-
zırlığımıza bailayacağız. Yapacağımız 
her proje ve her çalışma, Foça’ya olan 
sevgimizin göstergesi olacak. Foça bi-
zim evimiz, çocukluğumuz, ailemiz. Bu 
değerleri düşünerek hareket ediyoruz 
ve etmeye devam edeceğiz. Bize Fo-
ça’yı anlatma fırsatı verdiğiniz için te-
şekkür ederiz.
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İZBAŞ İzmir Serbest Bölge Kurucu ve 
İşleticisi A.Ş Yönetim Kurulu Başkanı 
Eyüp Sevimli, İzmir iş dünyasının ve 
Türk deri sektörünün duayen isimle-
ri arasında yer alıyor. 14 yıl boyunca 
Ege Bölgesi Sanayi Odası’nın Yönetim 
Kurulu’nda başarıyla görev yapan Se-
vimli, 1967 yılından bugüne faaliyette 
olan aile şirketi olan Sevimli Deri’nin 
de ikinci kuşak yöneticisi. İlçemizin en 
önemli üretim ve ihracat merkezleri 
arasında yer alan, son yıllarda deri dışı 
sektörlerde çok önemli yatırımlara 
sahne olan İzmir Serbest Bölgesi’nin 
40 yıllık gelişim macerasına ilk elden 
tanıklık eden Sevimli ile kurumsal ya-
yın organımız için bir söyleşi gerçek-
leştirdik. 

İZBAŞ hakkında bilgi verir misi-
niz? Nasıl kuruldu, nasıl gelişti, 
bugünlere nasıl geldi?

İZBAŞ’ın temelleri, bugünden 40 yıl 
öncesine, 1984 yılına dayanıyor. Yaşı 
müsait olan okurlarınız anımsayacak-
tır, o yıllara kadar deri işleme sektö-

rümüz İzmir’in içinde Yeşildere olarak 
adlandırdığımız bölgedeki işletmeler-
de faaliyet gösteriyordu. İzmir o yıllar-
da Türkiye’de deri işleme sektörünün 
hem üretim hem de ihracat bacağın-
da en önemli üretim merkezlerinden 
birisi idi. Bu özelliği bugün de değiş-
miş değildir.

O yıllarda İzmir Körfezi’nde yaşanan 
kirlilik ve koku sorununun müsebbibi 
olarak deri sektörü hedef tahtasına 
oturtulmuştu. Adeta tek günah ke-
çisi biz olmuştuk. Üretim yaptığımız 
Yeşildere bölgesi, İzmir’in en önemli 
ulaşım akslarından birisi olduğu için 
de sürekli göz önündeydik. Neticede 
yerel yönetimlerle birlikte doğru ve 
isabetli bir planlama yaparak, işletme-
lerin peyderpey şu an içinde bulundu-
ğumuz ve o yıllarda adı Deri Organize 
Sanayi Bölgesi olan araziye taşınması 
sağladık. 

Bu arada küçük bir not eklemek is-
terim: Bugün İzmir 40 sene aradan 
sonra yine kirlilik ve koku sorunu ile 

boğuşuyor ancak kent içinde deri işle-
yen tek bir işletme kalmadı. 

1997 yılına kadar bölgemiz İzmir’deki 
deri üreticilerinin merkezi konumuna 
geldi ve aynı yıl Bakanlar Kurulu kararı 
ile İzmir Menemen Deri Serbest Böl-
gesi (İDESBAŞ) unvanını aldık, ihracata 
odaklanan bir üretim yapısına kavuş-
tuk. 

Bölgemizin artan ihracat potansiyeli 
sonrasında 2000’li yıllarda deri dışın-
daki sektörlere de açılma stratejisini 
benimsedik ve 2011 yılında yine Ba-
kanlar Kurulu kararı ile bölgemizin 
adını İzmir Serbest Bölgesi olarak 
değiştirdik. İzmir’in en önemli üretim 
ve ihracat merkezlerinden biri olarak 
ülkemizin ekonomisine ve ihracatına 
katkı sağlamaya devam ediyoruz. 

İZBAŞ’ın doğumu deri sektörü ile olsa 
da bugün deri sektöründe üretim ya-
pan firmalarımız gerek sayısal gerekse 
ticaret hacmi olarak diğer sektörlerin 
gerisinde kaldı.  

İZBAŞ YÖNETİM KURULU BAŞKANI 
EYÜP SEVİMLİ:

İZBAŞ VE MENEMEN SON 
40 YILDA EL ELE BÜYÜDÜ”
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Bugün itibarıyla İZBAŞ’ta kaç firma faaliyet 
gösteriyor? Devam eden yatırımlar hakkında 
da bilgi verebilir misiniz? 

Bölgemizde bugün itibarıyla farklı sektörlerde üre-
tim yapan 205 yerli ve yabancı sermayeli şirkete 
ve 6 binin üzerinde çalışana ev sahipliği yapıyoruz.  
Yüzde 90 seviyesinde doluluk oranına sahip oldu-
ğumuz için yatırıma ayıracak çok fazla sanayi par-
selimiz bulunmuyor. 

İZBAŞ olarak ülkemizdeki diğer serbest bölgeler-
den en önemli farkımız, yatırımcılarımızın tapulu 
bina ve arsa güvencesine sahip olmasıdır. 

Yani İZBAŞ’ta yatırımı olan bir yatırımcı, hem fab-
rikasının hem de fabrikasının oturduğu arazinin 
sahibidir. Bu fabrikalar arasında kimi zaman el de-
ğiştirme ya da satış yoluyla yeni yatırımlar olabili-
yor. Ancak biz İZBAŞ Yönetim Kurulu olarak sınırlı 
sayıda tahsis edebileceğimiz yatırım projelerini çok 
dikkatlice inceleyerek, ülkemize ve Bölgemize yük-
sek katma değerli üretim yapmasını önceliğimize 
alıyoruz. Katma değerin yanı sıra insana, çevreye ve 
doğaya saygılı üretim proseslerine sahip olmasını 
önemsiyoruz. 

Bölgemizde şu anda dünyanın önde gelen bağlan-
tı elemanları ve endüstriyel işleme sistemleri üre-
ticisi Alman sermayeli Böllhoff’un fabrika yatırımı 
sürüyor. Böllhoff yatırımının bu yılın sonuna doğru 
devreye alınmasını planlıyoruz. Otomotiv yan sana-
yi alanında faaliyet gösteren Alpar Metal kısa süre 
önce fabrika inşaatına başladı. Bu yatırımın 2025 
yılının ikinci yarısında devreye alınmasını hedefli-
yoruz. Endüstriyel soğutma ve HVAC uygulamaları 
için ısı eşanjörü üreten Termokar firmasının yatırı-
mı ise tamamlandı ve devreye alınmayı bekliyor. Bu 
yatırımların dışında henüz görüşme aşamasında 
olduğumuz yatırım projelerimiz de bulunuyor. 

İZBAŞ olarak gerçekleştirdiğiniz alt yapı pro-
jelerinizden bahseder misiniz? 

İZBAŞ, Bölgemizin kurucu ve işletici şirketidir. Baş-
kanı olduğum Yönetim Kurulumuz, 140 ortağımızın 
güvenoyu ile görev yapıyor. Bölgemizde faaliyet 
gösteren şirketlerin ve çalışanlarının gereksinim 
duyduğu tüm hizmetleri, alt ve üst yapı yatırımla-
rını, belediye hizmetlerini İZBAŞ gerçekleştiriyor. 
Yatırımcı firmalarımıza güvenli, çevreci, şeffaf ve ka-
liteli bir üretim ortamı sunuyoruz. Alanlarında yet-
kin yönetici ve çalışan kadrolarımız, katılımcı firma-
larımızın taleplerini en kısa sürede yerine getiriyor, 
kamu otoriteleri arasında köprü işlevi görüyor. 

Bildiğiniz gibi Bölgemizin yakın çevresinde yoğun-
lukla tarımsal üretim de yapılıyor. Bu durum, bizim 
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başta arıtma sistemlerimiz olmak üze-
re her türlü çevre standardına uygun 
hatta o standartların daha iyi seviye-
sinde üretim yapmamızı zorunlu kılı-
yor. Çevreye ve doğaya olan saygımı-
zın gereği olan tüm yatırımlarımızı bir 
maliyet kalemi olarak değil, rekabetçi 
yapımızın vazgeçilmez unsuru olarak 
görüyoruz. 

İZBAŞ’a olan yatırımcı talebi na-
sıl? Bölgenin geleceğinde İzmir ve 
bölge ekonomisine katkısı konu-
sunda neler söylersiniz? 

Bölgemize yatırımcı talebi çok yüksek. 
Ancak az önce de ifade ettiğim gibi 
yeni yatırımlara tahsis edebileceğimiz 
çok sınırlı arazimiz var. Bu nedenle se-
çici olmak zorundayız. Bu ilginin temel 
sebepleri arasında hiç kuşkusuz İzmir 
kent merkezine sadece 45 dakika me-
safede yer almamız geliyor. Firmaları-
mızın en önemli soruları arasında, “Bu 
yatıma milyonlarca dolar para harca-
yacağım ama nitelikli işgücünü nere-
den bulacağım?” sorusu geliyor. Kent 
merkezine olan yakınlığımız bu nokta-
da elbette tercih sebebi oluyor ve şir-
ketlere büyük bir avantaj sağlıyor.

Avantajlarımız sadece kent merkezine 
yakınlıkla sınırlı değil. Aliağa Nemrut 
limanlarına ve İzmir Alsancak liman-
larına eşit mesafelerde bulunmamız; 
İzmir Çevreyolu’na, Kuzey Ege Oto-
yolu’na ve Biçerova demiryolu lojistik 
merkezine entegre konumda olma-
mız yatırımcılarımızın tercihlerinde 
belirleyici oluyor. 

Bölgemizin hedefleri arasında yeni-
lenebilir ve temiz enerji sektöründe 
bir kümelenme merkezi olmak da 
var. Bildiğiniz gibi Avrupa’nın en bü-
yük rüzgâr türbin kanadı fabrikasına 
(TPI Composites) İZBAŞ ev sahipliği 
yapıyor. Bölgemizde üretilen kanatlar, 
dünyanın çok farklı coğrafyalarında 
temiz enerji üretimine katkı sağlıyor. 
Aynı şekilde, temiz enerji sektörüne 
farklı seviyelerde üretim yapan yatı-
rımcı firmalarımız da var. Yapılacak 
yatırımların, bölgemizin bu vizyonuna 
katkı sağlamasını da istiyoruz. 

Bölgenizin Menemen ekonomisi-
ne katkısı noktasında neler söy-
lersiniz? 

Biz Menemen’in en eski sakinleri ara-
sındayız, ilçeyi de kendi evimiz olarak 
görmekteyiz. Çalışanlarımızın önemli 
bir bölümü Menemen sınırları içeri-
sinde ikamet ediyor. 

40 yıl önce nüfusu sadece on bin sevi-
yesinde olan Menemen’in gelişimi ile 
bizim gelişimimiz el ele yürüdü. Bu-
gün Menemen 200 bini aşan nüfusu 
ile İzmir’in kuzey gelişim aksında çok 
önemli bir yer alıyor. Geçen yıllarda 
faaliyete başlayan Plastik İhtisas Or-
ganize Sanayi Bölgemiz de ilçenin en 
önemli üretim güçleri arasında. 

Üyesi olduğumuz ve 100 yaşını geri-
de bırakan Menemen Ticaret Odamız, 
ilçemizin iş dünyasını temsil etmesi 
nedeniyle bizler için çok kıymetli. Yö-
netim Kurulu Başkanımız Sayın İzzet 
Süsoy’a ve Yönetim Kurulu Üyelerine 

Bölgemizin her türlü sorununda yanı-
mızda olduğu için müteşekkiriz. 

Yönetim Kurulu Üyemiz Levent Bal-
kara’nın Menemen Ticaret Odası’nın 
Yönetim Kurulu’nda,  Yönetim Kurulu 
Üyemiz Mehmet Eriten’in Meclis Üye-
si olarak yer alması, Oda Meclisi’nde 
çok sevdiğimiz dostlarımızın olması 
sebebi ile İZBAŞ olarak biz MENTO’yu 
kendimizden ayrı bir kurum olarak 
görmüyoruz.  Bildiğiniz gibi benimle 
birlikte Yönetim Kurulu Başkan Veki-
limiz Süleyman Tahiroğlu Menemen 
Ticaret Odası Danışma Kurulu Üyesi 
olarak görev yapmaktayız. 

İZBAŞ’ın en önemli sorunları ara-
sında neler yer alıyor, devletten 
bu anlamda beklentileriniz nedir? 

Üretimi, istihdamı, ihracatı her geçen 
yıl artan Bölgemizin birinci öncelikli 
sorunu, İzmir çevreyoluna ulaşım so-
runu acil çözüm bekliyor. 16 kilomet-
re mesafedeki çevreyolunun Seyrek 
Kavşağı’na kadar uzanan tek şeritli 
yolumuz, gün içerisinde yoğun araç 
trafiğine sahne oluyor. Ayrıca Bölge-
mizde üretilen dev rüzgâr türbini ka-
natlarının İzmir ve Aliağa limanlarına 
ulaşımında da sıkıntı yaratıyor. 

6 binin üzerinde çalışanımızın ula-
şımlarının yanında, üretim yapan fab-
rikalarımızın tüm sevkiyatları bu yol 
üzerinden yapılıyor. Bugüne kadar 
merkezi ve yerel yönetimlere bu soru-
numuzu defalarca anlatmamıza, rapor 
vermemize rağmen çözüm bulamadık. 

Bunca yatırımı yapmayı başarmışken, 
okyanusu geçip derede boğulmak is-
temiyoruz. Yaşanan manzara gerçek-
ten de ülkemize yakışmıyor. Geçen 
ay içerisinde ziyaret ettiğimiz İzmir 
Büyükşehir Belediye Başkanımıza da 
sorunumuzu aktardık ve sorunumu-
zun UKOME’ye aktarılması noktasında 
desteklerini rica ettik. 

Menemen Ticaret Odamız da uzun 
yıllardır çözüm bekleyen bu sorunu-
muzda her zaman yanımızda ve des-
tekçimiz oldu. Bu vesile ile Oda yöneti-
mimize ve bizleri derginizin sayfalarına 
konuk eden ekibinize de teşekkürleri-
mizi sunuyoruz.
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Ege Bölgesi Sanayi Odası’nın (EBSO) 
Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yor-
gancılar ile MENTO Dergisi için bir 
söyleşi gerçekleştirdik. Aynı zamanda 
TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yar-
dımcılığı görevini de yürüten Yorgan-
cılar ile hem ülkemiz hem bölgemiz 
ekonomisini, ayrıca 2025 beklenti ve 
öngörülerini konuştuk. 

EBSO olarak sorumluluk alanınız, 
sanayicilere sunduğumuz hizmet-
ler, yürüttüğünüz çalışmalar hak-
kında bilgi verir misiniz?

EBSO olarak, 6 bin 500 civarına ula-
şan sanayici üyelerimize en etkin hiz-
meti vermek için gayret içerisindeyiz. 
Bu kapsamda sunduğumuz hizmetler 
genel olarak;

• İlgili kurumlar, bankalar ve bakan-
lıklarla kurduğumuz doğru ve etkin 
iletişim sayesinde; bize ulaşan birçok 
sanayicimizin kredi problemlerinden, 
genel konulara ve fabrikalarındaki 
özel sorunlara kadar pek çok mesele-
ye çözüm buluyoruz. 

• Bölge Odası kimliğimizle; geçmişten 
bugüne 21 OSB’nin kurulmasında 
öncü olduk. İzmir özelinde ise 17 OS-

B’nin 14’ünün kurucu ortağı olduk.

• Yurt dışına ticaret heyet organizas-
yonu düzenliyoruz. Ayrıca pek çok 
yurt içi ve yurt dışı fuarlarda Odamızı 
temsil ediyoruz. 

• Sanayimizde çalışmak üzere yüzler-
ce adayın Mesleki Eğitim Belgesi al-
masına aracılık ediyoruz. 

• Hayata geçirdiğimiz Avrupa Birliği ve 
diğer projeler kapsamında 1,8 milyon 
Euro tutarında hibeyi mesleki eğitim-
de kullandık. Böylece hem mesleki 
eğitime, hem de istihdama katkı sağ-
lıyoruz.

• Çınarlı Mesleki ve Teknik Anadolu 
Lisesi’nin Yürütme Kurulu Başkanlığı 
kapsamında çalışmalarımız devam 
ediyor.

• Model Fabrika çalışmalarımız ve et-
kinliklerimiz devam ediyor.

• İkiz dönüşüme ilişkin hazırladığımız 
rehber kitaplarımızın yanı sıra bu ko-
nudaki çalışmalarımız devam ediyor.

• İzQ Girişimcilik ve İnovasyon Merke-
zi ile diğer Oda ve kurumlarla İzmir’de 
inovasyon ekosisteminin gelişimine 

katkı koyuyoruz. 

• Düzenlediğimiz bilgilendirme toplan-
tıları ile güncel konularda üyelerimize 
farkındalık yaratıyor, aylık ekonomik 
bülten ile Türkiye ve küresel ekono-
mideki güncel gelişmelere ilişkin bilgi 
paylaşımında bulunuyoruz. 

EBSO kurulduğu zaman Ege Böl-
gesi’ni kapsıyordu, şimdi İzmir ile 
sınırlı. EBSO üye profili, firma ve 
sektör yapıları hakkında bilgi ala-
bilir miyiz?

İlk kökleri Cumhuriyetin kuruluşu-
na kadar uzanan Odamız, bugün İz-
mir’deki 6 bin 500 civarındaki aktif 
üyesiyle, Türkiye’nin en köklü ve en 
büyük Odalarından biri olarak hiz-
metlerini sürdürüyor. Gerek üye pro-
filimize, gerekse kentimizdeki iş dün-
yasının genel yapısına baktığımızda; 
kimya, gıda, tekstil, makina, demir-çe-
lik, otomotiv sanayi, maden, inşaat, 
mobilya sektörlerinin ön plana çıktı-
ğını gözlemliyoruz. Bunun yanı sıra 
temiz enerji, bilişim, havacılık-uzay 
gibi geleceğin sektörleri açısından da 
İzmir güçlü bir potansiyel vaat ediyor. 
Şu anda üyelerimiz İzmir ile sınırlı olsa 
da bölgemizdeki diğer Odalarımızla 

EBSO BAŞKANI ENDER YORGANCILAR:

“ÖZELLİKLE 2025 İKİNCİ 
YARISINDA İSTİKRARLI BİR 
EKONOMİ BEKLİYORUZ”
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kardeş kurum anlayışı çerçevesinde 
işbirliği yürütmeye devam ediyoruz. 
Çünkü biz Bölgemizi bir bütün olarak 
görüyor, faaliyetlerimizi Bölgemizin 
lider kenti İzmir öncülüğünde diğer 
illerimizi kapsayacak şekilde sürdürü-
yoruz. 

EBSO Başkanı olmanızın yanında 
TOBB Başkan yardımcısı görevini 
de yürütüyorsunuz. TOBB faaliyet 
ve çalışmaları hakkında da bilgi 
alabilir miyiz?

Başkan yardımcılığı görevini yürüttü-
ğüm TOBB, ülkemizdeki tüm Oda ve 
Borsaların çatı kuruluşu olmasının 
yanı sıra, Avrupa’dan Amerika’ya ve 
Asya’ya kadar uzanan geniş bir yelpa-
zede ülkemizi layıkıyla temsil eden bir 
kurum olarak ön plana çıkıyor. Her-
şeyden önce TOBB, ülkemizdeki tüm 
iş insanlarının her türlü sorununun 
çözümünü sağlamak ve her türlü ge-
lişimini desteklemek için faaliyetlerini 
sürdürüyor.

TOBB açtığı liselerle ve üniversitesiyle 
de, ülkemiz eğitimine ve eğitimine de 
büyük bir hassasiyetle yaklaşıyor. Zira, 
TOBB başarılı bir iş dünyasının ancak 
ve ancak küçük yaştan itibaren başa-
rılı bir eğitim almış gençlerle sağlana-
bileceğine inanıyor.

TOBB’un Brüksel’de, Amerika’da ve 
Rusya’da bulunan temsilcilikleri ise 
uluslararasılaşma adımlarının en so-
mut örneğidir. Bu temsilciliklerimiz, 
ülkemizin küresel ticaretinin gelişme-
si için de çok değerli katkılar sağlıyor. 
TOBB Başkanımız Sn. Rifat Hisarcık-
lıoğlu’nun 115 ülkenin odalarını bir 
çatı altında birleştiren Dünya Odalar 
Federasyonu’nun Başkanlığı’nı başa-
rıyla yürütüyor olması da, bir diğer 
önemli uluslararası başarıdır. 

Sanayicilerin 2025 beklentileri 
hakkında neler söylersiniz, 2025 
yılında iş dünyasını bekleyen eko-
nomik yapı öngörünüz nedir? 

2024 yılı ekonomi gündemi, dezenf-
lasyonist politikaların etkisi altında 
geçti. Enflasyonla mücadelede, özel-
likle yüksek faiz oranları gibi önlemler-
le, hepimiz bir bedel ödemek zorunda 
kaldık. Bunun yanı sıra, döviz kurunun 
ihracatçıların beklentilerinin altında 
kalması, onları zorlayan bir faktör 
oldu. Bu çerçevede, 2025 yılında, ilk 
yarıda ekonomide daralmanın devam 
etmesini, ikinci yarıda, politikalardan 
taviz verilmediği sürece enflasyonla 
mücadele programının daha somut 
sonuçlar vermesini ve ekonominin 
daha istikrarlı bir hale gelmesini bek-
liyorum.

Ancak, 2025 yılında jeopolitik geri-
limlerin artma olasılığı, ticaret ve yatı-
rımları baskı altına alarak ithalat fiyat-
larının yükselmesine neden olabilir. 
Bu durum, yeni maliyet artışlarına ve 
ticarette gerilemeye de sebep olabilir.

İzmir ve Ege sanayicisinin merke-
zi hükümet ve yerel yönetimlerin-
den beklentileri nelerdir?  

Öncelikle, üretim ve yatırımı daha ca-
zip yapacak koşulların oluşturulması, 
tüm kesimlerin dengesini bozan yük-
sek enflasyonla mücadele kararlılığı-
nın kesintisiz sürdürülmesi, finans-
mana ulaşımın sağlanması, işgücü 
arz ve talebi arasındaki dengesizliğin 
giderilmesi, yeni dönemde rayın otur-
muş gibi görünse de geceden sabaha 
mevzuat değişikliklerine gidilmemesi 
en temel talepler arasındadır. 

Orta Vadeli Program bir yol haritasıdır 
ve buradaki eylemlere bağlı kalınması, 
gereğinin yapılmasının bizi başarıya 
götüreceği inancındayım.

Diğer yandan, sosyal alanda şiddetin 
son bulması, beyin göçünün engel-
lenmesi, kurumlarda liyakatin temel 
alınması, ihtiyaç duyulan reformların 
hayata geçirilmesi gibi konular da 
beklentilerimiz arasında yer almakta-
dır.
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Menemen Plastik İhtisas Organize Sa-
nayi Bölgesi Yönetim Kurulu Başkanı 
Salih Esen ile MENTO Dergisi için ko-
nuştuk. Hem Plastik İhtisas OSB’nin 
kuruluşunu hem de son geldiği du-
rumunu anlatan Plastik ihtisas OSB 
Başkanı Salih Esen, zorlu şartlarda 
üretmeye ve katılımcılarıyla beraber 
büyümeye devam ettiklerini söyledi. 

Menemen Plastik İhtisas OSB hak-
kında bilgi verir misiniz? (Nasıl 
kuruldu, nasıl gelişti, bugünlere 
nasıl geldi, şu anki durumu nedir?

Türkiye’nin faaliyette olan tek Plastik 
İhtisas Organize Sanayi Bölgesi olma 
özelliğini taşıyan Organize Sanayi Böl-
gemiz 2004 yılında tüzel kişiliğini ka-
zandıktan hemen sonra üye toplama-
ya başlamıştır. Üyelerden toplanan 
katılım bedelleri ile önce 2007 yılın-
da kamulaştırma işlemlerine öncelik 
verilmiş ve akabinde de parselasyon 
planına uygun olarak 2010-2015 yıl-
ları arasında parsel tesviye ve altyapı 
çalışmalarının tamamlanmıştır.

2015 yılında altyapı çalışmalarımızın 
tamamlanmasından sonra ilk yapı 
ruhsatı verilerek katılımcılarımızın 
inşaatları başlamış ve ilk fabrikamız 
2016 yılında üretime geçmiştir.

Yerli ve yabancı sermayeli olmak üze-
re plastik sektörünün öncü firmaları-

nın yer aldığı ve hali hazırda 85 Hektar 
alanda 40 sanayi parselin bulunduğu 
Bölgemizde 31 parselde üretim de-
vam etmekte olup yaklaşık 3000 kişilik 
istihdam sağlanmaktadır.

Şu an kaç firma faaliyet gösteri-
yor, yeni yapılacak yatırımlarla 
2025 sonuna kadar kaç firma fa-
aliyete geçer, kaç kişiye istihdam 
sağlanır? 

Yukarıda da belirttiğim üzere hali ha-
zırda Bölgemizde 31 parselde üre-
time devam edilmektedir. İnşaatları 
tamamlanmak üzere olan parsellerin 
de önümüzdeki yıl üretime geçmesi 
ile tam doluluğun sağlanması ve is-
tihdamın 4000 kişiye çıkması planlan-
maktadır.

OSB olarak gerçekleştirdiğiniz alt 
yapı yada farklı projelerinizden 
bahseder misiniz, ne kadar yatı-
rım yapacaksınız yıl sonuna ka-
dar, 2025 yatırım planı nedir? 

Bölgemizde altyapı çalışmaları ta-
mamladıktan sonra sanayicilerimize 
daha iyi hizmet verebilmek için yaptı-
ğımız özel ve farklı çalışmalardan bah-
setmek isterim.

İlk önce teknoloji olarak Ege Bölgesi’n-
de emsali olmayan Arıtma Tesisimizi 
faaliyete geçirdik. Moving Bed Biofilm 
Reactor (MBBR) sistemi  ile kurulan 

tesisimiz diğer arıtma tesislerine na-
zaran daha küçük bir alanda inşa edi-
lerek Bölgemize ilave alan kazandır-
makla birlikte,  tesisten çıkış suyumuz 
standartlar gereği normal kabul edilen 
değerlerden bile daha temiz çıkmak-
tadır. Gelecekteki hedefimiz, tesisimiz-
den çıkan bu suyu geri dönüştürerek 
katılımcılarımızın proseslerinde kulla-
nımını sağlamak ve doğal su kaynakla-
rımızı korumak olacaktır.

Yeşile duyarlı bir OSB’yiz. Bölgede 
daha üretim başlamadan sağlık koru-
ma bantlarımıza 1000’den fazla ağaç 
diktik. İnşaatı tamamlanan parsellerin 
çevrelerini de yeşil ile donattık. Bölge-
mizi ziyaret gelenler bu görüntüden 
çok memnun kalıyor. Çevreye verdiği-
miz bu önemi Yeşil OSB ünvanını da 
alarak taçlandırmayı planlıyoruz.

Yine Türkiye’de sayılı OSB’de bulunan 
elektrik, su ve doğalgaz şebekelerimi-
zin tümünü kapsayan SCADA Sistemi-
mizi de devreye almış bulunmaktayız.

Bunun yanı sıra Scada Sistemimizdeki 
verileri katılımcılarımız ile paylaşarak 
üretimlerindeki anlık elektrik, su ve 
doğalgaz kullanımlarını takip edecek-
leri “ Katılımcı Portalı” projemizi de bu 
sene içerisinde tamamlamak üzereyiz.

Sektörden çok talep gören bir Bölge 
olduğumuzdan dolayı tüm parselle-

MENEMEN PLASTİK İHTİSAS
OSB BAŞKANI SALİH ESEN:

“2025 YILINDA DA 
GELİŞİMİMİZİ SÜRDÜRECEĞİZ”



79

RÖPORTAJ

rimizin satışını 2020 yılında tamam-
ladık. Genişleme imkanımız olmadı-
ğından da bu tarihten sonra gelen 
taleplere de cevap veremedik. Çözüm 
olarak uzun gayretler sonunda kendi 
sınırlarımız içerisinde yaptığımız imar 
değişikliği ile plan revizyonumuzu 
Bakanlığımıza sunduk ve geçtiğimiz 
aylarda İmar Planımız onaylandı. Yeni 
planımız çerçevesinde 2025 yılı içeri-
sinde Bölgemize sanayi parsellerinin 
yanı sıra katılımcılarımıza yönelik hiz-
met ve destek alanları, ticari alanlar 
ve sosyal alanlarını da kazandırmanın 
gayreti içerisindeyiz. 

Bölgeye talep nasıl, Bölgenin ge-
leceğinde İzmir ve bölge ekono-
misine katkısı konusunda neler 
söylersiniz? 

İzmir ili plastik üretimi için teşvik alma-
yan bir bölgedir. İzmir’de herhangi bir 
OSB’de plastik üretimi yapan bir firma 
Bölgesel Teşviklerden yararlanama-
maktadır. Ancak bizim Organize Sa-
nayi Bölgemizde yatırım yapan bir sa-
nayici ihtisas özelliğimizden dolayı 2. 
Bölge teşviklerinden yararlanabilmek-
tedir. Bu sebepten dolayı da Bölgemiz 
plastik sektörü için cazibe merkezi ol-
muştur.  Az önce de bahsettiğim gibi 
Bölgemizde şu an boş tek bir parsel 
bile bulunmamaktadır.

Organize Sanayi Bölgemizin faaliyete 
geçmesi öncelikle Menemen ilçesi-
ne, sonrasında sırası ile İzmir ve Ülke 
ekonomisine katma değer sağlamış-
tır. Yukarıda da bahsettiğim gibi Böl-
gemizde sektörün her alanına hizmet 
veren ve yönlendiren yerli ve yabancı 

sermayeli firmalarımız bulunmakta-
dır. Firmalarımızın büyük bir kısmı da 
özellikle ihracat konusunda ülke eko-
nomisine katkı sağlamaktadır. Deyim 
yerinde ise Organize Sanayi Bölge-
mizden dünyanın dört bir yanına ihra-
cat yapılmaktadır. Yaklaşık 150 milyon 
dolar olan ihracat hacmimizi önümüz-
deki yıllarda daha da arttırmayı hedef-
lemekteyiz.

Devletten beklentileriniz neler-
dir? (Yol, enerji, çevre düzenleme, 
altyapı hizmetleri)  

Bölge olarak Devlet Kurumlarından 
çözüm beklediğimiz iki temel sorunu-
muz bulunmakta.

Bunlardan birincisi Bölgemize veri-
len elektrik enerjinin kalitesi ile ilgili. 
Plastik sektörü için enerjinin temiz ve 
kesintisiz olması çok önem arz edi-
yor. Şebekede yaşanacak en ufak bir 
gerilim dalgalanması ile makineler 
duruyor ve makineleri tekrar devreye 
almak uzun sürüyor. Haliyle bu du-
rum da hem firelerin artmasına sebep 
oluyor hem de üretimin kalitesini ve 
hızını düşürüyor.

Bölgemizin hatlarının bağlı olduğu 
Ulucak Trafo Merkezinde yer alan 
trafoda bizimle birlikte başka hatlar-
da yer alıyor. Bu hatlarda yaşanan 
herhangi bir arıza Bölgemizin hatla-
rına gerilim dalgalanması olarak etki 
etmekte ve üretimi durdurmaktadır. 
Bunun sıkıntısını özellikle geçtiğimiz 
sene çok yaşadık. TEİAŞ 3. Bölge Mü-
dürlüğü’nün desteği ile bağlı bulun-
duğumuz trafodan başka bir trafoya 

geçerek sıkıntılarımızı geçici de olsa 
hafiflettik.

Kalıcı çözüm olarak ise TEİAŞ Genel 
Müdürlüğü tarafından yatırım prog-
ramında olan Ulucak Trafo Merkezi 
Tadilatı kapsamında sadece Bölgemiz 
hatlarının yer alacağı müstakil bir trafo 
talebimizi kendilerine ilettik. 

Bölgemiz adına bu proje kapsamında 
müstakil bir trafo tahsis edilmesi ha-
linde temiz enerji sorunumuz çözü-
lecek ve üretimlerimiz hız kesmeden 
devam edebilecek.

Diğer sorunumuz ise ulaşım. Bölgemi-
ze karayolu ile ulaşım Çanakkale Asfal-
tı üzerinden gelinerek demiryolu üstü 
köprü geçişiyle dar bir kavşak, sonra-
sında da bölünmemiş bir yol ile sağ-
lanıyor. Bölgemizin de bulunduğu gü-
zergahta konut yatırımları her geçen 
gün artıyor ve zaten Bölgemizin trafiği 
için yetersiz durumdaki yollar gelecek 
bu artı yükü karşılayabilecek durumda 
değil.  Bu sebepten dolayı Bölgemi-
ze ulaşım için alternatif bir güzergah 
planlanması gerekiyor. Alternatif bir 
ulaşım güzergahı oluşturulamadığı 
taktirde  ilerleyen süreçte bu ulaşım 
sorunu Bölgemizi etkilediği gibi bulun-
duğumuz çevredeki tüm yaşayanları 
çok olumsuz bir şekilde etkileyecek.

Belirtmeniz gereken başka konu-
lar var ise onları da ekleyebilirsi-
niz?

Yakın coğrafyamızda yaşanan politik 
gerginlik ve savaşlar maalesef insan 
hayatını ve ekonomiyi oldukça olum-
suz etkilemektedir. Hem COVID sorası 
hem de günümüzde yaşanan navlun 
krizleri tedarik zincirini etkilemekte 
ve öngörülemeyen maliyet artışlarına 
sebep olmaktadır. İthal hammadde 
girdisi çok yoğun olan plastik sektörü 
ise bu krizlerden direk etkilenmekte-
dir ve sanayicilerimizin maliyet öngö-
rülerini alt üst etmektedir. Bu tip du-
rumlardan en az zararı görmek adına 
giderlerimizi kontrol altına alıp üretim 
verimliliğine konsantre olmalıyız. Her 
zaman dinamik olan ve çeşitli fırsatlar 
sunan Türk ekonomisine güvenmeye 
devam etmeliyiz.
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Menemen bölgemiz yıllar boyunca 
tarıma dayalı bir yapı ile ekonomisini 
oluşturmuş olup, sanayi alanlarının 
açılması ile karma bir yapıya doğru 
genişlemeye ve gelişmeye başlamıştır. 
Menemen, verimli toprakları sayesin-
de tarımsal üretimde oldukça önemli 
bir rol oynar fakat Menemen’ in mev-
cut potansiyeli göz önüne alındığında 
bu yeterli olmamıştır. Tarımı göz ardı 
etmeden daha fazla sanayi alanlarının 
açılmasına ihtiyaç vardır. 

Cumhuriyet tarihimizle birlikte savaş-
tan yorgun çıkmış ve iş gücünün büyük 
kısmını bu güzel vatanımızı kurtarmak 
için kaybetmiş ülkemiz, şartlar gereği 
en iyi bildiği işe, yani tarıma yönelmiş-
ti veya yönelmek zorunda kalmıştı. 
Daha sonraları sanayi atılımları büyük 
bir ivme kazanmış olsa da bu yeterli 
olmamıştır. Çünkü artan bu genç ve 
dinamik nüfusa daha fazlası gerek-
mekteydi. Gelişmiş ülkelerde gerçek-
leşen sanayi devrimlerinin neticesinde 
sanayi üretiminin makasının açılması 
bizim işimizi daha da zorlaştırıyordu. 
Makineleşme de gelişmiş ülkelerin le-
hine işlemekteydi. Günümüz şartların-
da bir noktadan sonra gelecek adına 
bunu tersine çevirmemiz gerekiyor. 

Çağın gerekliliğini yerine getiremeyen-
lerin pastadan pay alması mümkün 
değildir.

Öncelikle çevremizden başlayacak 
olursak Menemen’ imiz ülkemizin 
en güzel topraklarına sahip ilçeleri-
mizden bir tanesidir. Gediz nehri ve 
oluşturduğu delta ile beslenen bere-
ketli topraklara sahip olup, her türlü 
tarımsal ürünün üretilebildiği bir yer-
dir. Fakat son zamanlarda tarımın geri 
planda kaldığı bir durum söz konusu-
dur. Böyle devam etmesi durumunda 
tarım açığımızın oluşmasına neden 
olacağını ön görmek hayalcilik olmaz. 
Bu işin tarım tarafı. İlçe nüfusumuzun 
hatırı sayılır bir kısmı ilçe dışında ça-
lışmakta. Yani diğer bir bakış açısı ile 
ilçemiz iş gücüne barınma sağlamak-
ta olup istihdam sağlayamamaktadır. 
Bu durumu tersine çevirmemiz ge-
rekmektedir. Bu dönüşümün ilk şar-
tı, yeni çalışma alanları açmaktır. Bu 
alanların en başında da sanayi alanları 
gelmektedir.

Neden sanayi? Başlıkta da ifade etti-
ğim üzere ‘ Tarım Geleceğimiz Sanayi 
Refahımızdır’. İlk önce dışa bağımlı ol-
madan karnımızı doyurabilmemiz için 
tarıma ihtiyacımız vardır. Sonrasında 

da gelişen ve değişen dünya şartları 
içerisinde teknolojik olarak –ve refahı-
mız için- sanayimizi geliştirebildiğimiz 
takdirde bağımsızlık adına büyük bir 
aşama kaydetmiş oluruz. 

Kısa bir girişten sonra asıl konumuz 
olan ekonomik açıdan 2024 nasıl geçti 
2025 den beklentilerimizin ne olduğu 
konusuna değinmek isterim. 

Dünya ekonomisinin küreselleşme-
siyle birlikte artık pazar kavramı da 
küresel boyuta ulaşmıştır. Bu sebep 
ile dünyada meydana gelen en ufak 
bir olumsuzluk ister istemez bizi de 
etkilemektedir. Global anlamda ham 
madde tedarikinin giderek zorlaşma-
sı ve fiyat istikrarsızlığı birçok sektörü 
dar boğaza sokmaktadır. Her ne kadar 
bu türbülans bütün dünyayı etkilese 
de bizim gibi gelişmekte olan ve yarı 
gelişmiş ülkeleri daha çok etkilemek-
tedir. Bizim gibi ihracat ağırlıklı firma-
lar bu durumdan pozitif ayrışsa da ge-
lecek adına bir netlik ön görmek çok 
zordur. Tabii ki bu durum ülkemizdeki 
işletmelerin en önemli sorunlarından 
birisi olan öz sermaye yetersizliği ile 
birlikte firmaları bankalara itmektedir. 
Faizlerin yüksek olması kârsızlıkla bir-
likte sistemi kısır döngüye sokmakta-
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dır. Bu döngüden savrularak 
değil, özgüvenli bir şekilde 
çıkmak gereklidir. Ülkemizin 
yüzde 95 inin Kobilerden ve 
aile işletmelerinden oluşma-
sı ve bu durumun ülkenin 
dinamosunu oluşturması 
sebebi ile bu alana daha faz-
la oksijen sağlanması gerek-
lidir. Kurların yüksek olması 
her ne kadar ülkemizi cazip 
kılsa da bu durumdan kısa 
sürede çıkarak katma değeri 
yüksek işlere yönelip üst lige 
tırmanmamız şarttır. Geçmi-
şe dönüp baktığımızda farklı 
bir hikâye ile başarı şansı 
çok az. Patikalardan ana yola 
çıkmaz isek sorunlarımızın 
kuşaklar boyu sürmesi ihti-
mali çok yüksek. 2024 yılı için küresel 
ekonomik büyüme, pandeminin etki-
lerinin azalmasıyla birlikte bazı bölge-
lerde ivme kazanabilir. Ancak, enflas-
yon, yüksek faiz oranları, döviz kurları 
ve dış ekonomik koşullar gibi unsurlar 
birçok ülkenin büyüme oranlarını bas-
kılamaktadır. Bu toplumun her kesimi 
tarafından iliklerine kadar hissedilmiş 
bir durumdur. 

Tabii bu arada Sanayiciler olarak umut 
verici küçük nüanslara da rastlamıyor 
değiliz. Her hafta en az beş – altı kişi 
bizi arayarak sanayi bölgemizde satılık 
veya kiralık yer var mı diye sormakta. 
Bunu şöyle yorumlamak yanlış olmaz 
sanırım; bazı sektörlerde ve bazı alan-
larda, genel anlamda bir talep var ki 
müteşebbisler talebe cevap vermek 
için yer arayışlarına yönelmekte. Diğer 
bir sıkıntımız ise işsizlik verilerinin yük-
sek gelmesi ancak aynı zamanda bir-
çok işletmemizin de bizleri arayarak iş 
gücüne ihtiyacı olduğunu belirtmesi 
ve çalışma arkadaşlarına ihtiyaç duy-
duklarını iletmeleri durumudur. Bu da 
ilginç bir vaziyet ortaya çıkarmaktadır.

Günümüz şartlarında oldukça önemli 
olan bir diğer konu ise sürdürülebi-
lir ve yenilenebilir enerji konusudur. 
Avrupa Birliği’nin (AB) iklim değişikliği 
ile mücadele etmek, sürdürülebilir 
kalkınmayı sağlamak ve çevresel ko-
rumayı güçlendirmek amacıyla geliş-
tirdiği kapsamlı bir politika çerçevesi 

olan ‘Yeşil Mutabakat’ gereği, İhracatçı 
firmalar başta olmak üzere tüm firma-
ların bu mutabakatın gerekliliklerine 
yerine getirmek zorunda olduğunu 
belirtmek isterim. Özellikle de ihracat 
yapan firmalar, üretim yaparken kul-
landıkları enerjinin ne kadarını yeni-
lenebilir enerjiden ürettiklerini belge-
lendirmek zorundadır. Aksi takdirde 
bu durumdan dolayı ekstra vergi ile 
baş başa kalacakları aşikârdır. Bu du-
ruma hazırlıklı olan ve de yol haritasını 
bu yönde belirleyen firmaları da gör-
menin çok güzel ve umut verici oldu-
ğunu belirtmek isterim. 

2025 yılında ülkemiz adına fırsatların 
doğacağını öngörüyorum. Uluslarara-
sı firmaların iş yaptıracağı yeni ülkeler 
bulma isteğinin bizi cazip hale getir-
me ihtimali yüksek. Bu süreçten bize 
düşen pay ne olur, biz bu fırsatlardan 
yararlanabilir miyiz soruları ile hareket 
etmek oldukça önem arz etmektedir. 
Avrupalı global şirketlerin çalışanları-
nın Uzak Doğu’ ya gitmek istemeyişi 
bizleri potansiyel önemli tedarikçi ko-
numuna sokmaktadır. Ülkemiz para 
biriminin değer kaybı da bu olguyu te-
tiklemektedir. Bu bağlamda konunun 
paydaşları olarak tüm sektörlerin ve 
sanayicilerin hazırlıklı olması konusu-
na dikkat çekmek isterim. Sonuçları 
hep beraber bekleyip göreceğiz. Sa-
dece içeri odaklanmak, dış dünyada 
neler olup bittiğini takip etmemek yön 
tarif etmekte bizleri eksik bırakır. İlk 

önce bireysel olarak sonra da işletme 
ve firma bazında yeni değişim ve olu-
şumlara karşı uyum gösterme kabili-
yetimizi geliştirmemiz gereklidir. Aksi 
takdirde geç kalma ihtimalimiz yüksek 
olur. Bu da gelecek adına bizleri işlev-
siz kılar. 

Ülkemiz, 2025 için sürdürülebilir bir 
büyüme hedefleyebilir. Ancak, büyü-
menin sürdürülebilirliği için yapılması 
gereken yapısal reformlar ve yatırım-
lar kritik önem taşımaktadır. Ekonomik 
büyüme oranları, iç talep, ihracat ve 
yatırımlardaki artışa bağlı olarak şekil-
lenecektir. 

Enflasyon çözülmesi gereken önemli 
bir sorun olarak durmaktadır. Döviz 
kurlarının dalgalı olması özellikle ener-
ji ve hammadde ithalatında maliyetleri 
etkileyerek ekonomik dengeyi zorla-
yabilir. Yüksek döviz fiyatları, enflasyo-
nist baskılara ve maliyet artışlarına yol 
açabilir. Tüm bunlara rağmen, genç 
nüfusa istihdam sağlanması, işsizlik 
oranının azaltılması, yurtiçi ve yurt dışı 
yatırımların artırılması, dış ticaret den-
gesinin korunması ve aynı zamanda 
teknoloji, yenilenebilir enerji, tarım ve 
sanayi sektörlerindeki yenilikçi yakla-
şımların ve yatırımların ekonominin 
seyrini olumlu etkileyeceği görüşün-
deyim. Gelecek adına umudumuzu 
kaybetmeden yolumuza devam et-
mekten başka çaremiz yoktur. Bu ve-
sile ile ülkemize, iş dünyamıza ve tüm 
paydaşlara güzel yarınlar dilerim.
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Menemen Ticaret Odası
anlaşmalı kurumlar

Konu ile ilgili detaylı bilgi için +90 232 832 9707 No’lu telefondan irtibata geçebilirsiniz.

İstanbul Ticaret
Üniversitesi

(İstanbul)
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İzmir Hastanesi

Özel Can
Hastanesi
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Karşıyaka Koleji 

Medicana İnternational
İzmir Hastanesi

Canadian Uluslararası Eğitim 
Kurumları /

İzmir Can Okulları

Girne Koleji Menemen 
Anaokulu

Dentsun Ağız ve Diş Sağlığı
Polikliniği

Özel Yaşam Sağlık
Tıp Merkezi

İzmir Ekol
Hastanesi

Alfa İlk Yardım ve
Mesleki Eğitim Merkezi

Özel Uğur Okulları ve
Egekent-2 Uğur Kurs 

Şubesi

Özbilim Koleji
Kuzey Kampüsü

Menemen
Kavram Kurs Merkezi



Sayın Üyelerimiz ve 
Değerli İş Ortaklarımız,

2025 yılına adım atarken, umutlarımızı tazeliyor ve yeni 
başarılar için heyecanla hazırlanıyoruz. Geride bıraktığımız 
yılda göstermiş olduğunuz değerli katkılar ve iş birliğiniz için 
teşekkür ederiz. Ticaret dünyasının gücüne güç katmak, 
birlikte büyümek ve daha parlak bir geleceğe ulaşmak için 

çalışmaya devam edeceğiz.

Yeni yılın tüm üyelerimize ve iş ortaklarımıza sağlık, mutluluk ve 
bol kazanç getirmesini temenni eder, işlerinizde başarılarla 

dolu bir yıl dileriz.

Sevgi ve saygılarımızla,

MENEMEN TİCARET ODASI


